

केराबारी गाउँपालिका वार्षिक प्रगति समिक्षा प्रतिवेदन

आ.व. २०७९/०८०



केराबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
केराबारी, मोरङ

आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

संक्षिप्त प्रतिवेदन

पृष्ठभूमि: वार्षिक प्रगति समिक्षा कार्यक्रमलाई विगतमा भएका राम्रो कार्यबाट सिकेर भविष्यको लागि कार्ययोजना बनाउने बलियो आधारको रूपमा लिइन्छ । केरावारी गाउँपालिकाको सभाहलमा मिति २०८०।०६।२७ गते यस केरावारी गाउँपालिकाको आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम सम्पन्न गरियो । उक्त कार्यक्रमको अध्यक्षता गाउँपालिका अध्यक्ष श्री सुमन मिरिडिचिड ज्यूले गर्नुभएको थियो । कार्यक्रममा गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री मनमाया मगरज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री सुवास श्रेष्ठज्यू, गाउँपालिका प्रवक्ता श्री नारायण प्रसाद भुजेलज्यू, वडा अध्यक्षज्यूहरू, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू, शाखा प्रमुखहरू, वडा सचिवहरू लगायत गाउँपालिकाका अन्य कर्मचारीहरूको उपस्थिति रहेको थियो ।

गाउँपालिकाको आ.व. २०७९।८० को बजेट

आ.व.२०७९।८० को प्रस्तावित कुल बजेट कुल बजेट — ८७,६२,५८,१४०।—(सतासी करोड वैंसठ्ठी लाख अन्ठाउन्न हजार एक सय चालिस)

गाउँपालिकाको आ.व. २०७९/८० को वार्षिक प्रगति

१. शिक्षा शाखा:

केरावारी गाउँपालिका अन्तरगत सञ्चालित विद्यालयहरूको विवरण

सिन	विद्यालयको नाम	सञ्चालित माथिल्लो कक्षा		सिन	विद्यालयको नाम	सञ्चालित माथिल्लो कक्षा
वार्ड नं. १				वार्ड नं. २		
१	बालकल्याण आवि	५		१	जलकन्या आवि	५
२	जनसहयोग आवि	५		२	कल्याणकारी मावि	१२
३	प्रावि किकिदुम	५		३	लक्ष्मी आवि	५
४	प्रावि कुमालपाटी	५		४	पञ्चकन्या आवि	५
५	सरस्वती मावि	१२		५	पञ्चायत आवि	५
वार्ड नं. ३				६	आवि फाइवा	९
१	कल्याणकारी आवि	३		७	सरस्वती आवि	५
२	रामपुर मावि	१०		वार्ड नं. ४		
३	शान्तिबालशिक्षा आवि	५		१	जगदम्बी आवि	५
४	सिंहबाहिनी आवि	५		२	जनकल्याण मावि	१०
५	कुवापानी आवि	८		३	शान्ति आवि	५
वार्ड नं. ५				वार्ड नं. ६		
१	जन्मभूमी आवि	५		१	आहाले आवि	३

२	जनसेवा आवि	६	२	विमिरे आवि	५
३	सावित्री मावि	१२	३	राइचा आवि	५
४	कपना आवि	३	वार्ड नं. ८		
५	जेनिथ इड्लिस स्कूल	१०	१	आमजुंगी आवि	८
वार्ड नं. ७			२	मच्छिन्द्र मावि	१२
१	बालकल्याण आवि	५			
२	जनजागरण आवि	५	वार्ड नं. ९		
३	मुगु आवि	८	१	बुद्ध मावि	१०
४	सार्वजनिक मावि	१२	२	लक्ष्मी मावि	१२
५	स्कूल अफ सोसाइटी	८	३	दुर्गा आवि	३
६	मिनिल्याण्ड एकेडेमी	८	४	रामवीर आवि	५
वार्ड नं. १०			५	बालकल्याण आवि	३
१	फेवा इड्लिस बोर्डिङ	१०	६	गोपाल मेमोरियल	१०
२	के यू एकेडेमी	१२	७	भलुवा पब्लिक	१०

नोट: निजी क्षेत्रबाट सञ्चालित विद्यालयको नामलाई छायौं पारेर जनाइएको छ ।

सि.नं.	कार्यक्रम	वार्षिक बजेट	वार्षिक प्रगति				
			वित्तीय प्रगति रु. हजारमा	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	भौतिक प्रगति प्रतिशत
१	बाल कक्षा र विद्यालय कर्मचारी पारिश्रमिक/विविध	९५७४.००	९३३३.८५	९७.४९	९५.००	९४.००	९८.९५
२	शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान उच्च शिक्षा समेत	३०००.००	३०००.००	१००.००	९.००	९.००	१००.००
३	भाषा शिक्षक अनुदान	३००.००	३००.००	१००.००	३.००	३.००	१००.००
४	शिक्षा समिति लगायत विभिन्न समिति र सरोकारवालासँग बैठक छलफल अन्तरक्रिया/विविध खर्च	२००.००	१८२.१४	९१.०७	१.००	१.००	१००.००
५	शैक्षिक संस्था अनुगमन	५०.००	१६.५०	३३.००	१.००	१.००	१००.००
६	शाखा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	४०.००	२२.००	५५.००	१.००	१.००	१००.००
७	जड्कित हस्तचण्डम & घकक सङ्ग्रहणगकजड्कित	१५०.००	१५०.००	१००.००	१.००	१.००	१००.००
८	फलास रिपोर्ट तयारी	२०.००	२०.००	१००.००	१.००	१.००	१००.००
९	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड सञ्चालन	४५०.००	४३८.१३	९७.३६	१.००	१.००	१००.००
१०	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	५०.००	४५.२०	९०.४०	१.००	१.००	१००.००

११	स्थानीय पाठ्यक्रमसँग सम्बन्धित स्रोत सामग्री विकास तथा निर्माण/पाठ्यपुस्तक लेखन/विविध	१२००.००	५८३.३१	४८.६१	१.००	१.००	१००.००
१२	प्र.अ. प्रोत्साहन भत्ता	१३७.००	१३६.८०	९९.८५	३८.००	३८.००	१००.००
१३	विद्यालय तथा शिक्षकहरुको लागि क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु	३००.००	२४.१४	८.०५	१.००	१.००	१००.००
१४	ऐन नियम निर्देशिका कार्यविधि निर्माण तथा विकास र कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन	१६२.००	३४.००	२०.९९	१.००	१.००	१००.००
१५	विद्यार्थी क्षेत्र भ्रमणको लागि विद्यालयहरुलाई अनुदान	२८९.००	२८२.००	९७.५८	३८.००	३७.००	९७.३७
१६	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका लागि थप पारिश्रमिक	१८२.००	१०४.००	५७.१४	२.००	२.००	१००.००
१७	विद्यालयमा विद्युत जडान/वायरिङ तथा इन्टरनेट व्यवस्थापन अनुदान र समुदायमा आधारित बालविकास केन्द्रहरुको लागि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	५००.००	०.००	०.००	१.००	१.००	१००.००
	जम्मा	१६६०४.००	१४६७२.०६	८८.३६	१९६.००	१९४.००	९८.९८

सशर्त अनुदानतर्फ

ACTIVITY_CODE	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	वार्षिक बजेट रु हजारमा	वार्षिक प्रगति				
			वित्तीय प्रगति रु. हजारमा	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	भौतिक प्रगति प्रतिशत
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१२६३२.००	१२४६८.९	९८.७१	९५	९४	९८.९५
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३५५०.००	३०२५.८	८५.२३	४६४६	४६४६	१००.००
२.७.११.१	तेकिएको विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	८८०२.००	८०१९.३८	९१.११	३३२२	३३२२	१००.००
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	२४०१.००	२१५८	८९.८८	३८	३८	१००.००
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	४००.००	३२५.२३६	८१.३१	३	२	६६.६७

२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१०५०.००	९२९	८८.४८	६	६	१००.००
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयको छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानीय टरी प्याड व्यवस्थापन	१५८४.००	०	०.००	१	०	०.००
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि	२५४१.००	२४६१.३	९६.८६	५४८२	५४८२	१००.००
	विद्यालयलाई अनुदान						
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०) मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	५०१५.००	२१५६.५७	४३.००	५	५	१००.००
२.७.१३.४१	आधारभूत तह (कक्षा ६-८) मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३६२.००	३६२.४	१००.११	१	१	१००.००
२.७.१३.४९	कोभिड १९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताको लागि कार्यक्रम	४००.००	३९९.५	९९.८८	१	१	१००.००
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति	९९६.००	८४६.४	८४.९८	१९९६	१९९६	१००.००
२.७.१४.१	राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता	१००.००	१००	१००.००	१	१	१००.००
२.७.१३.५१	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्याङ्कन	७१५.००	७१५	१००.००	१	१	१००.००
कुल जम्मा		४०५४८.००	३३९६७.४४	८३.७७	१५५९८.००	१५५९५.००	९९.९८

शिक्षक तलब भत्ता

३५००००१४ सबैका लागि शिक्षा (आधारभूत तह) (वार्षिक प्रगति)

क्रि.नं.	विवरण	वार्षिक बजेट रु हजारमा	वित्तीय प्रगति रु. हजारमा	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	भौतिक प्रगति प्रतिशत
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद् अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	९७८८२.००	९४९६३.४१	९७.०२	१७४.००	१७४.००	१००.००

आ.व.०७९।८० मा सम्पादित मुख्य कार्यहरु

- प्रधानाध्यापकहरुलाई भाद्र महिनामा वार्षिक कार्यक्रम अभिमुखीकरण ।
- सम्पूर्ण ४५ ओटै विद्यालयको तथ्याङ्क सत्यापन ।
- शिक्षक तलब भत्ता लगायत विद्यालयमा हुने निकास यथा समयमा गरिएको ।
- १० जना स्वयंसेविकाहरुमार्फत १० ओटै वडाका २९२१ जनालाई मतदाता शिक्षा प्रदान ।
- शिक्षकहरुलाई एकिकृत पाठ्यक्रम सम्बन्धी कष्टमाइज्ड तालिम प्रदान ।
- विद्यालयलाई जिन्सी व्यवस्थापन र विद्युतीय हाजिरी सम्बन्धी अभिमुखीकरण ।

- IEMIS र IT शिक्षकहरूको लागि तालिम ।
- अध्ययन कार्यदलमार्फत गरिएको विद्यालय अनुगमनमा सहजीकरण ।
- विज्ञ शिक्षकहरूमार्फत सुपरिवेक्षण र पेशागत सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन (६ ओटा विद्यालयहरूमा) ।
- कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनछनौट भएका ८ ओटा विद्यालयहरूमा उपचारात्मक कक्षा सञ्चालन ।
- १ दिने बृहत शैक्षिक सुधार अभियान कार्यक्रम सञ्चालनमा सहजीकरण ।
- शिक्षक सेवा आयोगमा सफल भएका ३६ जना शिक्षकहरूको विद्यालयमा पदस्थापना ।
- २५ ओटा विद्यालयमा व्यवस्थापन समिति गठनमा सहयोग र सहजीकरण ।
- १३ ओटा विद्यालयमा करेसाबारी निर्माण र फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि अभिमुखीकरण र सामग्री वितरण ।
- गाउँ शिक्षा समिति, प्रअ बैठक लगायत शिक्षा सम्बद्ध बैठक/छलफल मा सहजीकरण ।
- विद्यालयगत रूपमा वार्षिक निकासा भएको रकमको पत्र तयारी तथा वितरण ।
- शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण र वितरण ।
- स्थानीय पाठ्यक्रम सम्बद्ध स्रोत सामग्री विकास तथा निर्माण ।
- ९३ जना स्थायी शिक्षकको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन ।

२. न्यायिक समिति:

क. संक्षिप्त परिचय

नेपालको संविधानको धारा २१७ र स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ४६ मा न्यायिक समिति सम्बन्धि व्यवस्था गरीएको छ । जस अनुसार न्यायिक समितिलाई स्थानिय स्तरमा भएका विवादहरूको “निरुपण” र “मेलमिलापको माध्ययमबाट विवादको निरुपण” गर्ने अधिकार प्रदान गरेको छ । यसरी विवादको निरुपण गर्न वडा स्तरमा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरी तालिम प्राप्त सुचिकृत मेलिमिलापकर्ताहरूबाट मात्र मेलमिलाप कार्य सञ्चालन हुंदै आईरहेको छ ।

केराबारी गाउँपालिकाले २०७८ फाल्गुन ४ गते केराबारी गाउँपालिकाको स्थानीय राजपत्रमा “केराबारी गाउँपालिकाको न्यायिक समिति (कार्यसम्पादन कार्यविधि सम्बन्धि) ऐन, २०७८” प्रकाशन गर्यो । जस अनुसार स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचन पश्चात २०७८/०३/१० को दशौँ गाउँसभाद्वारा गाउँपालिका उपाध्यक्ष ज्युको संयोजकत्वमा ३ सदस्यिय न्यायिक समिति गठन भएको छ ।

१. संवैधानिक तथा कानुनी व्यवस्था-

- ▶ नेपालको संविधान, २०७२ (धारा २१७)
- ▶ स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ (दफा ४६)
- ▶ मेलमिलाप सम्बन्धी ऐन, २०६८
- ▶ मेलमिलाप सम्बन्धी नियमावली, २०७०
- ▶ केराबारी गाउँपालिकाको न्यायिक समिति (कार्यसम्पादन कार्यविधि सम्बन्धी) ऐन, २०७८

२. न्यायिक समितिका पदाधिकारी ज्युहरूको विवरण-

क्र.सं.	पद	नाम, थर तथा प्रतिनिधित्व	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	संयोजक	श्री मनमाया मगर – गाउँपालिका उपाध्यक्ष	९८५२०८०२१२	
२	सदस्य	श्री कमलकुमार बस्नेत – वडा अध्यक्ष, वडा नं. ८	९८५२०५७२४५	
३	सदस्य	श्री नारायणप्रसाद भुजेल – कार्यपालिका सदस्य तथा गाउँपालिका प्रवक्ता	९८४२०९६८५४	

ख. जनशक्तिको अवस्था -

क्र.सं.	नाम, थर	पद/ श्रेणी	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	श्री राजन श्रेष्ठ	उजुरी प्रशासक, सहायक पाँचौ	९८५२०३२२६०	सामाजिक सुरक्षा, पञ्जीकरण र खेलकुद समिति तर्फको समेत जिम्मेवारी

- समितिको बैठक बसेको संख्या – ३० वटा

ग. शाखाले हेर्ने क्षेत्र र भए गरेका मुख्य कार्यहरू-

न्यायिक समितिको अधिकारक्षेत्र (स्था.स.सं. ऐन, दफा ४७)

१. न्यायिक समितिलाई देहायका विवादको निरूपण गर्ने अधिकार हुनेछः-

क. आली धुर, बाँध, पैनी, कुलो वा पानीघाटको बाँडफाँड तथा उपयोग ।

ख. अर्काको बाली नोक्सानी गरेको ।

ग. चरन, घाँस, दाउरा ।

घ. ज्याला मजदुरी नदिएको ।

ङ. घरपालुवा पशुपंक्षी हराएको वा पाएको ।

च. जेष्ठ नागरिकको पालनपोषण तथा हेरचाह नगरेको ।

छ. नाबालक छोराछोरी वा पति - पत्नीलाई इज्जत आमद अनुसार खान, लाउन वा शिक्षा दीक्षा नदिएको ।

ज. वार्षिक पच्चिस लाख रुपैयासम्मको विगो भएको घर बहाल र घर बहाल सुविधा ।

झ. अन्य व्यक्तिको घर, जग्गा वा सम्पत्तिलाई असर पर्ने गरी रुख बिरुवा लगाएको ।

ञ. आफ्नो घर वा बलेसीबाट अर्काको घर, जग्गा वा सार्वजनिक बाटोमा पानी झारेको

ट. सँधियारको जग्गातर्फ झ्याल राखी घर बनाउनुपर्दा कानूनबमोजिम छोड्नुपर्ने परिमाणको जग्गा नछोडी बनाएको ।

ठ. कसैको हक वा स्वामित्वमा भए पनि परापूर्वदिखि सार्वजनिक रूपमा प्रयोग हुदै आएको बाटो बस्तुभाउ निकाल्ने निकास, बस्तुभाउ चराउने चौर, कुलो, नहर, पोखरी, पाटीपौवा, अन्त्यष्टिस्थल, धार्मिकस्थल वा अन्य कुनै सार्वजनिक स्थलको उपयोग गर्न नदिएको वा बाधा पुर्याएको ।

ड. संघीय वा प्रदेश कानूनले स्थानीय तहबाट निरूपण हुने भनी तोकेका अन्य विवाद ।

२. न्यायिक समितिलाई देहायका विवादमा मेलमिलापको माध्यमबाट मात्र निरुपक्ष गर्ने अधिकार हुनेछः-

क. सरकारी सार्वजनिक वा सामुदायिकबाहेक एकाको हकको जग्गा अर्कोले चापी, मिची वा घुसाई खाएको

ख. सरकारी सार्वजनिक वा सामुदायिकबाहेक आफ्नो हक नपुग्ने अरुको जग्गामा घर वा कुनै संरचना बनाएको ।

ग. पति-पत्नीबीचको सम्बन्ध बिच्छेद ।

(तर पती पत्नी बीचको सम्बन्ध बिच्छेद हुनेगरी मेलमिलाप गर्नसकिने छैन ।)

घ. अंगभंगबाहेकको बढीमा एक वर्षसम्म कैद हुन सक्ने कुटपिट ।

ड. गाली बेइज्जतीद ।

च. लुटपिट ।

छ. पशुपंछी छाडा छोडेको वा पशुपंछी राख्दा वा पाल्दा लापरवाही गरी अरुलाई असर पारेको ।

ज. अरुको आवासमा अनधिकृत प्रवेश गरेको ।

झ. अर्काको हकभोगमा रहेको जग्गा आवाद वा भोगचलन गरेको ।

ञ. ध्वनी प्रदूषण गरी वा फोहोरमैला फ्याँकी छिमेकीलाई असर पुर्याएको ।

ट. प्रचलित कानूनबमोजिम मेलमिलाप हुन सक्ने व्यक्ति वादी भई दायर हुने अन्य देवानी र एक वर्षसम्म कैद हुन सक्ने फौजदारी विवाद ।

घ. शाखाबाट वार्षिक प्रगति-

क्र.सं.	विवरण	स्थान	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		आ.व.२०७९/०८० को प्रगती				कैफि यत
				वित्तिय (हजारमा)	भौतिक	वित्तिय प्रगती (हजारमा)	वित्तिय प्रगती (प्रतिशत)	भौतिक प्रगती	भौतिक प्रगती (प्रतिशत)	
१	न्यायिक कार्यसम्पादन प्रक्रिया सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	गापा सभाकक्ष	१ पटक/ १ दिन	३०	४४ जना सहभागी	५६.२	१००	सम्पन्न	१००	सम्पन्न
२	वडा स्तरिय कानुनी सचेतना कार्यक्रम	सबै वडाहरु	१/१ पटक, १/१ दिन जम्मा १० दिन	३००	५४२ जना सहभागी		१००	सम्पन्न	१००	सम्पन्न
३	न्यायिक समिति संग किशोरी कार्यक्रम			११५						

४	न्यायिक गतिविधि आदान प्रदानका लागि अध्ययन भ्रमण कार्यक्रम			१७५						
५	वार्षिक समिक्षा गोष्ठी			५०						
६	मेलमिलाप भएका विवादहरूको स्थलगत रुपमा अनुगमन			३०						
७	वडा मेलमिलाप केन्द्र मेलमिलाप खर्च			५०						

ड. उजुरीहरू दर्ता र फर्छ्यौटको वार्षिक प्रगति विवरण-

अलि	विवरण	दर्ता संख्या	फर्छ्यौटको अवस्था				कैफियत
			मेलमि लाप भएको	फर्छ्यौट भएको	प्रकृत्यामा रहेको	जम्मा	
१	जग्गा/ वाटो साँध सिमाना	५	१	३	१	५	अ.ल्या. ४ वटा समेत
२	सम्बन्ध विच्छेद/ बहुविवाह	३	१	१	१	३	
३	लेनदेन	२		१	१	२	
४	अन्य	१		१		१	
जम्मा		११	२	६	३	११	

१. शाखाबाट भए गरेका उल्लेख्य कार्यहरू-

- ▶ विवादहरूको मेलमिलाप/ निरूपण,
- ▶ कानुनी सल्लाह र सुझावहरू,

२. नीति/ कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयनमा देखिएका समस्याहरू-

- ▶ अधिकार क्षेत्रका बारेमा अष्टता,
- ▶ मेलमिलापकर्ताहरूलाई कानुनी सचेतना तालिमको कमी,
- ▶ मेलमिलापकर्ताहरूको सेवा भावमा कम चासो कमी,
- ▶ समुदायमा निवेदन र प्रतिवद लेख्नका लागि दक्ष जनशक्तिको अभाव,

३. समस्या समाधानका लागि सुझावहरु-

- ▶ समितिका पदाधिकारी, वडाध्यक्ष, कापा सदस्य तथा वडा सदस्य र मेलमिलापकर्ताहरुलाई आधारभूत कानुनी सचेतना तालिम सञ्चालन,

४. मुख्य अपेक्षा-

- ▶ ४.१ उजुरी र प्रतिवाद लेखनका लागि स्थानीय स्तरमा जनशक्तिको अभाव

५. सम्बन्धित फोटोहरु-



धन्यवाद

३. सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण शाखा:

सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण शाखाको वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

आ.व. २०७९/०८०

क. संक्षिप्त परिचय

नेपाल सरकारको मिति २०७५/०६/२८ को निर्णय अनुसार राष्ट्रिय परिचय व्यवस्थापन केन्द्र र केन्द्रीय पञ्जीकरण विभाग मर्ज भई राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभागको स्थापना भई सोही अनुरूप विगत देखि नै नियमित रूपमा सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ताको कार्य भईरहेको ।

❖ प्रमुख जिम्मेवारी :

- (क) व्यक्तिगत घटना दर्ताको व्यवस्थापन (वडा कार्यालय र पालिका)
- (ख) सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको व्यवस्थापन (वडा कार्यालय र पालिका)
- (ग) राष्ट्रिय परिचयपत्रको व्यवस्थापन (जिल्ला प्रशासन कार्यालय)

घटना दर्ता-

- ▶ “जन्म, मृत्यु तथा अन्य व्यक्तिगत घटना (दर्ता गर्ने) ऐन, २०३३” आएपछि २०३४ बैशाख १ गतेदेखि १० जिल्लाबाट शुरु, देशभर विस्तार १७ चरणमा,
- ▶ २०४७ बैशाख १ बाट नेपालभर लागू भएको, शुरुमा गृहपञ्चायत मन्त्रालय अन्तर्गत रही जिल्ला प्रशासन कार्यलय मार्फत कार्य सञ्चालन,
- ▶ २०५० श्रावणबाट स्थानीय विकास मन्त्रालयको पञ्जीकरण शाखाबाट सञ्चालन हुन थालेको हो । मिति २०७५ आश्विनमा राष्ट्रिय परिचयपत्र व्यवस्थापन केन्द्र र केन्द्रीय पञ्जीकरण विभागको एकीकरण पश्चात् पुनः गृह मन्त्रालय अन्तर्गत सञ्चालनमा रहेको ।

भत्ताको मासिक दररेट-

- ▶ जेष्ठ नागरिक अन्य (६८ वर्ष माथि) - रु. ४,०००।- प्रति महिना
- ▶ जेष्ठ नागरिक दलित (६० वर्ष माथि) - रु. २,६६०।- प्रति महिना
- ▶ जेष्ठ नागरिक एकल महिला (६० वर्ष माथि) - रु. २,६६०।- प्रति महिना
- ▶ विधवा महिला (पतिको मृत्यु भएको) - रु. २,६६०।- प्रति महिना
- ▶ पूर्ण अशक्त अपाङ्गता भएका व्यक्ति (क वर्ग) - रु. ३,९९०।- प्रति महिना
- ▶ अति अशक्त अपाङ्गता भएका व्यक्ति (ख वर्ग) - रु. २,९२८।- प्रति महिना
- ▶ दलित बालबालिका पोषण भत्ता - रु. ५३२।- प्रति महिना

ग. शाखाले हेर्ने क्षेत्र र भए गरेका मुख्य कार्यहरू-

सामाजिक सुरक्षा तर्फ-

- ▶ VERsP-MIS अनलाईन प्रणाली मार्फत कार्य सञ्चालन,
- ▶ लाभग्राहीहरूको अनलाईनमा नाम दर्ता, नविकरण, लगत कट्टा,
- ▶ लाभग्राहीको विवरण शुद्धीकरण/ अध्यावधिक,
- ▶ लाभग्राहीको फोटो अपलोड,
- ▶ लाभग्राहीको बैंक खाता दर्ता र अपडेट,
- ▶ नेपाली भर्पाई र Forward Feed अंग्रेजी भर्पाई तयारी,
- ▶ बैंकमा रकम निकास, बैंकबाट मौज्दात रकम फिर्ता,

- ▶ वडा कार्यालय र बैकसंग समन्वय गरी स्थलगत रुपमा भत्ता वितरणमा सहजिकरण,
- ▶ विभाग, मन्त्रालयबाट प्राप्त सुचना, परिपत्र आदि वडा कार्यालयहरुमा सम्प्रेषण ।

घटना दर्ता तर्फ-

- ▶ VERsP-MIS अनलाईन प्रणाली मार्फत वडाहरुमा कार्य सञ्चालन,
- ▶ स्थानीय पञ्जीकाधिकारीहरुको लगत अनलाईनमा अध्यावधिक,
- ▶ नयाँ घटना दर्ता तथा यस कार्यमा वडा कार्यालयहरुलाई सहजिकरण,
- ▶ घटना दर्तामा संसोधन तथा यस कार्यमा वडा कार्यालयहरुलाई सहजिकरण,
- ▶ घटना दर्ताको प्रतिलिपी जारी तथा सो का लागि वडा कार्यालयहरुलाई सहजिकरण,
- ▶ विभाग, मन्त्रालयबाट प्राप्त सुचना, परिपत्र आदि वडा कार्यालयहरुमा सम्प्रेषण,
- ▶ सिस्टममा भएको प्रविधिक समस्याको समाधानमा पहल ।

घ. वार्षिक अख्तियारी तथा निकासाको विवरण-

- ▶ अख्तियारी रकम रु. १३,७४,८०,०००।-
- ▶ निकासा भएको रकम रु. १३,५३,५१,४९२।- (३५२७ जना)
- ▶ बैकबाट फिर्ता भएको रकम रु. १,१७,७५०।- (२६ जना)

क्र.सं.	लक्षित समूह	पहिलो चौमासिक (चेक)				दोस्रो चौमासिक (चेक)				तेस्रो चौमासिक (चेक)				चौथो चौमासिक (इच्छरु)			
		कायम संख्या	रकम रु.	वितरण संख्या	रकम रु.	कायम संख्या	रकम रु.	वितरण संख्या	रकम रु.	कायम संख्या	रकम रु.	वितरण संख्या	रकम रु.	कायम संख्या	रकम रु.	वितरण संख्या	रकम रु.
१	जिष्ठ नागरिक अन्य	२०३३	२३२२११६०	२०३३	२३२२११६०	२०५६	२४३३८८७६	२०५६	२४३३८८७६	२०९२	२४६१४१८२	२०९२	२४६१४१८२	२०९०	२४८७३२८०	२०९०	२४८७३२८०
२	जिष्ठ नागरिक दलित	१६३	१२६६१६०	१६३	१२६६१६०	१६४	१२९२७६०	१६४	१२९२७६०	१६१	१२७९४६०	१६१	१२७९४६०	१६२	१२६३३२८	१६२	१२६३३२८
३	एकल महिला	२५७	२०३२२४०	२५७	२०३२२४०	२५८	२०४०७५२	२५८	२०४०७५२	२६५	२०९०७६०	२६५	२०९०७६०	२७३	२१६३१८१	२७३	२१६३१८१
४	विधवा महिला	३९६	३०५५८०८	३९६	३०५५८०८	४०६	३१९५७६१	४०६	३१९५७६१	४१०	३२३९९६९	४१०	३२३९९६९	४१४	३२७१८००	४१४	३२७१८००
५	पुर्ण असक्त अपाङ्गता	१००	११९३०१०	१००	११९३०१०	१००	११९७०००	१००	११९७०००	९८	११७३०६०	९८	११७३०६०	९९	११७२३१२	९९	११७२३१२
६	अति असक्त अपाङ्गता	२३१	१४४७०४०	२३१	१४४७०४०	२३१	१४७४७०४	२३१	१४७४७०४	२२९	१४६१९३६	२२९	१४६१९३६	२३५	१४७९१९२	२३५	१४७९१९२
७	दलित बालबालिका	२३७	३६७३०४	२३७	३६७३०४	२५१	३७५५३४	२५१	३७५५३४	२४६	३६३०७६	२४६	३६३०७६	२५४	३८७८४७	२५४	३८७८४७
	जम्मा	३४१७	३२५८२७२२	३४१७	३२५८२७२२	३४६६	३३९१५३८५	३४६६	३३९१५३८५	३५०१	३४२४२४४३	३५०१	३४२४२४४३	३५२७	३४६९०९४०	३५२७	३४६९०९४०
	हालसम्मको निकासा रकम	३,२५,८२,७२२.००				६,६४,९८,१०९.००				१०,०७,४०,५५२.००				१३,५३,५१,४९२.००			

लाभग्राहीको मृत्यु लगायतका कारणले भत्ता रकम आंशिक र पूर्ण फिर्ताको विवरण-

क्र. सं.	बैंकको नाम	फिर्ता रकम रु.	संख्या/ जना	फिर्ता प्राप्त मिति
१	सप्तकोशी डेभलपमेन्ट बैंक	१६६३८.००	१०	२०८०/०३/०५
२	एन. एम. वि. बैंक	१६६३८.००	४	२०८०/०३/१९
३	एन. आई. सि. एसिया बैंक	५८३२०.००	१२	२०८०/०३/२१
जम्मा रु.		१,१७,७५०.००	२६	

जिल्ला : मोरङ, गा.पा./न.पा. : केराबारी, दर्ता मिति २०७९ बैशाख १ गते देखि चैत्र मसान्त सम्म

वडा नं.	जन्म				मृत्यु				सम्बन्ध बिच्छेद दर्ता जम्मा	विवाह दर्ता जम्मा	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		बेवारिसे दर्ता जम्मा	कुल जम्मा
	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा			दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या		
१	२७	३३	-	६०	१२	१३	-	२५	४	३०	२	२	२२	८८	-	१४३
२	२६	३७	-	६३	१३	११	-	२४	२	२७	०	०	३१	११४	-	१४७
३	४०	५१	-	९१	१६	१७	-	३३	५	३७	३५	१०९	२५	६८	-	२२६
४	४०	१८	-	५८	५	८	-	१३	२	२६	३	१३	३८	१२७	-	१४०
५	४२	५४	-	९६	२१	१७	-	३८	८	४८	४८	१३६	३३	९४	-	२७१
६	४२	४१	-	८३	२२	१५	-	३७	१३	४८	६५	२१२	३३	९२	-	२७९
७	४७	३६	-	८३	३१	१५	-	४६	५	५३	६२	२००	५९	१९२	-	३०८
८	३३	४८	-	८१	१४	८	-	२२	८	४३	५५	१८८	२७	८१	-	२३६
९	८३	६२	-	१४५	३२	१७	-	४९	१२	५६	७९	२४७	२९	१०३	-	३७०
१०	१७	२३	-	४०	१४	१२	-	२६	१०	३६	५५	१५५	२५	७६	-	१९२
जम्मा	३९७	४०३	०	८००	१८०	१३३	०	३१३	६९	४०४	४०४	१२६२	३२२	१०३५	०	२३१२

१. शाखाबाट भए गरेका उल्लेख्य कार्यहरु-

- ▶ VERSP-MIS अनलाईन प्रणाली मार्फत सामाजिक सुरक्षा र घटना दर्ता सम्बन्धि कार्य सञ्चालन,
- ▶ सामाजिक सुरक्षा भत्ता त्रैमासिक रुपमा बैंक मार्फत निकास गर्ने गरीएको,
- ▶ बैंक र सुरक्षा निकायसंग समन्वय गरी वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७ र ९ मा स्थलगत रुपमा भत्ता वितरण गर्ने गरीएको,
- ▶ साविकका गाविसहरुमा दर्ता भएका घटना दर्ताको अभिलेख अध्ययन तथा वडा कार्यालय/ सेवाग्राहीबाट माग भई आएमा विवरण खोजेर प्रिन्ट गरी दिनेगरेको,

- ▶ सामाजिक सुरक्षा र घटना दर्ता सम्बन्धि ब्यवहारिक र नीतिगत समस्याका बारेमा सहजीकरण गरीएको ।

२. नीति/ कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयनमा देखिएका समस्याहरु-

- ▶ घटना दर्ता संसोधनमा नीतिगत अस्पष्टता
- ▶ कानुनी र ब्यवहारीक समस्या

३. समस्या समाधानका लागि सुझावहरु-

- ▶ साविकमा दर्ता भएका घटना दर्तामा फरक परेको विवरण संसोधनका लागि विभागबाट परिपत्र हुनुपर्ने ।

४. मुख्य अपेक्षा-

- ▶ लाभग्राहीको लगत नियमित रुपमा अध्यावधिकमा नियमित रुपमा हुनुपर्ने,
- ▶ वेरुजु फन्छ्यौटका लागि सम्बन्धित सबैको प्रयास हुनुपर्ने,

५. सम्बन्धित फोटोहरु-



४. खेलकुद विकास शाखा:

क. संक्षिप्त परिचय

नेपालको संविधानको २०७२, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ र विद्यमान खेलकुद सम्बन्धि नीति नियम तथा खेलकुदको विकास गर्न संविधानको धारा २२६ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा १०२ बमोजिम खेलकुदको माध्ययमबाट जनताको शारीरिक तथा मानसिक विकास गरी सक्षम र अनुशासित नागरिक तयार गर्ने ।

संविधानको अनुसूची ९, स्थानीय तह, प्रदेश र संघको साझा अधिकारको परिधिमा रही स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ११ को उपदफा ३ मा प्रतिकुल असर नपर्ने गरी सोही दफाको उपदफा ४ “क” को १-५ मा ब्यवस्था भए बमोजिम स्थानीय तहमा खेलकुद सञ्चालन गर्न गराउन केराबारी गाउँपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐनको दफा ४ बमोजिम केराबारी गाउँपालिकाको खेलकुद सञ्चालन कार्यविधि २०७८ बनेको छ । यो कार्यविधि मिति २०७८ फागुन १ गतेको कार्यपालिका बैठकबाट स्वीकृत भएको हो ।

उद्देश्य-

- ▶ जनताको शारीरिक तथा मानसिक विकास गर्ने ।
- ▶ सक्षम तथा अनुशासित नागरिक तयार गर्ने ।
- ▶ खेलकुद सम्बन्धि तालिम, प्रतियोगिता तथा अन्य खेलकुद सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।

१. संवैधानिक तथा कानुनी व्यवस्था-

- ▶ नेपालको संविधान, २०७२
- ▶ स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४
- ▶ केराबारी गाउँपालिकाको खेलकुद सञ्चालन कार्यविधि २०७८

२. पालिका स्तरीय खेलकुद विकास समितिका पदाधिकारी ज्युहरुको विवरण-

क्र.सं.	पद	नाम थर	ठेगाना	कैफियत
१	अध्यक्ष	श्री शरण थापा मगर	केराबारी १	वडा अध्यक्ष-१
२	उपाध्यक्ष	श्री लिलामान चेम्जोङ	केराबारी १०	
३	सदस्य	श्री महेन्द्र मगर	केराबारी ३	
४	सदस्य	श्री डम्बर खत्री	केराबारी ९	
५	सदस्य	श्री संगम कन्दडवा	केराबारी १०	
६	सदस्य	श्री निर्मला लिम्बू	केराबारी १०	
७	सदस्य	श्री निर बहादुर मगर	केराबारी १	वडा संयोजक १
८	सदस्य	श्री देविलाल लिम्बू	केराबारी २	वडा संयोजक २
९	सदस्य	श्री नगेन्द्र श्रेष्ठ	केराबारी ३	वडा संयोजक ३
१०	सदस्य	श्री नगेन्द्र प्रसाद राना	केराबारी ४	वडा संयोजक ४
११	सदस्य	श्री प्रविन मगर	केराबारी ५	वडा संयोजक ५
१२	सदस्य	श्री जोग बहादुर लिम्बू	केराबारी ६	वडा संयोजक ६
१३	सदस्य	श्री रुद्र बहादुर सुवेदी	केराबारी ७	वडा संयोजक ७
१४	सदस्य	श्री टाईनाथ घिमिरे	केराबारी ८	वडा संयोजक ८
१५	सदस्य	श्री धनविर गुरुङ	केराबारी ९	वडा संयोजक ९
१६	सदस्य	श्री राज प्रधान	केराबारी १०	वडा संयोजक १०
१७	सदस्य सचिव	श्री राजन श्रेष्ठ	केराबारी गापा	केराबारी गापा

सबै वडाहरुमा वडा स्तरीय खेलकुद विकास उपसमिति गठन भएको संयोजक १ सहित ५ जना पदाधिकारीहरु

ख. समितिले हेर्ने क्षेत्र र भए गरेका मुख्य कार्यहरु-

- ▶ खेलकुद सम्बन्धि प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने,
- ▶ खेलकुद सम्बन्धि तालिम सञ्चालन गर्ने ।
- ▶ खेलकुद सम्बन्धि अन्य विभिन्न गतिविधिहरु सञ्चालन गर्ने ।

ग. शाखाबाट वार्षिक प्रगति-

क्र.सं.	विवरण	स्थान	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		आ.व.२०७९/०८० को प्रगती				कैफियत
				वित्तिय (हजारमा)	भौतिक	वित्तिय प्रगती (हजारमा)	वित्तिय प्रगती (प्रतिशत)	भौतिक प्रगती	भौतिक प्रगती (प्रतिशत)	
१	अन्तर वडा प्रतियोगीतात्मक खेलकुद कार्यक्रम	केराबारी रंगशाला वडा नं. - ८	१ पटक/ ९ दिन	१२००			१००	सम्पन्न	१००	सम्पन्न
२	सञ्चालित खेलका विधाहरु-	१. पुरुष फुटबल, २. महिला फुटबल		३. पुरुष भलिबल, ४. महिलाभलिबल,			५. पुरुष डोरीतान			
३	विभिन्न खेलकुद सामाग्री खरिद									

१. पालिका स्तरिय वजेट विवरण (थप सहित) -

- ▶ खेलकुद गतिविधि कार्यक्रम रु. १० लाख
- ▶ लक्षित वर्ग तर्फबाट युवा वर्गमा रु. ४ लाख
- ▶ अध्यक्षबाट खेलाडी कार्यक्रम रु. ४ लाख

२. वडा सिलिडबाट विजियोजित वडाको वजेट विवरण -

- ▶ वडा नं. १ रु. १ लाख ५० हजार
- ▶ २. वडा नं. २ रु. १ लाख
- ▶ ३. वडा नं. ३ रु. ८० हजार २ सय
- ▶ ४. वडा नं. ४ रु. १ लाख
- ▶ ५. वडा नं. ५ रु. ६० हजार
- ▶ ६. वडा नं. ६ रु. १ लाख
- ▶ ७. वडा नं. ७ रु. १ लाख
- ▶ ८. वडा नं. ८ रु. १ लाख
- ▶ ९. वडा नं. ९ रु. १ लाख ९० हजार
- ▶ वडा नं. १० रु. १ लाख

१. शाखाबाट भए गरेका उल्लेख्य कार्यहरु-

- ▶ अन्तरवडा स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन,
- ▶ खेलकुद सामग्री खरिद र हस्तान्तरण।

२. नीति/ कार्यक्रम र वजेट कार्यान्वयनमा देखिएका समस्याहरु-

- ▶ वजेटको अभाव

- ▶ जनशक्ति/ कर्मचारीको अभाव,
- ▶ प्रतियोगिता सञ्चालन गर्न समस्या,
- ▶ वडाको बजेट कार्यान्वयनमा वडाका उपसमितिको प्रभावकारी हुनसक्नु ।

३. समस्या समाधानका लागि सुझावहरू-

- ▶ कर्मचारीको व्यवस्थापन गरिन पर्ने,
- ▶ कार्य सञ्चालनका लागि सहजिकरण गरिनुपर्ने ।

५. सम्बन्धित फोटोहरू-



५. पशुपन्छी शाखा:

केराबारी गा.पामा बसोबास गर्ने प्रत्येक घर परिवार कृषि पेशामा संलग्न भएको हुदा यस क्षेत्रमा कृषि पेशाको प्रचुर सम्भावना छ। कृषि तथा पशुपन्छी पालनको विस्तार संगै पशुजन्य पदार्थ दुध,मासु,माछा अन्डा उत्पादनमा बृद्धि हुदै गएको हुदा केराबारी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र पशुपालन व्यवसायलाई आकर्षण आधुनिक तथा नाफामुलक बनाउदै कृषि व्यवसायिकरण,विविधिकरण र बजारीकरण मार्फत माग अनुसारको उत्पादन गरि प्रतिस्पर्धात्मक क्षमताको विकास र गुणस्तरीय प्रवर्द्धन गरि आयात प्रतिस्थापन र यस गा.पाको पशु उत्पादनलाई निर्यात गरि गा.पाको आर्थिक समृद्धिमा योगदान पुर्याउने भएकोले पशुपन्छी तथा मत्स्य विकासमा उच्च प्राथमिकता प्रदान गरि विभिन्न कार्यक्रमहरू अगाडी सारिएको छ ।

प्रगति					
क्र.स	विवरण	श्रोत	इकाई	वित्तिय	भौतिक लक्ष्य
				(हजारमा)	
१	च्यापकटर वितरण ७५ प्रतिशत अनुदान	आन्तरिक श्रोत	संख्या	२७३	१०
२	पशु स्वास्थ्य पर्वदन कार्यक्रम	स्थानीय राजस्व	फर्म	३९२	१२०
३	शाखा बाट नियमित वितरण गरिने औषधि	आन्तरिक श्रोत	Bolus/ Liquid/inj.	९७४	३२०००
४	शाखा बाट नियमित वितरण गरिने औषधि	स्थानीय राजस्व बाड फाँड	Bolus/ Liquid/inj.	५८	—
५	हिउदे घासको बिउ वितरण (जै,बर्षीम)	स्थानीय राजस्व बाड फाँड	Kg	५००	२०००
६	बर्छे घासको बिउ वितरण टियोसेन्टि	स्थानीय राजस्व बाड	Kg	३००	१४१५
७	खोरेत खोप खरिद तथा पारिश्रमिक	आन्तरिक श्रोत	खोपको डोज	१००	१६००
८	बाखा खोर निर्माण तथा शुधार ७५ प्रतिशत अनुदान	संघीय राजस्व बाडफाँड	संख्या	४००	८
९	गाइ पकेट कार्यक्रम	स्थानीय राजस्व बाडफाँड	—	७००	—
११	माछा पोखरी मर्मत तथा व्यवस्थापन	स्थानीय राजस्व	—	५०	१
१२	बंगुर पालन तालिम	स्थानीय राजस्व	—	५०	—
१३	१ दिने पशु स्वस्थ सिबिर	वित्तिय समानीकरण संघिय	पटक	३००	३
१४	विविध खर्च	स्थानीय राजस्व	—	२०	
१५	दैनिक भ्रमण खर्च	स्थानीय राजस्व	—	८०	—
१६	वोयर/जमुनापारी/बंगुरको पाठापाठी	आन्तरिक श्रोत	गोटा	९०१	

पशुसेवा शाखाले हेर्ने कार्यक्षेत्रहरु

१	केराबारी गा.पा भरिका पशुपन्छीहरुलाई दैनिक रुपमा उपचार, बध्याकरण,गोबर परिक्षण सेवा आदि दिने गरेको ।
२	समय समयमा माहामारी रोगहरुको नियन्त्रणका लागि खोप सेवा संचालन गर्ने गरेको ।
३	समय समयमा बाखा, बंगुर कुखुरा तथा गाई भैसी पालन सम्बन्धि प्राविधिक सरसल्लाह तथा तालिम प्रधान

	दिदै आएको ।	
४	पोष्टिक तत्वको कमीले पशुहरुमा देखिने बाझोपनको समस्या र उत्पादनमा देखिने असरलाई मध्यनजर गरि उन्नत तथा विकासे घास हरु वितरण कार्यक्रम ।	
५	पोष्टिक तत्वको कमीले पशुहरुमा देखिने बाझोपनको समस्या र उत्पादनमा देखिने असरलाई मध्यनजर गरि व्यवसाय दर्ता भएका आधिकारिक फर्महरुमा पालेका पशुपन्छीहरुलाई अति आवश्यक औसधिहरु जस्तै आन्तरिक तथा ब्राह्म परजीवी बिरुद्ध औसधि र मिलेरल्स तथा भिटामिन वितरण गर्ने कार्यक्रम संचालन गरि कृषकहरुलाई प्रोत्साहन गर्ने गरेको ।	
६	शाखा बाट सेवासुबिदा नपुगेको क्षेत्रमा पशुपन्छीहरुमा देखिने विभिन्न समस्यालाई मध्यनजर गर्दै बर्षमा कम्तिमा एक पटक एक दिने पशु स्वास्थ्य सिबिर संचालन गर्ने गरेको ।	
७	कृषकहरुको व्यवसाय, उत्पादन तथा मनोबल बढाउने उदेश्यले कृषकहरुको आवश्यकता अनुसार गोठ,खोर सुधार, उन्नत जातको बोका,बाखा,गाई,सुगुरमा अनुदानको कार्यक्रम हरु संचालन गर्ने गरेको ।	
शाखाबाट भए गरेको उल्लेख्य कार्यहरु		
१	पशु उपचार	४१९४७
२	गोबर परिक्षण	३२०
३	बाध्याकरण	६३०
४	रेबिज खोप	५२
५	बाखा खोर शुधार	७ जना
६	बंगुर खोर शुधार	६ जना
७	च्यापकटर वितरण	१० जना
८	पशु स्वास्थ्य सिबिर -	३
९	पशु स्वास्थ्य सिबिर मार्फत लाभान्वित कृषक संख्या	३७७
१०	शु स्वास्थ्य सिबिर मार्फत लाभान्वित पशु संख्या	२१८३८
११	हिउदे घास वितरण/लाभान्विक कृषक संख्या	२००० के.जि./ १४३० जना
१२	बर्खे घास वितरण/लाभान्विक कृषक संख्या	१४४५ के.जि./५३३ जना
१३	पशु स्वास्थ्य पर्वदन कार्यक्रम	१२० फर्म
१४	खोरेत खोप कार्यक्रम	१६०० डोज

बाखा पकेट कार्यक्रम (PMAMP) अन्तर्गत	
कार्यक्रम संचालन स्थान:	आम्जुंगी बाखापालन कृषक समूह

૧	બાઘા(પાઠી) ૬૨ થાન વિતરણ (લાભાન્વિત.કૃષક.૧૨જના)
૨	બોકા ૪ થાન વિતરણ
૩	ચ્યાપ્કટર ૨ થાન વિતરણ
૪	ખોર સુધાર તથા નિર્માણ ૧૨ વટા (લાભાન્વિત કૃષક ૧૨ જના)

ખોપકાર્યક્રમ (બિજ્જકેન્દ્ર માર્ફત)

૧	પિપિઆર ખોપ	૮૦૦૦ ડોઝ
૨	ખોરેત ખોપ	૩૦૦૦ ડોઝ
૩	સ્વાઇન ફિઝર	૬૦૦૦ ડોઝ
૪	રાનીખેત	૩૦૦૦ ડોઝ

કેહી ફોટોહરુ:



६. राजस्व शाखा:

राजस्व संकलन सम्बन्धी व्यवस्था

नेपालको संविधान, २०७२ को धारा ५६ को उपधारा (१) ले सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको संरचना सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहको हुने व्यवस्था गरेको छ । त्यस्तै धारा ५७ को उपधारा (४) मा उल्लिखित विषयमा स्थानीय तहको एकल अधिकार हुने व्यवस्था समेत गरेको छ । नेपालको संविधानको धारा ५९ को उपधारा (१) मा सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार भित्रको आर्थिक अधिकार सम्बन्धी विषयमा कानून बनाउने, वार्षिक बजेट बनाउने, निर्णय गर्ने, नीति तथा योजना तयार गर्ने र त्यसको कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था रहेको छ । त्यस्तै धारा ६० मा राजस्व स्रोतको बाँडफाँडमा सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहले आफ्नो आर्थिक अधिकार क्षेत्रभित्रको विषयमा कर लगाउन र ती स्रोतहरूबाट राजस्व उठाउन सक्ने व्यवस्था गरेको छ । संविधानको धारा ५७ को उपधारा (४) बमोजिम अनुसूची ८ को बुँदा नं. ४ तथा अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ३ को उपदफा (३) र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ को उपदफा (१) बमोजिम स्थानीय तहले स्थानीय कर (सम्पत्ति कर, घर बहाल कर, घर जग्गा रजिष्ट्रेसन शुल्क, सवारी साधन कर), सेवा शुल्क दस्तुर, पर्यटन शुल्क, विज्ञापन कर, व्यवसाय कर, भूमि कर (मालपोत), दण्ड जरिवाना, मनोरञ्जन कर, मालपोत सङ्कलन आदि कर लगाउन सक्ने व्यवस्था रहेको छ ।

आव २०७९/०८० मा राजस्व संकलनको अवस्था

सि.नं.	राजस्व संकेत	आम्दानी शीर्षक	अनुमान	यस महिना सम्मको आम्दानी
१	११३१३	एकीकृत सम्पत्ती कर	३००००००	१७६५७४९.६
२	११३१४	भुमिकर/मालपोत	१००००००	११६१६७६.६५
३	११३२१	वहाल कर	४०००००	१३४५६६५.२१
४	११३२२	वहाल विटौरी कर	५०००००	४९४५८१.८६
६	११४५२	पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	५९०००००	५२३११००
८	११६९१	अन्य कर	५०००००	२४०६७९५.९९
१५	१३४१२	अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान (जनहसभागिता)	०	२२३६२६३.१४
१९	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	२५०००००	२०४३९११.५७
२०	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	३०००००	८२७८४८
२१	१४२४२	नक्सापास दस्तुर	५०००००	२८६६९२
२२	१४२४३	सिफारिश दस्तुर	३००००००	३९२९४३५.१५
२३	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२५००००	२५०२२५

२४	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	३०००००	५०३०३२.५८
२५	१४२४९	अन्य दस्तुर	६८००००	६६१८८६८.४६
२६	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५०००००	२०८१८३०.७
२७	१४३१३	धरौटी सदरस्याहा	३०००००	२६०५६४
२८	१४५२९	अन्य राजस्व	१०००००००	१०८७७००
२९	१४६११	व्यवसाय कर	२००००००	१८५६१९०
३०	१५१११	वेरूजू	५०००००	१२०८२७२.१९
जम्मा			३२१३००००	३५५९६४०२.१

आव २०७९/०८० मा वडागत रुपमा संकलित राजस्वको अवस्था

सि.नं.	राजस्व संकलन गर्ने कार्यालय	जम्मा
१	केराबारी गाउँपालिका, मोरङ	२६३०६३९०.६२
२	केराबारी गाउँपालिका, १ नं. वडा कार्यालय, मोरङ	४१३५५२.३३
३	केराबारी गाउँपालिका, २ नं. वडा कार्यालय, मोरङ	३८९४०६.११
४	केराबारी गाउँपालिका, ३ नं. वडा कार्यालय, मोरङ	५९८४२९.१९
५	केराबारी गाउँपालिका, ४ नं. वडा कार्यालय, मोरङ	३५६४८९.२९
६	केराबारी गाउँपालिका, ५ नं. वडा कार्यालय, मोरङ	६७०७५३.१४
७	केराबारी गाउँपालिका, ६ नं. वडा कार्यालय, मोरङ	११३१६५३.८७
८	केराबारी गाउँपालिका, ७ नं. वडा कार्यालय, मोरङ	११०१६५६.२८
९	केराबारी गाउँपालिका, ८ नं. वडा कार्यालय, मोरङ	१९३९३८४.९७
१०	केराबारी गाउँपालिका, ९ नं. वडा कार्यालय, मोरङ	१३३३४७५.७८
११	केराबारी गाउँपालिका, १० नं. वडा कार्यालय, मोरङ	१३५५२१०.५२
जम्मा		३५५९६४०२.१

आव २०७९/०८० आन्तरिक आय ठेका र अमानत बाट संकलित राजस्वको अवस्था

सि.नं.	ठेकाको नाम र विवरण	सम्झौता / संकलन रकम
१	राजस्व ठेका नं. १ (सडक उपयोग कर)	५९१११४३
२	राजस्व ठेका नं. २ (निकाशी कर)	५३१०९९.९९
३	राजस्व ठेका नं. ३ (मंगलबारे साप्ताहिक हटिया कर)	१५०१००
४	अमानतमा निकाशी कर संकलन (आमजुगि, आहाले, भलुवा र चौकटी नाका बाट)	५९९९५५.
जम्मा		७१९२२९८

राजस्व सम्बन्धी समस्याहरु

- (क) व्यवस्थित र प्रभावकारी राजस्व प्रशासनका लागि आवश्यक जनशक्तिको कमी हुनु,
- (ख) स्थानीय तहमा कर सम्बन्धी ऐन, नीति, नियम, कार्यविधि लगायत अन्य कानूनहरूको तर्जुमा समयमा नहुनु,
- (ग) राजस्वमा सम्पत्तिको कर हिस्सा अपेक्षित रूपमा बढाउन नसक्नु,
- (घ) करको दायरा अपेक्षित रूपमा विस्तार हुन नसक्नु,
- (ङ) राजस्व सुधार तथा कर निर्धारण सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान नहुनु,
- (च) कर निर्धारण सम्बन्धी ज्ञान, सीप र क्षमताको अभाव हुनु,
- (छ) करका दर निर्धारण गर्दा सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग छलफल तथा अन्तर्क्रिया नहुनु,
- (ज) स्थानीय राजस्व परामर्श समिति पूर्ण रूपमा सक्रिय नहुनु,
- (झ) स्थानीय तहको आर्थिक ऐनमा समय सापेक्ष परिमार्जन नहुनु,
- (ञ) अनुगमन मूल्याङ्कन, नियन्त्रण तथा अभिलेख प्रणाली कमजोर हुनु ।
- (ट) कर शिक्षा सम्बन्धी नागरिकहरूमा ज्ञान, सीप र क्षमताको अभाव हुनु,

राजस्व सुधारका उपायहरु

- (क) राजस्वको प्रभावकारी परिचालनको लागि आवश्यक स्थानीय ऐन, कानून, नीति, नियम, कार्यविधि समय मै तर्जुमा गरी लागु गर्नु पर्ने,
- (ख) राजस्व सङ्कलनको प्रक्रिया निर्धारण, अनुगमन, नियन्त्रण प्रणालीको व्यवस्था गर्नु पर्ने,
- (घ) करको दायरा वृद्धि गरी सबै प्रकारका करदाताहरूलाई करको दायरामा ल्याई कर, शुल्क र दस्तुर सङ्कलनको व्यवस्था गर्नु पर्ने,
- (ङ) स्थानीय तहभित्र सञ्चालन हुने साना, मझौला र ठुला सबै किसिमका आर्थिक क्रियाकलाप तथा गतिविधि सञ्चालन गर्ने उद्योगी व्यवसायीहरूलाई करको दायरामा ल्याउनु पर्ने,
- (च) करदाता शिक्षा अभियान, कर उत्प्रेरणा र करदाता मैत्री राजस्व प्रशासनको व्यवस्था गर्ने,

- (छ) राजस्व सुधार कार्य योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्नु पर्ने,
- (ज) करको दर निर्धारण गर्दा सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग पर्याप्त छलफल गरी दर निर्धारण गर्नु पर्ने,
- (झ) स्थानीय राजस्व परामर्श समिति लगायत राजस्व प्रशासनसँग सम्बन्धित कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गर्नु पर्ने,
- (ञ) करको आधार र दायरा विस्तार गर्ने,
- (ट) राजस्वमा सम्पत्ति करको हिस्सा बढाउनु पर्ने,
- (ठ) राजस्व प्रशासन सूचना तथा प्रविधिमा आधारित बनाउनु पर्ने,
- (ड) राजस्व अभिलेख प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाउनुको साथै स्वच्छ, तटस्थ, पारदर्शी एवं सम न्यायिक कर प्रणालीको विकास गर्ने,

७. महिला तथा बालबालिका शाखा:

केरावारी गाउँपालिका									
गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय									
महिला तथा बालबालिका शाखा									
आ.ब. २०७९/०८० वार्षिक प्रगति									
क्र. स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			वार्षिक प्रगती			कैफियत
			लक्ष्य	भार	बजेट	प्रगती	भार	प्रगती %	
गाँउपालिका स्तरिय कार्यक्रम									
१	सिलाई कटाई तथा ढाका कपडा बुनाई सम्बन्धी एडभान्स तथा आधारभुत सिपमुलक तालिम एवम मेसिन खरिद	संख्या	२	२८.५७	१००	२	१९.९७१	१००	
२	विपन्न महिला समुह र समिति गठन र परिचालन तथा व्यवस्थापन खर्च अनुदान कार्यक्रम	संख्या	४	१.१४	४०	०	०	०	
३	विपन्न, एकल महिला, जेष्ठ नागरिक एवम अपाङ्गता भएका महिला दिदि बहिनीहरुको लागी विउँपुजी वितरण	संख्या	१	१२.८५	४५०	०	०	०	
४	किशोरिहरुका लागि	संख्या	१	५.७१	२००	१	५.७१	१००	

	आत्मरक्षा सम्बन्धी तालिम								
५	दिवसिय कार्यक्रम/ सभा समारोह	संख्या	४	२.८७५	१००	४	२.८७५	१००	
६	मनोविमर्श केन्द्र व्यवस्थापन	संख्या	१	1.14	४०	०	०	०	
७	सामाजिक विभेद न्युनिकरणका लागि जातिय, वर्गिय साथै भाषिक छुवाछुत विरुद्धको सचेतनामुलक कार्यक्रम	संख्या	६	2.85	१००	०	०	०	
८	महिलाहरुका लागि व्याक्तिगत/घरेलु एवम महिला अधिकार र बातावरणिय सरसफाई सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	संख्या		2	७०	०	०	०	
९	गाउँपालिका/ वडा स्तरीय बाल क्लब संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम	संख्या	१	2.28	८०	०	०	०	
१०	उपाध्यक्षसँग छात्रा कार्यक्रम	संख्या	१	२.८५	१००	०	०	०	
११	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण शिविर संचालन/समन्वय बैठक	संख्या	१	४.२८	१५०	०	२.३२	५०	
	जम्मा								
क्र. स.	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			वार्षिक प्रगती			कैफियत
			लक्ष्य	भार	बजेट	प्रगती		भार	प्रगती %
१३	अपाङ्गता भएका व्याक्ति एवम तिनका परिवारहरुका लागि व्युटिपालर सम्बन्धी	संख्या	१	१५.७१४	०	१४.२८७	१००		०

	एडभान्स सिपमुलक तालिम									
१४	अपाङ्गता भएका स्वावलम्बी व्यक्तिहरुको लागि सम्मान एवम विउँपुजि वितरण	संख्या	१	४.२८	०	०	०		०	
१५	मेसिन द्वारा दुना टपरी बुन्ने तालिम	संख्या	१	५.७१	०	०	०		०	
१६	लैङ्गिक हित कोष	संख्या	१	१.४२	०	०	०		०	
१७	बाल हित कोष	संख्या	१	१.४२	०	०	०		०	
१८	सुरक्षा आवास कोष	संख्या	१	१.४२	०	०	०		०	
१९	कर्मचारी भ्रमण खर्च	संख्या	१	०.५७	०	०	०		०	
२०	फिल्ड अनुगमन खर्च	संख्या	१	०.५७	०	०	०		०	
२१	विविध	संख्या	१	०.८५	०	०	०		०	
	जम्मा			१००		४२.८४				



द. लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (मेडपा)

केराबारी गाउँपालिकामा मेडपा कार्यक्रमको शुरुवात

- आ.व.२०७६।७७ सम्म घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ तथा सेवा प्रदायक संस्थाहरुबाट केराबारी गाउँपालिकाको वडा नं. ७ र ९ मा सञ्चालन ।
- नेपाल सरकारले आ.व.२०७७।७८ देखि कार्यक्रमलाई आन्तरिकिकरण गरी सशर्त अनुदान तर्फ बजेटमा समावेश गरेको ।

आ.व.	सञ्चालन भएको वडा	लक्ष्य	प्रगती	कैफियत
२०७७/७८	केराबारी-४, ५ र ६	१००	५२	कोरोनाका कारण प्रगती न्युन रहेको ।
२०७८/७९	केराबारी-८ र १०	८०	६०	
२०७९/८०	केराबारी-१ र २	८० जना	६३ जना	

आ.व. २०७९।८० मेडपा बजेट विवरण

सि नं	क्रियाकलाप	लक्ष्य	बजेट प्रतिशत रेन्ज निर्देशिका	वास्तविक बजेट प्रतिशत	बजेट श्रोत		
					मेडपा	गाउँपालिका	जम्मा
१	उद्यम विकासका लागि सामाजिक परिचालन	८०	३	३	७०,८००	७९,२००	१५०,०००
	उद्यमशिलता विकास तालिम	८०	७ - ९	९	२१२,४००	१३७,६००	३५०,०००
	प्राविधिक सीपमुलक तालिम	८०	३५ - ४१	३५	८२६,०००	१८१,२००	१,००७,२००
	उपयुक्त प्रविधि पहुँच तथा हस्तान्तरण	३०	१५ - १८	१५	३५४,०००	०	३५४,०००
	लघुकर्जामा पहुँच	३०	३ - ४	३	७०,८००	०	७०,८००
	बजारीकरण सेवा	३०	३ - ५	३	७०,८००	०	७०,८००
	उद्यम विकास सहजकर्ता	२	२४ - ३३	३२	७५५,२००	१०२,०००	८५७,२००
जम्मा				१००	२,३६०,०००	५००,०००	२,८६०,०००

२	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका उद्यमीको स्तरोन्नति आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम	२०	१००	१००	४००,०००	०	४००,०००
३	उपयुक्त प्रविधि समुहमा हस्तान्तरण	१०	१००	१००	१४०,०००	०	१४०,०००
जम्मा					५४०,०००	०	५४०,०००
					२,९००,०००	५००,०००	३,४००,०००

आ.व. २०७९।८० बार्षिक प्रगती विवरण

सि नं	क्रियाकलाप	लक्ष्य	प्रगती	बजेट	खर्च	लावान्वित संख्या		स्थान
						महि ला	पुरुष	
१	सामाजिक परिचालन अभिमुखिकरण तालिम	८०	१०५	१५००००	१५००००	४८	५७	पाटी गाउँ र सिंहदेवी
	उद्यमशिलता विकास तालिम	८०	८४	३५००००	३०६४००	४१	४३	
	प्राविधिक सीपमुलक तालिम	८०	६३	१००७२००	७६१८५५	३४	२९	
	उपयुक्त प्रविधि पहुँच तथा हस्तान्तरण	३०	३२	३५४०००	३५००००	१०	२२	
	लघुकर्जामा पहुँच	३०	४५	७०८००	४७२१५	२४	२१	
	बजारीकरण सेवा	३०	४५	७०८००	४७२१५	२४	२१	
	उद्यम विकास सहजकर्ता	२	२	८५७२००	८५७२००	२	०	
जम्मा				२८६००००	२५१९८८५			-
२	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका उद्यमीको स्तरोन्नति आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम	२०	०	४०००००	०			

३	उपयुक्त प्रविधि समुहमा हस्तान्तरण	१०	०	१४००००	०			
जम्मा				५४००००	०			
कुल बजेट				३४०००००	२५१९८८५०			

१. सामाजिक परिचालन अभिमुखिकरण तालिम

क्र. सं.	स्थान	लक्ष्य	प्रगती	बजेट	खर्च	महिला	पुरुष
१	केराबारी-१, पाटीगाउँ	४०	५१	१५००००	१५००००	२०	३१
२	केराबारी-२, सिंहदेवी	४०	५४			२८	२६
जम्मा		८०	१०५	१५००००	१५००००	४८	५७

२. उद्यमशिलता विकास तालिम

क्र. सं.	स्थान	लक्ष्य	प्रगती	बजेट	खर्च	महिला	पुरुष
१	केराबारी-१, पाटीगाउँ	४०	३९	३५००००	३०६४००	१६	२३
२	केराबारी-२, सिंहदेवी	४०	४५			२५	२०
जम्मा		८०	८४	३५००००	३०६४००	४१	४३

३. प्राविधिक सीपमुलक तालिम

क्र.सं.	तालिमको नाम	लक्ष्य	प्रगती	बजेट	खर्च	महिला	पुरुष
१	व्यवसायिक मौरीपालन तालिम, पाटीगाउँ	८०	२२	१७५०००	१७२९९०	०	२२
२	तिन महिने सिलाईकटाई तालिम, पाटीगाउँ		१०	४५००००	४०००००	१०	०
३	ढाका कपडाबुनाई तालिम, सिंहदेवी		१०	१५००००	१३२९६८	१०	०
४	व्यवसायिक बाख्रापालन तालिम, सिंहदेवी		२१	१५००००	५५८९७	१४	७

जम्मा	८०	६३	९२५०००	७६१८५५	३४	२९
-------	----	----	--------	--------	----	----

४. लघुकर्जमा पहुँच:

क्र.सं.	स्थान	लक्ष्य	प्रगती	बजेट	खर्च	महिला	पुरुष
१	केराबारी-१, पाटीगाउँ	१५	२५	७०८००	४७२१५	७	१८
२	केराबारी-२, सिंहदेवी	१५	२०			१७	३
जम्मा		३०	४५	७०८००	४७२१५	२४	२१

५. उपयुक्त प्रविधि पहुँच तथा हस्तान्तरण:

क्र. सं.	तालिमको नाम	लक्ष्य	प्रगती	बजेट	खर्च	महिला	पुरुष
१	आधुनिक मौरीघार वितरण, पाटीगाउँ		२२	२०००००	२०००००	०	२२
२	सिलाई मेसिन वितरण, पाटीगाउँ	३०	१०	१५००००	१५००००	१०	०
जम्मा		३०	३२	३५००००	३५००००	१०	२२

६. बजारीकरण सेवा:

क्र.सं.	स्थान	लक्ष्य	प्रगती	बजेट	खर्च	महिला	पुरुष
१	केराबारी-१, पाटीगाउँ	३०	२५	७०८००		७	१८
२	केराबारी-२, सिंहदेवी		२०		४७२१५	१७	३
जम्मा		३०	४५	७०८००	४७२१५	२४	२१

केही फोटोहरु:



९. रोजगार सेवा केन्द्रः

आ.व. २०७९/०८० रोजगार सेवा केन्द्रको वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

क्र.सं.	श्रोत	शिर्षक	क्रियाकलाप कोड	वार्षिक विनियोजित रकम	कूल खर्च रकम	बजेट बाँकि	कूल खर्च प्रतिशत
१	नेपाल सरकार	रोजगार संयोजकको तलव	२.५.७.५	५६८,०००.००	५६७,९५७.००	४३.००	९९.९९%
२	नेपाल सरकार	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२.५.७.६	१७,०००.००	०	१७,०००.००	०%
३	नेपाल सरकार	कामका लागि पारिश्रमिक	२.३.१८.६	०	०	०	०%
४	नेपाल सरकार	रोजगार संयोजकको	२.५.७.७	१०,०००.००	१०,०००.००	०	१००%

		पोसाक					
५	नेपाल सरकार	रोजगारी सृजना अनुदान	२.७.३.७	१,४७९,०००.००	९७५,७०७.००	५०३,२९३.००	६५.९७%
		कूल नेपाल सरकार (३७१००१०२)		२,०००,०००.००	१,५५३,६६४.००	४४६,३३६.००	७७.६८%
७	आई.डि.ए.	प्राविधिक सहायकको तलव	२.५.७.८	४५२,०००.००	४५१,४९०.००	५१०.००	९९.८९%
८	आई.डि.ए.	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२.५.७.९	११,०००.००	०	११,०००.००	०%
९	आई.डि.ए.	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२.५.७.१०	१०,०००.००	१०,०००.००	०	१००%
१०	आई.डि.ए.	रोजगार सहायकको तलव	२.५.३.५	४५२,०००.००	४५१,४९०.००	५१०.००	९९.८९%
११	आई.डि.ए.	रोजगार सहायकको स्थानीय भत्ता	२.५.३.६	११,०००.००	०	११,०००.००	०%
१२	आई.डि.ए.	रोजगार सहायकको पोसाक भत्ता	२.५.३.७	१०,०००.००	१०,०००.००	०	१००%
१३	आई.डि.ए.	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन	२.४.१.५	२६५,०००.००	२१८,०००.००	४७,०००.००	८२.२६%
१४	आई.डि.ए.	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण	११.३.७.६	३००,०००.००	३००,०००.००	०	१००%
१५	आई.डि.ए.	रोजगारी सृजना अनुदान	२.७.३.८	२,४०७,०००.००	१,३५१,३३४.००	१,०५५,६६६.००	५६.१४%
		कूल आई.डि.ए. (३७१००१०३)		३,८००,०००.००	२,६७५,३९०.००	१,१२४,६१०.००	७०.४१%
		कूल कामका लागि पारिश्रमिक		३,८८६,०००.००	२,३२७,०४१.००	१,५५८,९५९.००	५९.८८%
		रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण		३००,०००.००	३००,०००.००	०	१००%
		रोजगार सेवा केन्द्रको अन्य प्रशासनिक खर्च		१,६१४,०००.००	१,६०२,०१३.००	११,९८७.००	९९.२६%

रोजगार आयोजनाको विवरण

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	बजेट ईष्टिमेट			ज्यालामा भुक्तानी भएको रकम रु.	रोजगारीमा संलग्न भएका व्यक्तिको सङ्ख्या	वास्तविक रोजगारी सिर्जना भएको दिन सङ्ख्या	कै फि यत
			(नेपाल सरकार)	(आई डि ए विश्वबैंक)	कूल बजेट				
१	दारे खोल्सी भिर संरक्षण २	१०	४१०००	०	४१०००	४०३९०	९	७०	
२	खदम मुक्तिघाट जाली निर्माण कार्य	१०	३६०००	०	३६०००	३५७७४	९	६२	
३	ओखे सेल्लेड पैदल मार्ग निर्माण	१	४७५०००	०	४७५०००	४७०८३२	१४	८१६	
४	मुख्य सडक ड्रेन मर्मत तथा सरसफाई	४	९००००	०	९००००	८६५५०	१०	१५०	
५	थामडाँडाँ- लामचौरी- पाटीगाउँ- बाघदुले- समला- शिवपार्वती- तेराजी मन्दिर पैदल मार्ग निर्माण	१	०	९०३२३६.७	९०३२३७	९०१२७४	३०	१५६२	
६	कालीखोला सानोहचुवा सडक ट्रयाक ओपन	३	२१४४०६	०	२१४४०६	२१४६४४	१४	३७२	
७	दारेखोल्सी भिर संरक्षण	१०	१५००००	०	१५००००	१२७५१७	९	२२१	
८	नाली मर्मत तथा निर्माण	९	०	५०००००	५०००००	४५००६०	१०	७८०	





ओखे सेल्लेड पैदल मार्ग, केराबारी १

दारेखोल्सी भिर संरक्षण, केराबारी १०



१०. योजना तथा प्राविधिक शाखा:

- सामाजिक विकासतर्फ: १४५ वटा
- पूर्वाधार विकासतर्फ: १५८ वटा
- आर्थिक विकासतर्फ: ७२ वटा
- सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धतर्फ: ७३ वटा

- पालिका स्तरीय योजना: १९२ वटा
- वडास्तरीय योजना: २५६ वटा
- विगत वर्षमा दायित्व सिर्जना भएका योजनाहरू
 - बहुवर्षिय योजना: ५ वटा
 - क्रमागत योजना: १२ वटा

आ.व. २०७९/८० मा भएका मुख्य मुख्य काम

- बहुवर्षी योजना ६ वटा मध्ये सम्पन्न भइ भुक्तानी भएका योजना- ३ वटा
- क्रमागत मध्ये सबै योजना सम्पन्न भइ भुक्तानी भएका (१२ वटा) ।
- समपुरक आयोजना: ३ वटा मध्ये ३ वटै सम्पन्न भएका ।
- दश लाख भन्दा मुनिका कोटेशन मार्फत ९ वटा निर्माणजन्य कार्य सम्पन्न भएको ।
- उपभोक्ता समिति/संस्था समितिबाट भएका:

-२० लाख भन्दा तलका श्रममुलक आयोजना सञ्चालन गर्न उपभोक्ता समिति मार्फत २२० वटा आयोजनाहरू सञ्चालन गरिएकोमा २१३ वटा सम्पन्न भएको र बाँकी रहेको ७ वटा आयोजनाहरू सम्झौता मात्र भएका

- टेन्डर बोलपत्र आव्हान भएका कुल योजना संख्या: ५५ वटा (सम्झौता भइ भुक्तानी भएका योजना संख्या: ४३)
- तालिम तथा क्षमता विकास: विनियोजित बजेटबाट विभिन्न वडाहरूमा कुल २१ वटा सीपमूलक तथा क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिम सम्पन्न गरिएको ।
- आ.व. २०७९/८० मा कुल ११ वटा विद्यालयहरूको भवन मर्मत/निर्माणको काम गरिएको ।
- वडा नं. १ र २ मा वर्थिङ सेन्टर निर्माण गरी संचालनमा ल्याइएको ।
- केराबारी ६-७ तथा वडा नं. ९ मा डिपबोरीडमार्फत खानेपानीको व्यवस्थापनका लागि ठेक्का व्यवस्थापन गरि काम सुरु भएको ।
- एक विद्यालय एक कम्प्युटर कार्यक्रम संचालन गरी कम्प्युटरको प्रयोग नगरेका विद्यालयहरूका लागि कम्प्युटरको व्यवस्था मिलाइएको ।
- गाँउपालिकामा डिजिटल माटो परिक्षण ल्याव स्थापना गरी माटो परिक्षण कार्य सुचारु भएको ।
- किसान सुचिकरण कार्यक्रम अन्तर्गत ५००० किसान घरपरिवारको तथ्याङ्क लिई तथ्याङ्क प्रसोधन गर्ने काम सम्पन्न गरिएको र किसान परिचय पत्र वितरको काम सुरु गरिएको ।
- केराबारी गाँउपालिका वडा नं १० हाटखोलामा सुविधा सम्पन्न कृषि उपज सङ्कलन तथा भण्डारण कक्ष निर्माणका लागि बहुवर्षिय योजनाको रुपमा ठेक्का व्यवस्थापन भएर काम सुरु भएको ।

- केराबारी बजाक्षेत्रलाई सौन्दर्यीकरण गर्नका लागि रोटेपिडदेखि बगैँचासम्म दुवै तर्फको ड्रेनसम्म नै सडक कालोपत्रे गर्ने कार्यका लागि ठेक्का सम्झौता भएर काम सुरु भएको ।
- संघीय सरकारको विशेष अनुदानको रूपमा रहेको बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम सञ्चालन भएको ।

आ.व. २०७९/०८० मा संचालित आयोजनाहरूको संक्षिप्त विवरण

क्र.सं.	विवरण	कुल आयोजना	भुक्तानीका लागि सिफारिस भएका	अवस्था	कैफियत
१	बहुवर्षीय आयोजना	९	३	३ सम्पन्न र ६ वटा चालु	
२	अघिल्लो आ.व. को क्रमागत आयोजना	१३	१३	सबै सम्पन्न	
३	समपुरक आयोजना	३	३	सबै सम्पन्न	
४	तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम	२	२	सबै सम्पन्न	
५	खरिदजन्य	५	५	सबै सम्पन्न	
६	पूर्वाधार निर्माण (अन्य)	१५			
७	कोटेशन मार्फत संचालन आयोजना	९	९	सबै सम्पन्न	
ठेक्का प्रक्रियाद्वारा संचालित कुल आयोजना		५५	४३		
उपभोक्ता समिति/समिति मार्फत संचालित आयोजना		२२०	२१३	७ वटा सम्झौता मात्र भएका र बाँकी सम्पन्न	

उपभोक्ता समिति/संस्था समिति मार्फत भएका पूर्वाधार निर्माणजन्य आयोजना विवरण

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	सम्झौतामिति	कार्यसम्पन्न भएको मिति	अनुदानरकम	जनसहभागिता	ल ई रकम	मुल्यांकन / जाँचपास रकम
१	सार्वजनिक कुलो	३, १०	२०७९-०४-१५	२०७९-०७-३०	१,३७,९९०.३	०	१,३३,८५०.५९	१,३३,८५०.५९
२	कुलो पैनी मर्मत सम्भार	९	२०७९-०६-१३	२०७९-०७-३०	२,००,०००	२७,५७६.४६	२,२१,५७६.४६	२,२१,५७६.४६
३	मुगुखोला पुल विड बाल तथा	६	२०७९-०६-३१	२०७९-०८-२९	१२,००,०००	८,७५४.९	११,७२,७५४.९	११,७२,७५४.९

	तटबन्धन निर्माण							
४	विपत व्यवस्थाप न तथा विद्युत मर्मत	४	२०७९-०४- १०	२०७९-०७- २७	३,४१,०००	३७,३१८.१८	३,६८,०८८.१८	३,१८,३२५.५
५	विपद व्यवस्थाप न	३	२०७९-०६- ०४	२०७९-०८- ११	२,९७,०००	२४९.७३	२,८८,३३९.७३	२,७३,२४०
६	पाटी स्वास्थ्य चौकी कोठा थप तथा स्तरोन्नती	१	२०७९-०८- २०	२०७९-११- १५	१५,००,०००	७५,७८५.६७	१५,३०,७८५.६७	१४,२८,७६०.९८
७	खेलकुद ग्राउण्ड मर्मत	६	२०७९-०८- २५	२०७९-०९- ०४	३,७१,२००	३,८५३.७६	३,९७,३२५.७६	३,९३,४७२
८	फाईवा फुर्केटार सडक निर्माण	२	२०७९-०८- २५	२०७९-१२- २९	१०,००,०००	६१,२७४.८८	११,३४,७४९.८८	११,४१,३७५.१४
९	स्वास्थ्य चौकी वर्धिड सेन्टर निर्माण	२	२०७९-०९- ०१	२०७९-११- १०	५,००,०००	५,९३२.१७	४,८५,९३२.१७	५,०८,१०१.६७
१०	जनसेवा आधारभूत विद्यालय	५	२०७९-०९- ०३	२०७९-१०- ०५	१,००,०००	५,७२९.५९	१,०२,७२९.५९	१,०१,७२९.५९
११	केराबारी ४ नं. वडा सडक मर्मत	४	२०७९-०९- ०६	२०७९-११- १६	४,००,०००	१,०८२.३३	४,३१,८७२.३३	४,००,०००
१२	वातावरण तथा विपद व्यवस्थाप न	६	२०७९-०४- १२	२०७९-०५- २८	३,००,०००	३,४४२.७४	२,९१,४४२.७४	२,९४,२००.९६
१३	विपद व्यवस्थाप न उपभोक्ता समिति	१	२०७९-०५- १३	२०७९-१०- २३	५,००,०००	३१,६६९.१	५,१६,६६९.१	५,१६,८१२.८५
१४	सडक मर्मत	५	२०७९-०६- ११	२०७९-१०- १५	५,००,०००	३७,९३९.९२	५,२२,९३९.९२	५,२३,५८९.२३

	सम्भार							
१५	बालकल्याण आ.वि. भवन मर्मत	१	२०७९-०९-१९	२०८०-०१-२६	३,००,०००	१५,३५५.३१	३,०३,३५५.३१	३,०३,४५१.८४
१६	विपद तथा मर्मत सम्भार	२	२०७९-०५-०५	२०७९-१०-०५	१,७५,०००	२३,३०२.४५	१,९१,३०२.४५	१,९३,४७८.४९
१७	वडा नं. २ स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण	२	२०७९-०९-१९	२०८०-०१-२८	१०,००,०००	१,२७,७५६	१०,८७,७५६	११,०८,९८१.३४
१८	डाले, हिमदले, विमिरे सडक मर्मत	६	२०७९-०९-२२	२०८०-०१-२०	८,००,०००	३,६९८.१	८,५७,४४२.३	८,५७,७९३
१९	सानो भोगटेनी कृषि सडक निर्माण	३	२०७९-०९-२६	२०८०-०१-२५	३,००,०००	१४,७९०.८	३,३६,४३४.२२	३,३९,०७३.५७
२०	हिमालय चोक पुर्व बाटो पक्की ड्रेन निर्माण	१०	२०७९-०९-२९	२०७९-११-०४	५,००,०००	१,४५७.४२	५,३४,९५३.४२	५,३८,०३१.९६
२१	उत्तरे पैनी पश्चिम बाटो पक्की इजिड	१०	२०७९-०९-२९	२०७९-१२-०५	४,००,०००	२,१०३.८१	४,२९,००८.८१	४,३०,५९४.५४
२२	भिरगाउँ मार्ग पक्की ड्रेन निर्माण	१०	२०७९-०९-२९	२०७९-१२-२५	९,९८,०००	३,१६९.६८	१०,६८,०५९.६८	१०,६५,७३८.०३
२३	हाटखोला उत्तर बाटो पक्की ड्रेन निर्माण	१०	२०७९-०९-२९	२०७९-१०-२९	४,००,०००	२,७६०.६२	४,२९,७६०.६२	४,२९,३५२.२७
२४	याडशिला बाँसबारी गोगुने कृषि सडक	४	२०७९-१०-०३	२०७९-१०-२१	२,००,०००	२,६६३.६१	२,१६,२९२.९	२,१८,८०३.८२
२५	झ्याप्रुड-पिपल डाँडा पैदल मार्ग निर्माण	४	२०७९-१०-०४	२०७९-११-०९	५०,०००	३७१.२४	५३,७४५.८२	५४,१७०

२६	नर्कटे - खोलाघारी - वैधे सडक स्तरोन्नती	४	२०७९-१०- ०४	२०७९-१२- २३	९,५०,०००	१२,५६०.९३	१०,२७,२८९.९३	१०,३६,३३०.५७
२७	याडिशला तामा झरना - चुवाबोटे सडक स्तरोन्नती तथा विस्तार	४	२०७९-१०- ०४	२०७९-१२- १५	३,००,०००	४,९१८.६५	३,२५,४६५.१७	३,१३,२५९.१
२८	छेलिड बौद्ध गुम्बा स्तरोन्नती	४	२०८०-०१- ०४	२०८०-०२- १५	१,००,०००	१०,७६७.१७	१,०६,७६७.१७	१,०६,७६६.८४
२९	कुवापानी- देउराली ड्रेन निर्माण उपभोक्ता समिति	३	२०७९-१०- ०४	२०७९-१२- १३	४,५०,०००	९५,१२६.१९	५,८५,६९५.७७	५,८६,०१८.६४
३०	टाकुरे-पिरे सडक स्तरोन्नती तथा विस्तार	४	२०७९-१२- ३०		६,००,०००	३७,८१६.२४	६,५७,३८४.८३	
३१	देउराली टोल टंकी निर्माण	३	२०७९-१०- ०४	२०७९-१२- ०३	२,००,०००	४,४८१.५१	२,१८,३१२.७९	२,१८,९०८.३९
३२	सखारे खोला सिचाई योजना	४	२०७९-१०- ०४	२०८०-०२- २५	२,४१,७००	३,७२६.२८	२,६१,९५३.६४	२,६२,२८९.९६
३३	गोगुने सिचाई योजना	४	२०७९-१०- ०४	२०८०-०२- ०७	१,५०,०००	४,६५८.८७	१,६५,१७६.५२	१,६९,१५७.६
३४	मसिरे खोला - लामिटार - भोकसे चौक सडक स्तरोन्नती	४	२०७९-१०- ०५	२०७९-११- ०८	२,००,०००	३,४६५.६८	२,१७,१८४.०९	२,०२,५२८.५१
३५	खोलेड खेल मैदान निर्माण	५	२०७९-१०- १०	२०७९-११- १२	३,००,०००	२२,२२५.३	३,४४,६९४.८	३,४६,२६१.६५
३६	साउने टोल ड्रेन निर्माण	३	२०७९-१०- ११	२०७९-११- २१	५,००,०००	७८,४६०.८६	६,२०,५१२.०६	६,२०,९०६.६५

३७	जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय भवन पेन्टिङ	४	२०७९-१०-१५	२०७९-१२-०८	१,५०,०००	१८,८८१.२६	१,६२,८८१.२६	१,६४,८८९.११
३८	टाकुरे लिफ्टिङ सिचॉई	४	२०७९-१२-०९	२०८०-०२-२२	८,००,०००	७२,६८१.१५	८,९५,४७५.११	८,९६,०१२.२४
३९	श्री सानो हचुवा खानेपानी टंकी निर्माण	३	२०७९-१०-१६	२०८०-०१-०६	१,२५,०००	२२,३७६	१,४७,३७६	१,४७,७२९.३१
४०	मिलन चोक दक्षिण ड्रेन निर्माण	३	२०७९-१०-१६	२०७९-१२-२८	५,००,०००	१,४२,३७१.८	६,४२,३७१.८	६,४२,६३४.०४
४१	कपना आधारभूत विद्यालय	५	२०७९-१०-१७	२०७९-११-१५	१,००,०००	१०,७८०.६	१,०६,७८०.६	१,०७,१३८.१
४२	जन सहयोग पैनि मर्मत	७	२०७९-१०-१७	२०७९-१२-१०	२,००,०००	२३,९७४.८७	२,१५,९७४.८७	२,१६,०७४.७५
४३	श्री कल्याणेश्वर महादेव मन्दिर भौतिक पुर्वाधार निर्माण	७	२०७९-१०-१७	२०८०-०३-०९	८,००,०००	८७,२३७.४५	८,८७,२३७.४५	८,९३,३८७.८४
४४	जन्मभूमि आधारभूत विद्यालय भवन घेरावारा निर्माण	५	२०७९-१०-१८	२०७९-११-३०	५,००,०००	५५,०३३.९८	५,५५,०३३.९८	५,६०,२०२.९८
४५	पञ्चकन्या मन्दिर निर्माण	१	२०७९-१०-१८	२०८०-०२-२०	३,००,०००	३२,०७६.३२	३,३२,०७६.३२	३,०७,४७०.९३
४६	मुगु कृषि सहकारी संस्थाको पूर्वस्थित नर्कटे खोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण	७	२०७९-१०-१९	२०७९-१२-०४	५,००,०००	६४,३६७.६३	५,६४,३६७.६३	५,६०,१६८.५८
४७	अनुग्रह	१	२०७९-१०-	२०७९-१२-	४,००,०००	४४,९४०.५८	४,४४,९४०.५८	४,४८,८७९.०३

	सामुदायिक भवन मर्मत		१९	१२				
४८	सार्वजनिक कुलो मर्मत	१०, ३	२०७९-१०-२०	२०७९-१२-२४	२,००,०००	४४,६७०.४५	२,३६,६७०.४५	२,३६,६७०.४५
४९	हिम्दले पैनी मर्मत सुधार	६	२०७९-१०-२०	२०७९-११-०३	७०,८००	२,१८४.३	७९,२५३.३	८२,०८५.३
५०	फुलबारी टोल सडक ग्राभेल निर्माण	३	२०७९-१०-२०	२०७९-१२-०३	८९,३००	११,८५५.९८	९७,५८३.९८	८५,७२८
५१	रामपुरर मावि वायरिड तथा शैक्षिक सामग्री खरिद	३	२०७९-१०-२०	२०७९-१२-१७	१,००,०००	१२,७४५.४९	१,०८,७४५.४९	१,०८,७४५.४९
५२	मगर संग्रालयेदे खी बतासे डाँडासम्म सडक स्तरोन्नति	३	२०७९-१०-२०	२०७९-११-३०	१,५०,०००	१८,१३५.७५	१,६२,१३५.७५	१,६२,८३९.६८
५३	थामडाँडाँ-लामचौरी-पाटीगाउँ-बाघदुले-समला-शिवपार्वती - तेराजी मन्दिर पैदल मार्ग निर्माण	१	२०७९-१२-३०	२०८०-०३-१०	९,०३,२३६.७	०	९,०३,२३६.७	९,००,९७१.२७
५४	कुवापानी-सुर्योदय अधुरो ड्रेन निर्माण	३	२०७९-१०-२३	२०८०-०१-१२	१०,००,०००	२,८१,२८६.७६	१२,४१,२८६.७६	१२,४३,४३८.६६
५५	राङ्गचा पैनि संरक्षण	६	२०७९-१०-२३	२०७९-१२-०१	२,००,०००	२१,३११.३१	२,१३,३११.३१	२,२५,७७९.४७
५६	तामाडटोल पुच्छार बाटो मर्मत	६	२०७९-१०-२३	२०७९-११-०१	८५,०००	११,०११.९१	९२,६११.९१	९६,४१३.५६
५७	रैका भञ्जयाङ्ग टाकुरे	४	२०७९-१०-२४	२०७९-१२-१२	२,००,०००	२२,०५४.७६	२,१४,०५४.७६	२,०६,९६८.२२

	सतिघाट सडक स्तोरन्नती							
५८	कपना टोल सिचाई पैनी निर्माण	५	२०७९-१०- २४	२०७९-१२- १८	२,००,०००	३७,०२२.६	२,२९,०२२.६	२,२९,०२२.६
५९	राजारानी लामिछाने पक्की ड्रेन निर्माण	५	२०७९-१०- २४	२०७९-१२- ०५	४,५०,०००	४८,५९६.७	४,८०,५९६.७	४,८३,६९९.४७
६०	आमजुँगी थापाको राधाकृष्ण मन्दिर देखि निकासी पुछारसम्म बाटो ग्राभेल	८	२०७९-१०- २४	२०७९-११- ०३	२,००,०००	२४,४९५.०८	२,१६,४९५.०८	२,१९,१६६.४८
६१	सिंहवाहिनी आवि ग्राउण्ड खन्ने तथा टेकी खरिद	३	२०७९-१०- २५	२०७९-१२- १३	१,००,०००	१३,११०.८३	१,०९,११०.८३	१,०९,४९१.३२
६२	राङ्गचा बाटो १ नं. धारा मर्मत	६	२०७९-१०- २९	२०७९-१२- २३	४,००,०००	४३,४५४	४,२७,४५४	४,३९,४९७.८८
६३	मन्दिर मर्मत तथा घेराबारा	८	२०७९-१०- २९	२०७९-१२- २०	५०,०००	१३,७६१.५१	६१,७६१.५१	६१,८३४.३८
६४	पाटीगाउँ राजारानी अधुरो सडक ट्रयाक निर्माण	१	२०७९-११- ०२	२०८०-०२- १०	१५,००,०००	१,६७,१४५. ४४	१६,०७,१४५.४ ४	१६,००,७७९.८१
६५	माझबारी, मुरुन्जे, याडशिला सडक निर्माण	१	२०७९-११- ०२	२०८०-०२- २९	६,००,०००	६७,८०१.१	६,४३,८०१.१	५,७७,१५१.०९
६६	रैमान कुलो निर्माण / मर्मत	५	२०७९-११- ०२	२०७९-१२- १७	१,५०,०००	३७,२८५.३	१,८१,२८५.३	१,८१,२८५.३

६७	थापा कुलो निर्माण / मर्मत	५	२०७९-११- ०२	२०७९-१२- १६	१,५०,०००	३९,२९६.५	१,८३,२९६.५	१,८३,२९६.८५
६८	फुलबारी चोक- धुस्कुटे- थुम्की सडक स्तरोन्नती	५	२०७९-११- ०३	२०८०-०१- ११	७,००,०००	१,१०,००९. २	७,८२,००९.२	७,८३,९४९.१६
६९	फाईवा आ.वि. रंगरोगन र फर्निचर खरिद	२	२०७९-११- ०३	२०८०-०१- २०	४,००,०००	४७,२५७.२८	४,३१,२५७.२८	४,३२,२७१.२३
७०	सोमबारे फाडदुवा कृषि सडक स्तरउन्नती	२	२०७९-११- ०४	२०७९-१२- ०७	४,००,०००	५२,५०९.६७	४,३६,५०९.६७	४,४६,३७३.३१
७१	जलुकेनी सडक स्तरोन्नती	५	२०७९-११- ०४	२०८०-०२- ०४	५,००,०००	७७,०१९.५९	५,५७,०१९.५९	५,३०,४८८.४२
७२	आधारभुत स्वास्थ्य चौकी घंघरु स्तरोन्नती	९	२०७९-११- ०५	२०८०-०२- १२	४,००,०००	५४,५४६.१	४,३८,५४६.१	४,३८,७३५.४३
७३	राङ्चा मन्दिर घेराबारा	५	२०७९-११- ०८	२०७९-१२- २८	१,००,०००	१२,६४१.९६	१,०८,६४१.९६	१,०८,७८१.०५
७४	ज्यामिरे - लामिछाने सडक स्तरोन्नती तथा विकास	४	२०७९-११- ११	२०७९-१२- ०४	३,००,०००	३२,२५७.९४	३,२०,२५७.९४	३,०८,४९९.०६
७५	सिंदुरे चोक उत्तर दक्षिण बाटो स्तरोन्नती	७	२०७९-११- १२	२०७९-१२- २८	२,००,०००	२८,५७४.३४	२,२०,५७४.३४	२,२०,७९५.१
७६	आमजुँगी कृष्ण क्रसरदेखि पुर्व उत्तर तोरीबारी सम्मको बाटो ग्रावेल	८	२०७९-११- १४	२०७९-१२- ०९	३,००,०००	३४,८६३.०४	३,२२,८६३.०४	३,२४,६०८.२८

७७	विपद व्यवस्थाप न	९	२०७९-०४- १०	२०७९-०४- १९	५,११,५३३	२०,४६१.३२	५,११,५३३	५,१४,६०९.२३
७८	खनेटार बसेरी सडक निर्माण	१	२०७९-११- १४	२०८०-०१- १४	४,००,०००	६३,५४२.४७	४,४७,५४२.४७	४,४८,९०७.९५
७९	मच्छिन्द्र सामुदायिक भवन मर्मत	८	२०७९-११- १४	२०८०-०२- २५	१२,००,०००	१,३८,६०४. २४	१२,९०,६०४.२ ४	७,१६,९२९.०३
८०	हचुवा खोला च्यानालाई ज तथा नदी नियन्त्रण	३	२०७९-११- १५	२०८०-०१- २०	१,००,०००	१४,०२८.७५	१,१०,०२८.७५	१,१०,३३४
८१	शान्ती आधारभूत विद्यालय तार घेराबारा	४	२०७९-११- १६	२०८०-०१- २७	१,५०,०००	२०,७८४.६३	१,६४,७८४.६३	१,६६,१३१.७१
८२	सावित्री माध्यमीक विद्यालय सडक स्तरोन्नती	५	२०७९-११- १७	२०७९-१२- १४	२,२८,६००	२६,१८६.४	२,४५,६४२.४	२,४६,२३३.६२
८३	सहकारी भवन झाक्रीटोल गुफाडौंडा सडक विस्तार	५	२०७९-११- १७	२०८०-०१- १५	२,००,०००	२३,२२२.६	२,१५,२२२.६	२,०९,४८२.४
८४	पञ्चायत आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण	२	२०७९-११- २१	२०८०-०२- १२	२,००,०००	३२,८५६.९३	२,२४,८५६.९३	२,२५,८७८.६
८५	अनुग्रह चर्च पश्चिम पक्की एजिड निर्माण	१०	२०७९-११- २१	२०८०-०१- २१	४,००,०००	६७,६९८.४९	४,५१,६९८.४९	४,५५,६९५.८८
८६	बुद्धचौक खेलमैदान स्तरोन्नती	५	२०७९-११- २६	२०८०-०२- ११	४,००,०००	६९,७२८.३	४,५३,७२८.३	४,५५,६८३.६
८७	खानेटार बसेरी डुम्रे सडक ट्रयाक	१	२०७९-१२- ०२	२०८०-०१- १२	६,००,०००	८५,२७६.८७	६,६१,२७६.८७	६,७३,५२६.८७

	ओपन							
८८	जनजागरण आ.वि. कक्षा व्यवस्थाप न सिंदुरे	७	२०७९-११- २८	२०८०-०१- २४	१,००,०००	१०,९१६.६	१,०६,९१६.६	१,०७,१४०.८५
८९	कुशुमे साइनिड क्लब निर्माणाधिन भवन निर्माण	९	२०७९-११- २८	२०८०-०१- २४	५०,०००	६,००४.३९	५४,००४.३९	५८,६३४.२६
९०	रामपुर बलजिते फेदी सडक स्तरोन्नती	३	२०७९-११- २८	२०८०-०१- १०	१४,००,०००	१,९२,१७३. ०२	१५,३६,१७३.० २	१५,३७,५४३.५
९१	केराबारी बजार क्षेत्र खानेपानी सुधार तथा विस्तार	८	२०७९-११- ३०	२०८०-०२- ०३	२,५०,०००	२६,९३१.१७	२,६६,९३१.१७	३,१८,५३८.१५
९२	सतिसाले पैनी संरक्षण	६	२०७९-११- ३०		२,००,०००	२१,६१९.६	२,१३,६१९.६	
९३	सातपत्रे होली पूर्व हुँदै बेलचौरी सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती	९	२०७९-१२- ०१	२०८०-०१- २०	२,००,०००	२६,६३३.३१	२,१८,६३३.३१	२,१८,७६०.८९
९४	डाँगी पाइप कल्भर्ट निर्माण	६	२०७९-१२- ०५	२०८०-०१- १६	३,८०,०००	४०,८४९.९	४,०५,६४९.९	४,०६,७५०.४
९५	डाले कुलो पैनी जल	५	२०७९-१२- ०५	२०८०-०१- ३१	३,००,०००	८८,१३५.२	३,७९,१३५.२	३,७९,३५३.२२
९६	ज्येष्ठ नागरिक तीर्थयात्रा कार्यक्रम	१०	२०७९-१२- ०१		५०,०००	०	५०,०००	
९७	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	३	२०७९-१२- ०१		५०,०००	०	५०,०००	

९८	प्रभात बाल केन्द्र पश्चिम बाटो ग्राभेल	७	२०७९-१२-०२		२,००,०००	२५,१५१.५३	२,१७,१५१.५३	
९९	केराबारी साना किसान कृषि सहकारी विजु, विषादी खरिद साझेदारी	१०	२०७९-१२-०३		१,००,०००	१,१०,१५०	२,१०,१५०	
१००	पाताल कोर्णा कृषि सडक	२	२०७९-१२-०६	२०७९-१२-२७	२,००,०००	३१,९०५.०४	२,२३,९०५.०४	२,२४,४१७.०२
१०१	समितेन टोल विकास संस्था भवन निर्माण	२	२०७९-१२-०५	२०७९-१२-२७	५,००,०००	६८,७७८.६९	५,४८,७७८.६९	५,६५,४०४.३४
१०२	शान्ती बाल शिक्षा आ वि शौचालय निर्माण	३	२०७९-१२-०६	२०८०-०२-२०	७,००,०००	९९,१३७.९९	७,७१,१३७.९९	७,७३,००४.६५
१०३	कुवापानी आ.वि. कक्षा कोठा मर्मत सम्भार	३	२०७९-१२-०७	२०८०-०१-२६	१,००,०००	५,४९०.३८	१,०१,४९०.३८	१,०२,१९१.९३
१०४	गुम्बा संरक्षणका लागि ग्याविड निर्माण	५	२०७९-१२-०८	२०७९-१२-२०	१,००,०००	१२,६०४.४	१,०८,६०४.४	१,०८,६०४.४
१०५	बुढी सिरकुलो सिचाई योजना	५	२०७९-१२-०८	२०८०-०२-३०	२,००,०००	२२,५३९.५४	२,१४,५३९.५४	२,१८,५४७.६७
१०६	सिमाली डाँडा नयाँ पैनीमा इरिगेसन गेट निर्माण	९	२०७९-१२-१०	२०८०-०१-२५	१,५०,०००	१७,८१५.१९	१,६१,८१५.१९	१,६१,८१५.१९

१०७	करमबोटे बाटो स्तरन्नोती	६	२०८०-०१-१२	२०८०-०२-२८	१०,००,०००	१,१०,०१५.१	१०,७०,०१५.१	१०,४८,४७२.८
१०८	चम्पाखोली पैनी संरक्षण	६	२०७९-१२-१४	२०८०-०१-१७	२,००,०००	२७,९०४.८९	२,१९,९०४.८९	२,१९,९०४.८९
१०९	दुर्गा आ.वि. भवन मर्मत	९	२०७९-१२-१९	२०८०-०२-३२	३,००,०००	४२,४१७.८५	३,३०,४१७.८५	३,२८,७२६.५९
११०	मुगु आवि घेराबारा तथा मर्मत सम्भार	७	२०७९-१२-१९	२०८०-०२-१०	२,००,०००	२४,१०४.७	२,१६,१०४.७	२,१६,८८२.०६
१११	आमजुडी आवि अगाडी ढक्कन सहित ड्रेन निर्माण	८	२०७९-१२-२०	२०८०-०१-१०	३,१०,०००	३३,४३२.३२	३,३१,०३२.३२	३,३१,०३२.३२
११२	लामिटार गुम्बा - चनौटे गुम्बा सडक स्तरन्नोती तथा लामिटार सडक विस्तार	४	२०७९-१२-२१	२०८०-०१-१७	३,००,०००	४१,३८१.५२	३,२९,३८१.५२	३,३०,४९९.१
११३	लामेचौरी सुर्के सडक निर्माण	१	२०७९-१२-२१		३,००,०००	४१,६८०.२३	३,२९,६८०.२३	
११४	मखमली सामुदायिक भवन क्रमागत	२	२०७९-१२-२१	२०८०-०३-०५	३,००,०००	४४,५३८.३८	३,३२,५३८.३८	३,३५,२३९.१६
११५	याम्फु संग्राहलय भवन जमिन सम्याउने	४	२०७९-१२-२१	२०८०-०२-०३	१,००,०००	१२,२८७.६४	१,०८,२८७.६४	१,०९,१९३.२९
११६	विहिबारे हटिया संरक्षणका लागि ग्याविड निर्माण	४	२०७९-१२-२१	२०८०-०२-२५	१,५०,०००	३३,१३८.६	१,७७,१३८.६	१,७७,३८८.३२
११७	मुगु बाल	७	२०७९-१२-		३४,००,०००	३,८२,००४.	३६,४६,००४.८	

	केन्द्र भवन निर्माण		२१			८२	२	
११८	एकिकृत पैनी मर्मत	७	२०७९-१२-२३	२०८०-०१-१५	३,००,०००	३६,८२४.७६	३,२४,८२४.७६	३,२८,९४५.०६
११९	ऐसेलु-काफले खानेपानी व्यवस्थापन	२	२०७९-१२-२२	२०८०-०२-२५	४,००,०००	४५,५३६.३३	४,२९,५३६.३३	४,१५,३९२.९४
१२०	जनसहयोग कूलो एजिड र स्ल्याव निर्माण हिमालय चोक पूर्व पश्चिम	१०	२०७९-१२-२३	२०८०-०२-२०	४,००,०००	५४,४५१.५७	४,३८,४५१.५७	४,२७,९२२.१४
१२१	शान्ती बाल आवि खानेपानी पाईपलाईन तथा इन्टेक निर्माण	३	२०७९-१२-२३		१४,५००	१,९८९.८५	१५,९०९.८५	
१२२	आमजुंगी आधारभूत विद्यालय मर्मत संभार तथा बाल निर्माण सहयोग	८	२०७९-१२-२४	२०८०-०३-१०	३,००,०००	२,६५५.७२	२,९०,६५५.७२	२,९१,१०७.८५
१२३	सिंहदेवी मन्दिर व्यवस्थापन	२	२०७९-१२-२६	२०८०-०२-२९	१,००,०००	१६,४२०	१,१२,४२०	१,१५,४४७.३२
१२४	श्री वडा कार्यालय देखि उत्तर बाटो ग्राभेल	७	२०७९-१२-२६	२०८०-०२-२६	२,००,०००	२४,७३५.१३	२,१६,७३५.१३	२,१७,०२४.१५
१२५	खोला कटान तथा पहिरो नियन्त्रण कार्यक्रम	५	२०७९-१२-२७	२०८०-०१-३१	४,८८,६००	६३,६९२.२	५,३२,७४८.२	५,३४,४८४.४७
१२६	जलकन्या मन्दिर निर्माण (नर्कटे)	४	२०७९-१२-२७	२०८०-०२-१८	१,००,०००	१२,५७९.७१	१,०८,५७९.७१	१,०८,०१३.४२

१२७	बाटाहरु मर्मत सम्भार	९	२०७९-१२-२७	२०८०-०१-१९	२,१०,०००	२८,६३४.०४	२,३०,२३४.०४	२,३०,४६०.६४
१२८	भलुवा तथा तुर्के खोला तटबन्धन निर्माण	९	२०७९-१२-२७	२०८०-०२-११	१०,००,०००	१,१९,४२५.१२	१०,७९,४२५.१२	१०,७९,४९६.३
१२९	सरस्वती मा.वि. फर्निचर निर्माण	१	२०७९-१२-२८	२०८०-०२-२५	२,००,०००	३१,०१८.८४	२,२३,०१८.८४	१,९७,३५०.०८
१३०	वडा कार्यालय वरीपरी कम्पाउण्ड बाल निर्माण	७	२०७९-१२-२९	२०८०-०२-३०	५,००,०००	५८,०४७.५३	५,३८,०४७.५३	५,४१,०९१.४
१३१	नयाँ कृषि सडक ख बाटो ग्राभेल	७	२०७९-१२-२९	२०८०-०२-२८	२,००,०००	२३,६०३.७२	२,१५,६०३.७२	२,१८,५८२.८
१३२	त्रीवेणी चोक पूर्व बाटो ग्राभेल	७	२०७९-१२-२९	२०८०-०२-३०	२,००,०००	२६,८८९.७९	२,१८,८८९.७९	२,१९,६६३.२७
१३३	पेरिस मार्ग स्तरोन्नति	६	२०७९-१२-२९	२०८०-०१-१४	२,००,०००	२९,२७८.९	२,२१,२७८.९	२,२२,९०८.३९
१३४	श्री जनता सार्वजनिक पैनी मर्मत	७	२०७९-१२-२९	२०८०-०२-२६	३,००,०००	४५,५१८.४८	३,३६,५१८.४८	३,३६,८७८.१५
१३५	विद्युत विस्तार	७	२०७९-१२-२९	२०८०-०२-३१	२,००,०००	२९,७५६.७	२,२१,७५६.७	२,०६,७९५.२
१३६	आमजुगी निकासी टोल पुछार बाहुनको खोल्सीमा ह्युमपाइप सहितको कल्भर्ट निर्माण	८	२०७९-१२-२९	२०८०-०२-१३	४,९०,०००	५३,२३५.७९	५,२३,६३५.७९	५,२४,४५६.३
१३७	डाले हुरहुरे खोला सिंचाई कुलो मर्मत	५	२०७९-१२-२९	२०८०-०२-२०	२,००,०००	३४,४७०.९७	२,२८,४७०.९७	२,२६,२३४.८७

१३८	साकेला थान जोसिफ चर्च जाने सडक स्तरोन्नती	५	२०७९-१२-३०	२०८०-०१-२४	२,००,०००	२६,५३२.४	२,१८,५३२.४	२,२०,७२५.१८
१३९	माडहिम निर्माण	२	२०७९-१२-३०	२०८०-०२-२८	१०,५०,०००	१,२१,०९२.७७	११,२९,०९२.७७	११,४८,३३६.७१
१४०	ओखे सेल्लेड पैदल मार्ग निर्माण	१	२०७९-१२-३०	२०८०-०३-१०	४,००,०००	०	८,५६,८२०.५७	८,५६,४९३.२
१४१	पाल्ले पुरानो खानेपानी निर्माण	२	२०७९-१२-३०	२०८०-०२-२८	४,००,०००	४५,४८१.७८	४,२९,४८१.७८	४,३३,४२०.८३
१४२	एकीकृत सिंचाई पैनी निर्माण	७	२०८०-०१-०३	२०८०-०२-३१	१५,००,०००	२,१९,४५४.६९	१६,५९,४५४.६९	१६,६४,४१७.७७
१४३	आहाले आ.वि. भवन मर्मत	६	२०८०-०१-०५		३,५०,०००	५१,१९१.३७	३,८७,१९१.३७	
१४४	लालिगुराँस मार्ग स्तरोन्नती	५	२०८०-०१-०४		३,५०,०००	४९,२६१.७	३,८५,२६१.७	
१४५	जगदम्बी आधारभूत विद्यालय तार घेराबेरा	४	२०८०-०१-०३	२०८०-०३-१२	३,२७,५००	३६,५५३.०७	३,५०,९५३.०७	३,५४,४७०.८२
१४६	सिंहदेवी सडक मर्मत	६	२०८०-०१-१०	२०८०-०२-३०	३,००,०००	३२,४३०.१	३,२०,४३०.१	२,९४,२२८.७९
१४७	पूर्व ज्योति क्लव छेउको कलभर्ट निर्माण	९	२०८०-०१-०४	२०८०-०२-०३	४,००,०००	४८,७४५.५४	४,३२,७४५.५४	३,९८,०३२.६५
१४८	थापा कुलो मुहान मर्मत तथा ढलाई	५	२०८०-०१-१३	२०८०-०२-१४	७०,०००	१३,५६६.७८	८१,४६६.७८	८२,६००.८१
१४९	सावित्री माध्यमिक विद्यालय भवन रंगरोगन	५	२०८०-०१-०४	२०८०-०३-०५	१,४३,६५०	१७,४८५.१	१,५५,३८९.१	१,४९,७५७.५४

१५०	नाली मर्मत तथा निर्माण	९	२०७९-१२-२३	२०८०-०३-१०	४,५०,९४०.४	०	५,०३,४०९.४	४,५१,१३८.७६
१५१	सार्वजनिक मा.वि. मर्मत सम्भार	७	२०८०-०१-०७	२०८०-०२-२६	२,००,०००	२३,९१०.८८	२,१५,९१०.८८	२,१६,३६९.२९
१५२	दार्जिलिङ टोल खोलासम्म को बाटो स्तरोन्नती	९	२०८०-०१-०७	२०८०-०२-२४	५०,०००	६,०६१.७९	५४,०६१.७९	५४,०६१.७९
१५३	रामपुर मावि भवन मर्मत सम्भार	३	२०८०-०१-०७	२०८०-०२-२१	१,००,०००	११,९३७.३२	१,०७,९३७.३२	१,०५,४५७.४
१५४	नर्कटे बाल कल्याण आ.वि. भवन मर्मत सम्भार	७	२०८०-०१-०७	२०८०-०२-२८	१,००,०००	१३,०३०.९४	१,०९,०३०.९४	१,११,२२८.१९
१५५	आदिवासी जनजाति भवन जाने बाटो मर्मत	६	२०८०-०१-०८	२०८०-०२-०१	१,००,०००	१२,७४६.६	१,०८,७४६.६	१,०८,८७०.०८
१५६	सिमलबोटे कुलो निर्माण	५	२०८०-०१-१०	२०८०-०२-३२	७०,०००	१३,६४५.०३	८१,५४५.०३	८३,३९८.३२
१५७	तिनचाने हिलेथान जेफाले पदमार्ग निर्माण	२	२०८०-०१-१०		१,००,०००	११,५३६.५	१,०७,५३६.५	
१५८	संगमपथ सडक स्तरोन्नती	६	२०८०-०१-१०	२०८०-०२-१५	१०,००,०००	१,३२,८४४.७१	१०,९२,८४४.७१	१०,९६,०६४.४८
१५९	बालकल्याण आ.वि. घेराबारा	९	२०८०-०१-१०	२०८०-०२-१८	१,००,०००	११,३२३.५३	१,०७,३२३.५३	१,०७,७०९.३९
१६०	स्कुस खेती टहरा निर्माण ७५% अनुदान + बाखापालन खोर निर्माण ७५%	१	२०८०-०१-११	२०८०-०२-२४	६,४१,७००	२,३३,७१९.६५	८,७५,४१९.६५	८,२४,९७६.२१

	अनुदान							
१६१	गणेशचोक डाडा टोल कुलो निर्माण	५	२०८०-०१- १२	२०८०-०२- ०९	७०,०००	१३,२१९.८	८१,११९.८	८१,११९.८
१६२	कुसुमे चेलीवेटी र तामाङ टोल खानेपानी निर्माण	९	२०८०-०१- १२	२०८०-०३- १५	३,००,०००	३९,५५१.१५	३,२७,५५१.१५	३,२४,२६२.२८
१६३	सिरा जिम्दारी कुलोको शाखा भौडी कुलो मर्मत	६	२०८०-०१- १२	२०८०-०२- ०५	७०,०००	१४,८०१.५६	८२,००१.५६	८४,६५०.०२
१६४	सिगारी निकासी क्षेत्र तटबन्धन तथा व्यवस्थाप न	७	२०८०-०१- १२	२०८०-०३- १०	१०,००,०००	१,१८,७८५. ८५	१०,७८,७८५.८ ५	१०,७३,४२२.५८
१६५	प्रभात बाल केन्द्रमा शौचालय निर्माण	७	२०८०-०१- १३	२०८०-०२- २८	१,००,०००	१३,७३९.६	१,०९,७३९.६	९८,९०४.२६
१६६	सिमिनाक्षी पार्क तथा वनभोजस्थ ल निर्माण	८	२०८०-०१- १३	२०८०-०२- ३१	४,००,०००	४२,८९०.९९	४,२६,८९०.९९	४,४१,२७४.२
१६७	सिंहदेवी मार्ग हुँदै खोला डिलसम्म बाटो मर्मत	९	२०८०-०१- १५	२०८०-०२- १९	५०,०००	६,८६६.९३	५४,८६६.९३	५३,९६९.७३
१६८	आमजुँगी सिंचाइ कुलो सुधार सहयोग	८	२०८०-०१- १४	२०८०-०२- २२	२,५०,०००	२६,९८७	२,६६,९८७	२,६७,७७५.६१
१६९	लक्ष्मी आ.वि. भवन मर्मत तथा	२	२०८०-०१- २५	२०८०-०३- १०	५,००,०००	५९,६०६	५,३९,६०६	५,४३,७११.९६

	फर्निचर							
१७०	आठखोला सिराने सडक मर्मत	१	२०८०-०१- २०	२०८०-०२- २०	४,००,०००	५८,३३४.९३	४,४६,३३४.९३	४,२८,५१४.९८
१७१	भिरगाउँ मार्ग पक्की ड्रेन निर्माण	१०	२०८०-०१- २०	२०८०-०२- २८	४,००,०००	७३,२९१.२२	४,५७,२९१.२२	४,६१,९४०.६८
१७२	दारेखोल्सी भिर संरक्षण	१०	२०८०-०१- २०	२०८०-०२- २२	४,००,०००	०	५,११,०२२.५२	५,११,०२२.५२
१७३	जन सहयोगको शाखा कुलोको विभिन्न स्थानको मुहान मर्मत	७	२०८०-०१- २०	२०८०-०२- ३२	७०,०००	१०,५००	७८,४००	८०,२१३.५
१७४	वडा कार्यालय कोठा पार्टेशन	१०	२०७९-१२- ३०	२०८०-०१- १९	३४,८९३.३३	०	३४,८९३.३३	३३,८५८.८७
१७५	खदम मुक्तिघाट टहरा निर्माण	१०	२०८०-०१- २१	२०८०-०२- ०८	१,७५,०००	२०,९११.१	१,८८,९११.१	२,०५,००७.१७
१७६	हचुवा खोला आपटार बागदले झिजे बागखोर सडक स्तरोन्नती	३	२०८०-०१- २१	२०८०-०२- २९	१७,००,०००	२,१४,९३४.७६	१८,४६,९३४.७६	१८,४८,४७५.२६
१७७	हाटखोला पश्चिम पहिरो नियन्त्रण	१०	२०८०-०१- २४	२०८०-०३- १४	४,००,०००	४८,१३४.७७	४,३२,१३४.७७	४,३४,३०३.९४
१७८	भिमसेन थान निर्माण	८	२०८०-०१- २६	२०८०-०२- १८	७५,०००	१७,४६१.८२	८९,४६१.८२	८९,४६१.८२
१७९	कुसुमे साकेला थान घेराबेरा तथा	९	२०८०-०१- ०५	२०८०-०३- १३	५०,०००	६,६६१.२८	५४,६६१.२८	५५,२६८.६३

	संरक्षण							
१८०	फेदि सामुदायिक भवन निर्माण	१	२०८०-०१- २९	२०८०-०२- २३	४,००,०००	५७,४०४.०१	४,४१,४०४.०१	४,२३,४७२.८२
१८१	फेदी खानेपानी योजना	१	२०८०-०१- २९	२०८०-०३- १५	६,००,०००	९६,२६५.९२	६,७२,२६५.९२	६,७३,२३०.६३
१८२	राना गाउँ ईसाइ जागृती चर्च मर्मत	१	२०८०-०२- ०२		४,००,०००	६१,०६४.३९	४,४९,०६४.३९	
१८३	कालीखोला सानोहचुवा सडक ट्रयाक ओपन	३	२०८०-०२- ०४	२०८०-०३- ०४	२,१४,४०६	०	२,१४,४०६	२,१४,८६६.८७
१८४	बुधबारे हुँदै नौरङ्गे जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	९	२०८०-०२- ०४	२०८०-०२- ३०	२,५०,०००	३३,५७४.२६	२,७३,५७४.२६	२,७३,३९१.२
१८५	पूर्वज्योति मार्ग स्तरोन्ती र भएको कल्भर्टमा रेलिङ निर्माण	९	२०८०-०२- ०५	२०८०-०२- २९	१,००,०००	१२,६६७.१	१,०८,६६७.१	१,०८,९६०.०९
१८६	जेष्ठ नागरिक प्रतिक्षालय निर्माण तथा संरक्षण	९	२०८०-०२- ०५	२०८०-०३- ०५	४,४०,०००	५३,०११.०७	४,७५,४११.०७	४,७५,४११.०७
१८७	कालोपानी खानेपानी संरक्षण	६	२०८०-०२- ०७	२०८०-०२- २२	१,००,०००	१४,९४६.३	१,१०,९४६.३	१,११,१६९.४४
१८८	आईतबारे -विराजे बाटो कल्भर्ट मर्मत सम्भार	९	२०८०-०२- ०७	२०८०-०२- ३०	२,००,०००	२९,८५८.७१	२,२१,८५८.७१	२,२१,२५८.२१
१८९	जनजागृति पैनि मर्मत	७	२०८०-०२- ०४	२०८०-०२- १९	१,००,०००	१२,३२४.१५	१,०८,३२४.१५	१,१४,२८४.८

૧૯૦	પાટીગાઉ સેલેડ સડક મર્મત	૧	૨૦૮૦-૦૨-૦૯	૨૦૮૦-૦૨-૧૯	૪,૨૦,૦૦૦	૫૦,૯૦૪.૪૫	૪,૫૮,૩૦૪.૪૫	૪,૧૨,૯૮૬.૬૪
૧૯૧	આદિવાસી જનજાતી ભવન સ્તરોત્રતી	૬	૨૦૮૦-૦૨-૦૪	૨૦૮૦-૦૩-૧૫	૨૦,૦૦,૦૦૦	૨,૩૧,૩૩૨.૯૫	૨૧,૫૧,૩૩૨.૯૫	૨૧,૪૪,૦૩૭.૩૭
૧૯૨	ફાઈવા આવિ ભવન મર્મત સમ્ભાર ર રંગરોગન	૨	૨૦૮૦-૦૨-૦૯	૨૦૮૦-૦૩-૦૬	૩,૦૦,૦૦૦	૩૩,૪૦૬.૫૧	૩,૨૧,૪૦૬.૫૧	૩,૫૨,૦૯૬.૯
૧૯૩	સાતપત્રે શિવાલય ખાનેપાની વિસ્તાર	૯	૨૦૮૦-૦૨-૧૧	૨૦૮૦-૦૩-૧૫	૭૫,૦૦૦	૮,૯૬૧.૫૯	૮૦,૯૬૧.૫૯	૮૦,૪૮૪.૭૪
૧૯૪	હર લામીછાને સડક ટ્રયાક ઓપન	૫	૨૦૮૦-૦૨-૦૩	૨૦૮૦-૦૩-૧૫	૧૦,૦૦,૦૦૦	૧,૩૫,૭૦૭.૭	૧૦,૯૫,૭૦૭.૭	૧૦,૯૫,૭૬૪.૧૫
૧૯૫	બેલચૌરી કૃષિ બજાર સ્થાપના	૯	૨૦૮૦-૦૨-૨૨	૨૦૮૦-૦૩-૧૦	૧,૫૦,૦૦૦	૧૮,૮૪૬.૧૬	૧,૬૨,૮૪૬.૧૬	૧,૬૨,૩૩૦.૩૪
૧૯૬	કુકુ પાર્ક નિર્માણ	૮	૨૦૮૦-૦૨-૧૧	૨૦૮૦-૦૩-૦૮	૪,૦૦,૦૦૦	૧,૨૦,૯૭૯.૫૨	૫,૦૪,૯૭૯.૫૨	૫,૦૭,૧૪૫.૪૨
૧૯૭	પિપલબોટેપૈ ની મુહાન મર્મત	૭	૨૦૮૦-૦૨-૨૫	૨૦૮૦-૦૩-૦૪	૭૦,૦૦૦	૧૦,૭૧૮.૮૫	૭૮,૬૧૮.૮૫	૭૯,૫૦૯.૬૯
૧૯૮	મચ્છિન્દ્ર મા.વિ. મર્મત સમ્ભાર સહયોગ	૮	૨૦૮૦-૦૨-૧૪	૨૦૮૦-૦૩-૦૯	૧,૫૦,૦૦૦	૧,૬૯,૪૪૧.૯૮	૩,૧૩,૪૪૧.૯૮	૩,૧૧,૬૭૦.૭૯
૧૯૯	સિગારી નિકાસી ક્ષેત્ર તટબન્ધન તથા વ્યવસ્થાપ ન	૮	૨૦૮૦-૦૨-૧૪	૨૦૮૦-૦૩-૧૪	૫,૦૦,૦૦૦	૨,૨૭,૩૪૬.૭૮	૭,૦૭,૩૪૬.૭૮	૭,૧૬,૩૨૯.૩૭
૨૦૦	દુર્ગા આ.વિ. પૂર્વ હુંદૈ ખોલ્સીસ મ્મ જાને બાટો સ્તરોત્રતી	૯	૨૦૮૦-૦૨-૧૪	૨૦૮૦-૦૩-૦૧	૧,૦૦,૦૦૦	૧૨,૭૫૦.૯૧	૧,૦૮,૭૫૦.૯૧	૧,૦૯,૦૮૫.૫૧

२०१	कुसुमे सुकुम्बासी टोल खानेपानी विस्तार	९	२०८०-०२- १७	२०८०-०३- १५	७०,०००	७,५६५.१५	७४,७६५.१५	७५,४९०.८४
२०२	सहिद आ.वि. अपाङ्ग मैत्री शौचालय निर्माण	९	२०८०-०२- १७	२०८०-०३- १५	३५,०००	४,८१६.०५	३८,४१६.०५	३७,८१७.६३
२०३	सानो विराजे पैनी मर्मत	९	२०८०-०२- १८	२०८०-०३- ०९	२,२०,०००	२७,४१७.४७	२,३८,६१७.४७	२,३८,१०६.२३
२०४	हाटखोला उत्तर बाटो पक्की ड्रेन निर्माण	१०	२०८०-०२- ०५	२०८०-०३- १३	३,५०,०००	३७,८६९.५५	३,७३,८६९.५५	३,७२,०१६.३१
२०५	पूर्व ज्योती क्लब उत्तर पैनी मर्मत	९	२०८०-०२- २१	२०८०-०३- १०	२,५०,०००	३३,५४१.६७	२,७३,५४१.६७	२,२५,१५९.०९
२०६	आदर्श डाँडाटोल- विराजे जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	९	२०८०-०२- २२	२०८०-०३- ०५	१,००,०००	१०,९७६.५	१,०६,९७६.५	१,०७,०४१.०९
२०७	नौरङ्गे ठाडो बाटो सडक	९	२०८०-०२- १६		६७,३४३	५,००,०००	२४,६५,३२२.७ १	
२०८	मेहरमान चोक पश्चिम र बगाने गौडा मर्मत	७	२०७९-१२- १२	२०८०-०३- ०३	१,००,०००	१२,७३८.६६	१,०८,७३८.६६	१,०९,३००.५४
२०९	एकीकृत सिंचाई पैनी निर्माण	७	२०८०-०२- १८	२०८०-०३- १५	५,००,०००	५९,६५८.७५	५,३९,६५८.७५	५,३९,६५८.७५
२१०	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	९	२०८०-०२- १७	२०८०-०३- १५	२२,००,०००	२,६२,३४१. ७८	२३,७४,३४१.७ ८	२३,५५,९८१.६
२११	गोप्य चौरी मर्मत	९	२०८०-०२- ३२	२०८०-०३- १०	८०,०००	१०,१६६.४९	८६,९६६.४९	७४,५८०.६६

२१२	जेष्ठ नागरिक परोपकार खदम घाट निर्माण	७	२०८०-०२- २१		२,००,०००	२४,७४९.५१	२,१६,७४९.५१	
२१३	आदर्श टोलको बाटो ग्राभेल	९	२०८०-०३- ०१	२०८०-०३- ०९	१,४०,०००	१८,४९७.३६	१,५२,८९७.३६	१,५२,९४०.२५
२१४	विभिन्न स्थानको कृषि सडक मर्मत सम्भार	१०	२०८०-०२- २२	२०८०-०३- ०७	२,६५,३५०	३०,०४४.५	२,८४,७८०.५	२,८३,१७१.२९
२१५	मुख्य सडक ड्रेन मर्मत तथा सरसफाई	४	२०८०-०३- ०१	२०८०-०३- १५	८८,३३३	०	१,३८,८०८	८६,५६७.३१
२१६	सिंहवाहिनी आ.वि. भवन निर्माण	३	२०७९-१२- ३०	२०८०-०२- २८	१०,००,०००	१,१९,२००. ९१	१०,७९,२००.९ १	१०,८०,१७५.२९
२१७	भलुवा तथा तुर्के खोला तटबन्धन निर्माण	९	२०८०-०२- २८	२०८०-०३- १४	८,००,०००	९०,४९४.७	८,५८,४९४.७	६,५६,४४८.५१
२१८	ढुङ्गे होली माथी कजवे निर्माण	९	२०८०-०३- ०७	२०८०-०३- १५	२५,०००	२,९२१.८३	२६,९२१.८३	२६,९५३.५८
२१९	लोहन्द्रा खोला तटबन्धन	९	२०८०-०३- ०४	२०८०-०३- १५	५,६५,०००	६१,२३०	६,०३,६३०	५,७७,६३४.६५
२२०	खेलकुद ग्राउन्ड मर्मत	६	२०८०-०२- ११	२०८०-०३- १५	९,००,०००	१,२५,३९४. १७	९,९८,३९४.१७	१०,०१,७२४.१७

बजेट कटौती र योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सोको प्रभाव

- संघिय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट आउने राजश्व बाँडफाँड र वित्तिय समानिकरण अनुदानमा कटौती भएको ।
- गाउँपालिकाको प्रमुख आम्दानीको रूपमा रहेको नदिजन्य पदार्थको ठेक्का व्यवस्थापन हुन नसकेको ।
- बजेट कटौतिका कारण बडा सिलिड तर्फका ३३ वटा योजना तथा कार्यक्रम (५० लाख) कटौति गरिएको ।
- सानाठुला गरि ४३ वटा गाउँपालिकास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न नसकिएको ।
- नदिजन्य पदार्थको अमानतमा विक्रि वितरणका लागि बडाका प्राविधिक र अन्य कर्मचारीलाई खोला नाकामा केन्द्रित गराउँदा योजना कार्यान्वयनको काम समयमा सम्पन्न गराउन नसकिएको ।

योजना तर्जुमा/ कार्यान्वयनमा देखिएका समस्याहरू

- बजेट/कार्यक्रम प्राथमिकीकरणमा स्पष्ट मापदण्ड नहुँदा योजना तथा कार्यक्रमले वास्तविक लाभग्राहीहरूलाई समेट्न नसक्नु ।
- भरपर्दो सूचना तथा तथ्याङ्कको अभाव हुनु ।
- योजना, बजेट तथा कार्यक्रम र क्रियाकलापबीच तालमेल नहुनु ।
- संस्थागत क्षमता र योजना/कार्यक्रम विचको सम्बन्ध विप्लेण नगरि योजना कार्यक्रम राखिनु ।
- सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली संघीयतालाई संवोधन गर्ने गरि नबन्दा र गाउँपालिकाको आफ्नै खरिद नियमावली नबन्दा कतिपय योजना कार्यान्वयनमा समस्या पर्ने गरेको ।
- पूर्वाधार निर्माण गर्ने सन्दर्भमा समयमै साइट क्लियरेन्स नहुनु ।
- नगद लागत साझेदारी हुनुपर्ने योजना/ कार्यक्रमहरूमा समयमै साझेदारी वापतको रकम जम्मा हुन नसक्दा सम्झौतामा ढिलाइ भएको ।
- योजना/कार्यक्रम कार्यान्वयनको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण प्रभावकारी हुन नसकेको ।
- भवन, मन्दिर जस्ता पूर्वाधार बनाउनका लागि जग्गा आफ्नो नाममा नहुँदा र समयमै स्वामित्व आफ्नो नाममा ल्याउन नसकीदा योजना कार्यान्वयन गर्न नसकीएको ।
- प्राविधिक जनशक्ति पर्याप्त नहुँदा ठुला प्रकृतिका आयोजनाहरूको सुपरीवेक्षण प्रभावकारी रूपमा हुन नसक्दा गुणस्तर कायम गर्न नसकिएको ।
- योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमाका लागि जनप्रतिनिधि, कर्मचारीहरूलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्था नहुनु ।

समस्या समाधानका लागि सुझाव

- बजेट र कार्यक्रम तथा प्राथमिकीकरणका लागि स्पष्ट मापदण्ड तयार गर्नुपर्ने ।
- गाउँपालिकामा तथ्यांक व्यवस्थापन प्रभावकारी बनाउनुपर्ने ।

- आवधिक योजना अनुसार कार्यक्रम र बजेट साथै क्रियाकलाप निर्धारण हुनुपर्ने ।
- गाउँपालिकाले आफ्नै खरिद नियमावली बनाएर लागु गर्नुपर्ने ।
- पुर्वाधार निर्माणका लागि बजेट छुट्याउनु अगावै साइट क्लियरेन्स गर्नुपर्ने ।
- आयोजनाको गुणस्तर कायम गर्नका लागि प्राविधिकहरुलाई उचित तालिमका साथै जनशक्ती थप गरिनुपर्ने ।
- अनुगमन र सुपरिवेक्षणलाई प्रभावकारी बनाउन जनप्रतिनिधिहरुलाई क्षमता विकास सम्बन्धमा तालिमको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- विद्यालय, स्वास्थ्य संस्थाहरुको पुर्वाधार रहेका जग्गाहरु आफ्नो स्वामित्वमा ल्याउने र स्वामित्वमा ल्याउन नसकिने भएमा लिजमा ल्याएर भएपनि पुर्वाधार विकासमा जोड दिनुपर्ने ।
- योजना तथा कार्यक्रमलाई निर्धारित समय, गुणस्तर र परिमाणमा सम्पन्न गर्न समयमा नै सम्पन्न गर्न खरिद विधि यकिन गरि कार्यान्वयन प्रकृत्यामा लानुपर्ने ।
- योजना/कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि शाखा-शाखा, कर्मचारी- जनप्रतिनिधि, कार्यालय-सरोकारवालाहरुविच समय समयमा छलफल अन्तरक्रिया गर्नुपर्ने ।

११. कृषि शाखा:

गाउँपालिकाको कृषि क्षेत्रसँग सम्बन्धित तथ्यांक

कृषि सम्बन्धी काम, कर्तव्य र अधिकार

- कृषिप्रसार सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- कृषि उत्पादन व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- उच्च मूल्ययुक्त कृषिजन्य वस्तुको प्रवर्धन तथा विकास र बजारीकरण,
- स्थानीयस्तरमा शीत भण्डारणहरुको व्यवस्थापन र नियमन,
- स्थानीयतहमा कृषि प्रसार तथा जनशक्तिको प्रक्षेपण, व्यवस्थापन र परिचालन,
- कृषि बीउविजन, नक्ष मलखाद र रसायन तथा औषधीहरुको आपूर्ति, उपयोग र नियमन,
- कृषक समूह, कृषि सहकारी र कृषिसम्बन्धी स्थानीय संघसंस्थाहरुको समन्वय, व्यवस्थापन नियमन
- कृषकहरुको क्षमता अभिवृद्धि, प्राविधिक सेवा, टेवा, सिप विकास र सशक्तिकरण,
- स्थानीय स्तरमा कृषि सम्बन्धी प्रविधिको संरक्षण रहस्तान्तरण,
- कृषि सम्बन्धी सुचनाको प्रचारप्रसार,
- स्थानीयस्तरका श्रोत केन्द्रहरुको विकास र व्यावस्थापन,
- प्राङ्गारीक खेती मलको प्रवर्धन र प्रचार प्रसार,
- कृषि प्रसारको व्यावस्थापन, सञ्चालन र नियन्त्रण सम्बन्धी अन्य कार्य
- कृषि बजार सुचना, बजार तथा हाट बजारको पुर्वाधार निर्माण, तालिम, प्रविधि प्रसार, प्राविधिक टेवा, कृषि सामाग्री आपूर्ति र कृषक क्षमता विकास कार्यक्रमको सञ्चालन, अनुगमन र नियमन,

- कृषिजन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोग नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यहरु,
- कृषि वातावरण संरक्षण तथा जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्द्धन,

बार्षिक प्रगति

बार्षिक भौतिक प्रगति

कार्यक्रम	भौतिक प्रगति
सशर्त साथै	७१.१६
गाउँपालिका स्तर	

बार्षिक वित्तीय प्रगति

कार्यक्रम	बार्षिक विनियोजन(हजारमा)	प्रगति	
		बार्षिक खर्च (हजारमा)	खर्च प्रतिशत
सशर्त	१०७२०	२३३८	२१.८
गाउँपालिका स्तर	९३००	५८७८.६२८	६३.२१
जम्मा	२००२०	८२१६.६२	८५.०१

	विवरण	श्रोत	स्थान	इकाई	बार्षिक लक्ष्य		आ.ब. २०७९/०८० को प्रगति				कैफियत
					वित्तिय (हजार मा)	भौतिक	वित्तिय प्रगति (हजार मा)	वित्तिय प्रगति प्रतिशत	भौतिक प्रगति	भौतिक प्रगति प्रतिशत	
	बजार विकास कार्यक्रम										
१.१	कोसेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग	आन्तरिक कोष		सङ्ख्या	१००	१	०	०	०	०	आवेदन नपरेको
२	व्यवसायिक तथा बेमौसमी तरकारी खेती विकास कार्यक्रम						०	०	०	०	
२.१	टनेल प्लाष्टिक वितरण ७५% अनुदान	आन्तरिक कोष		पटक	२५०	१	२५०	१००	१	१००	
२.२	मल्लिङग प्लाष्टिक वितरण - ७५ % प्रतिशत अनुदान	आन्तरिक कोष		पटक	३५०	१	३४४	९८.३९	१	१००	
३	कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम						०	०	०		

३.१	मागमा आधारित ५०% लागत साझेदारीमा कृषि औजार उपकरण तथा कृषि सामग्री वितरण कार्यक्रम (उत्पादन उत्पादनोपरान्त तथा प्रशोधन संग सम्बन्धीत)	आन्तरिक कोष		पटक	५००	१	४९९	९९.९	१००	१००	
४	फलफुल विकास कार्यक्रम						०	०	०	०	
४.१	७५% अनुदानमा क्वि खेती का लागी आवश्यक टहरा निर्माण			पटक	५५०	४	२५९	४७	२	५०	
४.२	प्रस्तावनामा आधारित ७५% लागत साझेदारीमा फलफुल/फुल/तरकारी नर्सरी स्थापना तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (नर्सरी ट्रे कोकोपिट प्लास्टिक ब्याग शेड/असिना/इन्सेक्ट नेट बिउ प्लास्टिक टनेल नर्सरी टनेल बडिग/ग्रफिटिंग नाइफ सिकेचर खरिद तथा अन्य नर्सरी सम्बन्धी कार्यआदि)			पटक	१२५	१	१२५	१००	१	१००	
४.३	हिउदे / बर्षे फलफुलको बगैचा स्थापना गर्न विरुवा वितरण तथा फलफुल खेती प्रवर्दन कार्यक्रम			पटक	२७५	१	०	०	१	१००	चालु आ.ब. २०८०/०८१ मात्र खर्च भएकाले बित्तिय प्रगति नदेखिए को
५	मौरी तथा च्याउ खेती प्रवर्दन कार्यक्रम						०	०	०	०	बजेट सुनिश्चित

५.१	मौरी पालन तथा च्याउ खेती सम्बन्धी औजार उपकरण तथा सामग्री वितरण ५० % अनुदान			पटक	२५०	१	०	०	०	०	ताको अभावमा काम स्थगित राखिएको
	जम्मा				१९५ ५०						
६.	विकास तथा माटो सुधार कार्यक्रम						०	०	०	०	
६.१	डिजिटल स्वएल टेस्टिङ मिनि ल्याव तथा केमिकल खरिद			पटक	५५०	१	४९१	८९.४ २	१	१००	
६.२	प्राङ्गारिक मल उत्पादन कारखानाको संभाव्यता अध्ययन			पटक	२५०	१	२४४. ०८	९७.६ ३	बाली १	१००	
६.३	घुम्ती माटो परिक्षण को लागी आवश्यक सामग्री खरिद			पटक	१२०	१	१२०	१००	१	१००	
६.४	किसानहरुको स्वाईल प्रोफाईल तयारी			पटक	१००	१	०	०	०	०	बजेटको श्रोत अभावमा नभएको
७.	बालि संरक्षण तथा बिपत व्यावस्थापन कार्यक्रम						०	०	०	०	
७.१	अकस्मिक बालि संरक्षणको लागि बानस्पतिक, जैविक, रासायनिक बिषादी खरिद फेरोमिन ट्राप खरिद गरी बितरण तथा अन्य बाली संरक्षण सम्बन्धी कार्य			पटक	५००	३	४८६	९५.३ ५	३	१००	
७.२	बाली उपचार सिविर			पटक	१५०	३	१३२. ६	८८.४ ४	३	१००	
७.३	बाली संरक्षण सम्बन्धी जनचेतना/तालिम			संख्या	१००	७	९४.४	९४.४	७	१००	

८.	सिचाई साझरेदारी कार्यक्रम										
८.१	साना सिचाईका संरचना निर्माण तथा मर्मत संभार कार्यक्रम ८५% अनुदान				२०० ०	७	#####	६७.१ ६	७	१००	
८.२	ठुला थोपा सिचाई प्रवर्दन कार्यक्रम ७५% अनुदान				८००	८	४८८. ९७	६१.१ २	५	६२.५	
८.३	प्लाष्टीक पोखरी निर्माण ८५% अनुदान				२८०	९	११५. ४३	४१.३	४	४४.४ ४	
९.	सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम										
९.१	सहकारी संचालक समितिका सदस्यहरु तथा सहकारीका कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम			पटक	२५०	४	४८.९ १	१९.५ ६	१	२५	बाकी कार्यक्रम श्रोत अभावमा काम नभएको
९.२	सहकारी अनुगमन			पटक	१५०	२४	६२	४१.३ ३	१२	५०	श्रोतको अभावमा थप काम नभएको
९.३	राष्ट्रिय सहकारी दिवस			पटक	२००	१	४८	२४.७	१	१००	
९.४	सहकारी तथा गरिवि निवारण सम्बन्धी व्यावस्थापन सुचना प्रणाली (CoPoMIS) सम्बन्धी तालिम			पटक	१५०	१	१४३. ८	९५.८ ६	१० ०	१००	
१०	योजना. कृषि तथ्यांक, आर्थिक विश्लेषण तथा जनचेतना कार्यक्रम										
१०.१	बिउ बिजन बिक्रेता तालिम/ बिषादी बिक्रेता तालिम			पटक	१४०	१	११०	९०.७ ७	१	१००	
१०.२	कृषकहरुको स्थलगत क्षमता अभिवृद्धि तालिम			पटक	११५	८	८९.५	७७.८ २	७	८७.५	

१०.३	कृषक समुह पदाधिकारी समुह व्यावस्थापन तथा लेखा व्यावस्थापन तालिम			पटक	७५	१	०	०	०	०	श्रोत अभावमा नभएको
१०.४	किसान सुचिकरण कार्यक्रम			पटक	४००	१	१०२	२५.५३	१	१००	
११.	शशर्त कार्यक्रम										
११.१	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन			पटक	१२००	१	०	०	०	०	किसान समुहले संझौता गरेको तर कार्यक्रम संचालन नगरेको
११.२	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको मकैबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता			पटक	६००	१	५४४	९०.७८	१	१००	
११.३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम			पटक	३००	१	२०८	६९.४८	१	१००	
११.४	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम			पटक	१००	१	०	०	१	०	तथ्याङ्क अध्यावधिक भएको
११.५	धानबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम			पटक	२५२०	१	१२०३	४७.७६	१	५०	
११.६	दलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम			पटक	१०००	१	३८३	३८.३९	१	५०	
११.७	कृषि उपज संकलन तथा भण्डारण कक्ष निर्माण			पटक	५०००	१	०	०	१	१००	टेण्डर प्रकृया ढिलो भई खर्च नभएको

शाखाबाट भए गरेका उल्लेख्य कार्यहरु

- सहकारी अनुगमन तथा नियमन तथा विभिन्न स्तरका तालिम संचालन
- माटो ल्याव संचालन

- सिचाईका बिभिन्न संरचनाहरू निर्माण तथा मर्मत
- प्रकोपका रूपमा देखिएको बाली रोग तथा किरा नियन्त्रण
- बिभिन्न स्थानमा बाली उपचार सिविर संचालन
- एक दिन र सो भन्दा बढि अवधिका कृषक स्तरिय तालिम संचालन
- बिभिन्न स्थानहरूमा कृषकहरूको लागी स्थलगत क्षमता अभिवृद्धी तालिम
- बिभिन्न सरोकारवाला निकाय बिच गोष्ठी संचालन
- बिभिन्न कृषि अनुदानका कृषि कार्यक्रम संचालन
- फिल्ड अनुगमन निरिक्षण र नियमन
- रासायनिक मलको बिक्रिवितरणमा सहजिकरण

कृषि व्यवसाय तथा कृषिका समस्याका बारेमा कार्यालयमा तथा फिल्ड स्तरमा कृषकलाई प्राविधिक परामर्श

कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम

कार्यक्रमको नाम	वितरित सामग्री	वितरण सङ्ख्या	लाभान्वित कृषक
मागमा आधारित ५०% लागत साझेदारीमा ठुला खालका कृषि औजार उपकरण तथा कृषि सामग्री वितरण कार्यक्रम	मिनि टेलर	१०	१०

व्यवसायिक तथा बेमौसमी तरकारी खेती विकास कार्यक्रम

कार्यक्रमको नाम	वितरित सामग्री	वितरण सङ्ख्या	लाभान्वित कृषक
मल्लिङ प्लाष्टिक वितरण -७५ % अनुदान	मल्लिङ प्लाष्टिक	८४	८४
टनेल प्लाष्टिक वितरण-७५% अनुदान	टनेल प्लाष्टिक	५४	५४

फलफुल विकास कार्यक्रम

कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमको विवरण	लाभान्वीत कृषकहरू
हिउदे/बर्षे फलफुलको बगैचा स्थापना गर्न विरुवा वितरण तथा फलफुल खेती प्रवद्धन कार्यक्रम	सुन्तला ५००	डाडा गाउँ कृषि तथा वंगुर उत्पादक फर्म केरावारी १ पाटि
	एभोकाडो ४६४	सुन्धारा कृषि सहकारी संस्था केरावारी २ सिंहदेवि
	केरा १६००	ताजा तरकारी उत्पादक उधमशिल कृषक समुह केरावारी ७
	ड्रागनफ्रुट ५००	संयोक कृषि फर्म केरावारी ५ र सतिसाले कृषि फर्म केरावारी ५

७५% अनुदानमा किवि खेतीका लागी आवश्यक टहरा निर्माण		मात्रीभुमी कृषि फर्म र इन्द्र लक्ष्मी कृषि फर्म केराबारी २ सिंहदेवी
प्रस्तावनामा आधारित ७५ % लागत साझेदारीमा फलफुल/तरकारी नर्सरी स्थापना	फलफुल तथा तरकारीको नर्सरी स्थापना	लिला बहुउद्देश्य कृषि फर्म केराबारी १ पाटी

योजना, कृषि तथ्याङ्क आर्थिक विश्लेषण तथा जनचेतना कार्यक्रम

कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमको विवरण	लाभाम्वीत कृषकहरु
बिउबिजन बिक्रेता तालिम/बिषादी बिक्रेता तालिम	बिउबिजन बिक्रेता तालिम संचालन भएको	यस कार्यक्रमबाट मल विउ विजन बिक्री वितरण गर्ने सहकारी, एग्रोभेट र अन्य गरी २५ जना लाभान्वित हुनुभएको छ ।
कृषकहरुको स्थलगत क्षमता अभिवृद्धी तालिम	कृषकहरुको स्थलगत क्षमता अभिवृद्धी तालिम वडा नं ९ मा संचालन गरियो	यस कार्यक्रमबाट ४० जना कृषकहरु लाभान्वित हुनुभएको छ ।
किसान सुचिकरण कार्यक्रम	किसान सुचिकरण कार्यक्रम वडा नं १२४२ ५ मा संचालन भयो ।	यस कार्यक्रमबाट १७०० जना घरधुरी सुचिकृत हुनुभयो ।

बाली विकास तथा माटो सुधार कार्यक्रम

कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमको विवरण	लाभाम्वीत कृषकहरु
डिजिटल स्वायल टेस्टिङ मिनि ल्याव तथा केमिकल खरिद	डिजिटल स्वायल टेस्टिङ मिनि ल्याव तथा केमिकल खरिद गरी ल्याव संचालनमा रहेको छ ।	केराबारी गाउँपालिका भरिको कृषकहरु लाभान्वित हुनुभएको छ ।
प्राङ्गारिक मल उत्पादन कारखानाको संभाव्यता अध्ययन	प्राङ्गारिक मल उत्पादन कारखानाको संभाव्यता अध्ययन पुरा भएको छ ।	
घुम्टी माटो परिक्षणको लागि आवश्यक सामग्री खरिद	घुम्टी माटो परिक्षणको लागि आवश्यक सामग्री खरिद भई सकेको छ ।	

सिचाई साझेदारी कार्यक्रम

कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमको विवरण	लाभाम्वीत कृषकहरु
साना सिचाईका संरचना निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम ८५% अनुदान	७ वटा सिचाई कुलो निर्माण /मर्मत कार्य गरियो ।	६०० घरधुरी कृषक लाभान्वित हुनुभयो ।
ठुला थोपा सिचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम ७५% अनुदान	५ वटा ठुला थोपा सिचाई निर्माण गरियो ।	५ घरधुरी कृषक लाभान्वित हुनुभयो ।
प्लाष्टिक पोखरी निर्माण ८५% अनुदान	४ वटा प्लाष्टिक पोखरी निर्माण गरियो ।	४ घरधुरी कृषक लाभान्वित हुनुभयो ।

बाली संरक्षण तथा बिपत व्यवस्थापन कार्यक्रम

कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमको विवरण	लाभाम्वीत कृषकहरु
आकस्मिक बाली संरक्षणको लागि बानस्पतिक, जैविक, रसायनिक वियादी खरिद वितरण तथा अन्य बाली संरक्षण सम्बन्धी कार्य	धान बालीमा देखिएको फड्के किरा, मकै बालीमा देखिएको अमेरिकन फौजी किरा तगायतका किरा तथा रोग नियन्त्रणका लागि विषादी खरिद गरि वितरण गरिएको ।	केरावारी गाउँपालिका भरीका किसानहरु
बाली उपचार सिविर	केरावारी वडा नं १,२,४ मा वडामा गएर १ दिने बाली उपचार सिविर सञ्चालन गरिएको	
बाली संरक्षण सम्बन्धी जनचेतना/ तालिम	केरावारी गाउँपालिकाका विभिन्न वडाहरुमा	

सहकारी विकास कार्यक्रम

कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमको विवरण	लाभाम्वीत कृषकहरु
सहकारी कोपोमिस सम्बन्धी तालिम	कोपोमिस सम्बन्धी ३ दिने तालिम सञ्चालन	केरावारी गा.पा.भित्र रहेका सम्पूर्ण सहकारीहरु
सहकारी अनुगमन	एकिकृत सहकारी अनुगमन	केरावारी वडा नं.२,७,८,१० वडामा रहेका सहकारीहरु
राष्ट्रिय सहकारी दिवश	१ दिने सहकारी दिवश मनाईएको	केरावारी गा.पा.भित्र रहेका सम्पूर्ण सहकारीहरु

सशर्त अनुदान

कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमको विवरण	लाभाम्वीत कृषकहरु
धानबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	चैते धान १४.५ मे.टन के.जी.	केरावारी गाउँपालिका भरीका किसानहरु

	वर्षे धान १० मे.टन. के.जी धानको उन्नत विउ वितरण गरिएको।	केराबारी ५,६,७ र ९ का गरी ८ वटा सिचाई कुलो उपभोक्ता समिति
	८ वटा कुलो पैनी निर्माण तथा मर्मत गरिएको	
दलहन बाली प्रवर्धन कार्यक्रम	राजमा, खैरो भटमासको विउ तथा सामाग्री वितरण	केराबारी-७, ९ र २ नं. वडाका किसानहरु

केराबारी गा.पा. कृषि तथा सहकारी शाखाको आ.व.२०७९/८०मा कार्य सम्पादन हुन नसकेका योजनाहरु तथा त्यसका कारणहरु

क्र.सं.	योजना	कार्यसम्पादन हुन नसक्नुको कारण
१	कोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग	आवेदन नपरेको
२	मौरी पालन तथा च्याउ खेती सम्बन्धी औजार उपकरण तथा सामाग्री वितरण ५०% अनुदान	बजेट सुनिश्चितताको अभावमा काम स्थगित राखिएको
३	किसानहरुको स्वाईल प्रोफाईल तयारी	बजेटको स्रोत नभएको
४	सहकारी संचालक समितिका सदस्यहरु तथा सहकारीका कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	४ वटामा १ वटा भएको बाकी कार्यक्रम स्रोत अभावमा काम नभएको
५	सहकारी अनुगमन	२४ वटामा १२ वटा भएको थप स्रोत अभावमा नभएको
६	कृषक समुह पदाधिकारी समुह व्यवस्थापन तथा लेखा व्यवस्थापन तालिम	स्रोत अभावमा नभएको
७	आ.व २०७९/८० मा नयाँ तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	किसान समुहले संझौता गरेको तर कार्यक्रम संचालन नगरेको

केही फोटोहरु



१२. स्वास्थ्य शाखा:

Total Population-35256

s.n	Indicator	Number
1	Exp.pregnancy	656
2	Exp.Live birth	585
3	0-11 Month	557
4	0-59 Month	2973
5	10-19 Year	5708
6	15-49 MWRA	8029
7	60>+Year	

गाउँपालिका अन्तरगत संचालनमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरू

सि.नं.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	वडा नं.	संचालन	बर्थिङ सेन्टर	प्रयोगशाला
१	स्वास्थ्य चौकी पाटी	१	√	√	√
२	स्वास्थ्य चौकी सीहदेबी	२	√	√	√
	सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई जेफाले		√		
३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र रामपुर	३	√		
४	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र चिउरी	४	√		
५	स्वास्थ्य चौकी याडसीला	५	√		
६	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र चम्पाखोली	६	√		
७	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र मुगु	७	√		
८	सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई आमजुगी	८	√		
९	सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई घंघरु	९	√	√	√
१०	केराबारी अस्पताल	१०	√	√	√

मानव संसाधन

sn	Degination	8 TH /7 TH	6 TH Pa	6 TH Nu	5 TH Pa	5 TH Nu	5 TH lab	4 TH lab	4 TH pa	4 TH nu	Off H	Ins co.	secu	Total
१	Hospital	२	१	१	५	६	२	१	०	५	३	२	१	२९
२	Healthpost	०	१	२	३	१	०	३	१	२	३	०	०	१६
३	BasicHealth	०	०	१	४	२	०	१	३	६	७	०	०	२४
४	Snakebite	०	१	०	०	०	०	०	०	१	१	०	०	३
५	TBFree pro.	०	०	१	०	०	०	१	०	१	०	०	०	३
६	Nutretion	०	०	०	०	०	०	०	०	१	०	०	०	१
७	Palika	१	०	१	१	०	०	०	०	०	०	०	०	३
TOTAL		३	३	६	१३	८	२	६	४	१५	१४	२	१	७९

महिला स्वास्थ्य स्वसेवीका संख्या

क्र सं	वडा नं	जम्मा संख्या
१	१	९
२	२	९
३	३	४
४	४	६
५	५	२
६	६	२
७	७	३ (१ थप सहित)
८	८	२
९	९	३
१०	१०	२
जम्मा		४२

गाउँघर किल्लीक संख्या- २०



खोप केन्द्र संख्या- २२



स्वास्थ्य सेवा ससर्त कार्यक्रमको प्रगती बिबरण

क्र सं	जम्मा बिनीयोजित रकम	यो आ. ब. माखर्च भएको रकम	भौतिक प्रगती प्रतीसत	बितिय प्रगती प्रतीसत
१	३७५६३०००	२८९९२४९९	७७	७५

स्वास्थ्य सेवा आन्तरीक कार्यक्रमको प्रगती बिबरण

क्र सं	जम्मा बिनीयोजित रकम	यो आ. ब. माखर्च भएको रकम	भौतिक प्रगती प्रतीसत	बितिय प्रगती प्रतीसत
१	९६४००००	६५८७३९२	६९	६८.

अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम

क्र सं	जम्मा बिनीयोजित रकम	यो आ. ब. माखर्च भएको रकम	भौतिक प्रगती प्रतीसत	बितिय प्रगती प्रतीसत
१	रु३८९६२००	रु२८९९९२७	८३	७६

क्षयरोग मुक्त पालिका अभियान

क्र सं	जम्मा बिनीयोजित रकम	यो आ. ब. माखर्च भएको रकम	भौतिक प्रगती प्रतीसत	बितिय प्रगती प्रतीसत
१	२९००००	९०७८९०७	७५	५९.३८

पोषण मैत्री स्थानीय तह

क्र सं	जम्मा बिनीयोजीत रकम	यो आ. ब. माखर्च भएको रकम	भौतिक प्रगती प्रतीसत	बितिय प्रगती प्रतीसत
१	५००००००	२९९९२७७	५९	४४



केराबारी अस्पताल वडा न १०



आधारभूत स्वास्थ्यकेन्द्र वडा न ९

शाखा बाट संचालन भएका बिभिन्न कार्यक्रमहरुका केही झलक

डेङ्गुरोग रोकथामका का लागी बिषादि छिड्काउ



स्वास्थ्यकर्मीहरूले अध्यक्षसंग ज्येष्ठ नागरिक अति अशक्त अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको निःशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिदैं।



केराबारी अस्पतालमा विश्व स्तनपान सप्ताह मनाइदैं



केराबारी पालिका अस्पतालमा मेटरनीटी कियर युनिट सञ्चालन



Oxytoxin भण्डारण को लागि Refrigerator खरिद



स्वास्थ्य संस्थाहरुमा DHIS 2 संचालनका लागि कम्प्युटर खरीद तथा ईन्टरनेट जडान



उपाध्यक्षसंग सुरक्षीत सुत्केरी प्रोत्साहन कार्यक्रम



राष्ट्रिय हात्तीपाइले रोग निवारण कार्यक्रम



ग्रामीण अल्ट्रासाउण्ड



वडा नं २ को बर्थिङ्ग सेन्टर उद्घाटन कार्यक्रम



क्षयरोग मुक्त पालिका अन्तर्गत स्कृनिङ क्याम्पेन कार्यक्रम



वडा नं १ मा सञ्चालन भएको बृहत शिविर कार्यक्रम ।



वडा नं ७ मा सञ्चालन भएको बृहत शिविर कार्यक्रम ।



पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत ५ वर्ष मुनिका बच्चाहरु र गर्भवती महिलाहरुको पोषण स्थितिको लेखाजोखा कार्यक्रम ।



प्रतिवेदन स्थिति :

Type of Health Facility/Service Providers	Reporting Status (%)		
	FY2077/078	FY2078/079	FY2079/080
Govt Hospital	0	0	0
PHCC	0	0	0
HP (including SHP)	100	100	
UHC/CHU	100	100	
PHC Outreach Clinic	5		
Immunization Clinic	100		
FCHV	93.8		
Other Non Public Health Facility			

१. कार्यक्रमको प्रगति अबस्था :

कार्यक्रमको नाम : खोप कार्यक्रम

Health Facility Name	Number of children Immunized with BCG		
	FY 2077/078	FY2078/079	FY2079/080
स्वास्थ्य चौकी पाटी	33	32	35
स्वस्थ्य चौकी सिंहदेवी	38	25	25
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र रामपुर	24	32	5
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र चिउरी	21	27	15
स्वास्थ्य चौकी याडसिला	71	51	41
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र	45	53	51

चम्पाखोलि			
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र मुगु	55	63	67
सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई आमजुगी	0	0	0
सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई घंघरु	86	88	85
केराबारी आधारभुत अस्पताल	183	162	155
	556	533	479
	76.2%	91%	82%

Health Facility Name	Number of children Immunized with DPT-HepB-Hib 3		
	FY2077/078	FY2078/079	FY2079/080
स्वास्थ्य चौकी पाटी	31	42	37
स्वस्थ्य चौकी सिंहदेवी	43	32	25
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र रामपुर	29	64	14
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र चिउरी	30	19	13
स्वास्थ्य चौकी याडसिला	80	65	34
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र चम्पाखोलि	40	56	55
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र मुगु	53	73	60
सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई आमजुगी	0	1	20
सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई घंघरु	96	82	111
केराबारी आधारभुत अस्पताल	148	122	126
total (person)	550	533	495
DPT-HepB-Hib 3 coverage	80.2	93	84

Health Facility Name	Number of children Immunized with Measles (9 month)		
	FY2077/078	FY2078/079	FY2079/080
स्वास्थ्य चौकी पाटी	26	32	30
स्वस्थ्य चौकी सिंहदेवी	49	33	22
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र रामपुर	29	56	45
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र चिउरी	18	23	18
स्वास्थ्य चौकी याडसिला	73	64	50
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र चम्पाखोलि	38	58	58
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र मुगु	44	73	71

सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई आमजुगी	0	2	18
सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई घंघरु	50	85	91
केराबारी आधारभुत अस्पताल	152	112	120
total (person)	479	538	523
Measles 1st coverage	66.6	90	89

Health Facility Name	Number Of Children Immunized With measles 2 nd	
	FY 2078/079	FY 2079/080
स्वास्थ्य चौकी पाटी	27	34
स्वस्थ्य चौकी सिंहदेवी	30	27
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र रामपुर	62	52
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र चिउरी	20	21
स्वास्थ्य चौकी याडसिला	74	60
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र चम्पाखोलि	56	67
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र मुगु	75	66
सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई आमजुगी	1	16
सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई घंघरु	90	77
केराबारी आधारभुत अस्पताल	107	96
total (person)	542	516
Measles 2nd coverage	91	87

Health Facility Name	Number of children Immunized with PCV 3		
	FY2077/078	FY2078/079	FY2079/080
स्वास्थ्य चौकी पाटी	17	31	30
स्वस्थ्य चौकी सिंहदेवी	44	33	22
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र रामपुर	20	56	28
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र चिउरी	17	20	18
स्वास्थ्य चौकी याडसिला	72	135	50
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र चम्पाखोलि	30	55	54
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र मुगु	28	73	71
सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई आमजुगी	0	2	13
सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई घंघरु	56	90	94
केराबारी आधारभुत अस्पताल	134	112	116
total (person)	418	607	496

PCV 3 coverage	69	102	84
----------------	----	-----	----

Health Facility Name	Number of children Immunized with JE		
	FY2077/078	FY2078/079	FY2079/080
स्वास्थ्य चौकी पाटी	23	140	37
स्वस्थ्य चौकी सिंहदेवी	44	100	28
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र रामपुर	22	125	53
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र चिउरी	20	95	20
स्वास्थ्य चौकी याडसिला	88	63	47
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र चम्पाखोलि	29	170	52
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र मुगु	43	140	72
सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई आमजुगी	0	5	20
सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई घंघरु	62	160	82
केराबारी आधारभुत अस्पताल	167	154	112
total (person)	498	1152	523
JE coverage	57	97	89

शुरक्षीत मातृत्व सेवा

स्वास्थ्य संस्थाको नाम	स्वास्थ्य संस्थामा भएको प्रशुती संख्यामा					जम्मा लक्षमाप्रगती%	लक्ष
	०७७/०७८	प्रगती%	०७८/०७९	प्रगती%	०७९/०८०		
केराबारी अस्पताल	८४	१५	७३	१३	१०५	२१	५८५
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र	३		४		१०		
स्वास्थ्य चौकी पाटी	०		०		३		
स्वास्थ्य चौकी सिंहदेवी	०		०		४		
	८७		७७		१२२		

शुरक्षीत गर्भपतन सेवा

सि.नं.	बिबण	०७७/०७८	०७८/०७९	००७९/०८०
१	शुरक्षीत गर्भपतन सेवा जम्मा संख्या	६७	८३	८७
२	सेवा पश्चात लामो समयको प.नी. साधन प्रयोग कर्ता	४	२	२
३	सेवा पश्चात छोटो समयको प.नी. साधन प्रयोग कर्ता	६३	८१	८५

अति जटिल रोगको अबस्था

सि.नं.	बिबण	०७७/०७८	०७८/०७९	००७९/०८०
१	क्यान्सर	२७	३२	३५
२	मृगौला रोग	१०	१०	१४
३	मस्तिष्क पक्षघात / हेड ईजुरी	२	३	०
४	स्पाईनल ईन्जुरी	१	१	४
५	अल्जाईमर	०	०	०
६	पार्किन्सन	०	०	०
७	सिकलेस एनीमिया	०	०	२
८	मुटु रोग	९	१२	१०
९	अन्य(HIV)		१	४
	जम्मा	४९	५९	६९

स्वास्थ्य सूचकहरूको विश्लेषण

Achievement/Analysis of Health Indicators

INDICATORS	Unit	FY 2077/078	FY 2078/79	FY 079/080
A. REPORTING STATUS				
No. of monthly report of HF reporting	No	48	108	108
% of PHC-ORC clinics reporting to Health Facility	%	62.4	95	95
% of Immunization clinics reporting to Health Facility	%	90.8	100	100
% of Female Community Health Volunteers (FCHVs) reporting to Health Facility	%	93.9	91.7	90
Average number of People served by HF (Per day)**	No	39	50	138
Average number of People served by PHC/ORC (Per clinic)	No	2	12	17
Average number of People served by Immunization Clinic (Per clinic)	No.	10	4	9
Average number of People served by FCHV per month (Per month per FCHV)	No.	37	36	42
% of new clients attempt for health care services	%	51	176	88
% of senior citizen (New) among total (New) client served	%	16.98		
Average visit of clients for health care services	Times	2	1.8	2
B. CHILD HEALTH				
IMMUNIZATION COVERAGE				
% of children under one year immunized with BCG	%	65.7	91	82
% of children under one year immunized with DPT-HepB-Hib3	%	75.4	93	84

% of children under one year immunized with PCV 3	%	57.3	102	84
% of children under one year immunized with IPV	%	70.5	186	142
% of children aged 9-11 months immunized with Measles/Rubella 1st	%	65.7	90	89
% of children aged 12-23 months immunized with JE	%	68	97	89
% of children aged 12-23 months immunized with Measles/Rubella 2nd	%	75	91	87
% of Pregnant women immunized by TD2 and 2+	%	39	62	53
Dropout Rate BCG vs. Measles/Rubella 1st	%	13.8	0	-9
Dropout Rate DPT-HepB-Hib1 vs. DPT-HepB-Hib3	%	4.7	1	1
Wastage Rate of BCG	%	74.5	82	84
Wastage Rate of DPT-HepB-Hib (Penta)	%	30.4	48	43
Wastage Rate of Polio (OPV)	%	29.2	43	46
Wastage Rate of PCV	%	15	29	29
Wastage Rate of IPV	%	28.8	35	47
Wastage Rate of MR	%	48	53	53
Wastage Rate of JE	%	43	54	53
Wastage Rate of TD	%	45.9	50	58
NUTRITION				
% of children aged 0-11 months registered for growth monitoring (New visits)	%	79	111	171.8
% of children aged 0-23 months registered for growth monitoring (New Visits)	%	52	74.5	155
Proportion of malnourished children as % of new growth monitoring (0-23 months)	%	0.7	0.11	1.1
Average number of Growth Monitoring visits (0-23 months)	%	4.5	0	0.28
% of children aged 0- 6 months registered for growth monitoring, exclusively breastfed for the first six months	%	4	8	63
% of children aged 6–8 months registered for growth monitoring received solid, semi-solid or soft foods	%	12	6	67
Vitamin A mass distribution coverage 1st Round	%	100	87	104
Vitamin A mass distribution coverage 2nd Round	%	100	100	100
Deworming tablet mass distribution coverage 1st Round	%	77	100	100
Deworming tablet mass distribution coverage 2nd Round	%	63	100	100

% of recovery rate of SAM cases	%	0	0	100
% of defaulter rate of SAM cases	%	0	0	0
% of death rate of SAM cases	%	0	0	0
% of children aged 6-23 months who received at least one cycle (60 Sachets) Baal Vita (MNP)	%	9	5	34.4
% of children aged 6-23 months who received 3 cycle (180 Sachets) Baal Vita (MNP)	%	10	5	45
CB-IMNCI (Newborn Care)				
% of newborns who had chlorhexidine ointment applied immediately after birth	%	100	96.3	100
% of PSBI among registered 0-2 months infant (sick baby)	%	0	0	1.4
% of infants aged 0-2 months with PSBI receiving a complete dose of Gentamycin	%	0	0	0
Number of infants deaths aged 0-2 months	No.	0	0	3
CB-IMNCI -ARI				
Incidence of acute respiratory infection (ARI) per 1,000 children under five years (new cases)	/1000	104	111	156
Incidence of Pneumonia (Pneumonia + Severe Pneumonia) per 1,000 U5 yrs Children (new cases)	/1000	30	35.1	23.3
Proportion of severe Pneumonia among registered new ARI cases	%	3	3	15
% of Antibiotics treatment who suffered from pneumonia	%	20	10	23.3
Number of Deaths due to ARI	No.	0	0	0
DIARRHEA				
Incidence of diarrhea per 1,000 under five years children (new cases)	/1000	40	34	57
% of severe dehydration cases among children under five years (new cases)	%	0	0	0
% of diarrheal cases treated with Zinc and ORS among children under five years with diarrhea	%	31	29	46
Number of Deaths due to diarrhea	No.	0	0	0
C. FAMILY HEALTH				
SAFE MOTHERHOOD				
% of pregnant women attending first ANC among expected live births (Any times 1st Visit)	%	61	105	88
% of pregnant women who had four ANC checkups as per protocol (4th, 6th, 8th and 9th month)	%	19	30	49
% of women who received a 180 day supply of iron folic acid during pregnancy	%	26	35	49.2
% of institutional deliveries among expected live births	%	12	13.2	23
% of deliveries attended by SBA (at HF and Home) among expected live birth	%	12	0	22.4

% of vacuum, forceps and C/S deliveries among total delivery (Health Facility)	%	-	0	0
% of women who had at least three postnatal care (PNC) visit as per protocol among expected live birth	%	0	0	38
% of postpartum mothers who received Vitamin A supplements among expected live birth	%	17	21	50
% of women receiving maternity incentives among total institutional deliveries	%	100	100	100
% of women receiving ANC incentives among total institutional deliveries	%	96.9	87.5	89.5
% of met need for emergency obstetric care service (Target: 15% of estimated live birth)	%	0	0	0
Number of Neonatal death	No	0	0	3
FAMILY PLANNING				
FP new acceptors as % of WRA (all modern FP methods)	%	6	6	9
FP new acceptors-IUCD	No	0	0	0
FP new acceptors - Implant	No	9	13	66
Contraceptive prevalence rate (CPR) (modern methods) (<i>unadjusted</i>)	%	6	6	10
Current User at the end of FY – Condom	No.	89	90	115
Current User at the end of FY - Pills	No.	167	2331	2164
Current User at the end of FY - Depo	No.	329	3353	3297
Current User at the end of FY - IUCD	No.	7	66	55
Current User at the end of FY - Implant	No.	9	11	66
FEMALE COMMUNITY HEALTH VOLUNTEERS (FCHV)				
Total number of FCHVs (Including Urban FCHVs)	No.	41	41	41
% of mothers group meeting held	%	92	90	97.8
Number of women utilizing FCHV fund	No	41	41	41
Total amount of FCHV fund at end of the fiscal year	Rs.	360000	360000	360000
Amount of money invested from the FCHV fund	Rs	360000	360000	360000
% of FCHV fund utilized (invested)	%	100	100	100
D. MALARIA / KALA-AZAR				
Registered KALA-AZAR Positive cases	No	0	0	1
Total Number of Slides examined (Including RDT)	No	62	0	0
Malaria Confirmed cases (PV, PF, P Mix)	No	1	0	0

Malaria Confirmed cases (Indigenous, Imported)	No	1	0	0
E. LEPROSY				
New case detection rate (NCDR) per 100,000 population	/100000	0.1	2.9	2.8
Prevalence rate (PR) per 10,000	/10000	0.3	0.29	0.28
Number of Disability Grade 2 among new cases	No	0	0	0
F. TUBERCULOSIS				
Case Notification Rate all form of TB per 100000 population	/100000	56.3	143.7	119.1
Case Notification Rate PBC new and relapseTB cases per 100000 population	/100000	13	143.7	102.1
Sputum conversion rate (All PBC)	%	91	100	100
Treatment success rate (All PBC)	%	93	90	100
Slide Positivity rate (from facility with laboratory only)	%	16.7	15	0.83
G . HIV/AIDS				
% of pregnant women who tested for HIV at an ANC checkup.	%	0	0	98
H. CURATIVE SERVICES				
Outpatient (OPD) new visits	No.	17672	21356	39884
% of outpatient (OPD) new visits among total population	%	51	61.2	113
Proportion of female patients among total new OPD visits	%	57		65

***To calculate average number of People served by HF (Per day), 24 working days in a month can be taken as a general standard*

क्षयरोग मुक्त पालिका अभियान कार्य प्रगतीबिबरण

S.N	Name of Programmes Conducted	Ward No.	Total no of Patient Screened	Microscopic Test Result		Gene Xpert Test Result		Total Result		Total
				Neg	+ve	Neg	+ve	Neg	+ve	
1	Contact Tracing	10	443	164	0	274	5	438	5	443
2	Screening Campaign	1,2,5,6,7,8 and 9	417	416	1	0	0	416	1	417
3	Health Campaign	1 and 7	101	101	0	0	0	101	0	101
Total			961	681	1	274	5	955	6	961

क्र.सं.	स्वास्थ्यसंस्थाको नाम	पूर्णखोप		०-२३महिनाका जम्मा बच्चा	२४-५९महिनाका जम्मा बच्चा	बच्चाको						गर्भवति आमाको				उचाई	
		भएको	नभएको			पाखुराकोनाप			तौल			जम्मा संख्या	पाखुराकोनाप				
						राती	पहेलो	सामान्य	धेरै कम	कम	सामान्य		राती	पहेलो	सामान्य	सामान्य	<१४से.मि.
१	पाटि स्वास्थ्य चौकि	६६		४३	६५	०	०	१०८	०	१	१०७	५	०	०	५	५	०
२	सिहदेवि स्वास्थ्य चौकि	२१	१४	३६	९०	१	०	१२७	०	१	१२८	१३	०	२	११	१३	०
३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र रामपुर	१३८	६१	८७	११३	०	१	१९७	०	०	२०१	१३	०	०	१३	१३	०
४	चिउरी आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्	८९		३१	८४	०	०	११५	०	०	११५	१	०	०	१	१	०
५	याडशिला स्वास्थ्य चौकि	८१	१९	३४	१०१	०	०	१२२	०	७	१२२	३	०	०	३	३	०
६	चम्पाखोली आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र	१२०		९७	७८	१	७	१७९	१	४	१७९	१०	०	२	८	४	६
७	मुगु आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र	२८०	५९	७७	२७२	१	२	३३४	१	५	३३४	१५	०	०	१५	१५	०
८	आमजुडगि सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ	१५१	१	७८	१३६	१	५	२०७	१	९	२१२	१४	०	३	११	१४	०
९	घंघरु सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ	२७०	८९	११३	२६१	०	१६	३६३	०	९	३६३	१३	०	२	११	९	४
१०	केराबारि पालिका अस्पताल	४७	४६	४६	४७	०	९	९३	०	०	९३	११	०	१	१०	११	०
	जम्मा	१२६३	२८९	६४२	१२४७	४	४०	१८४५	३	३६	१८५४	९८	०	१०	८८	८८	१०

पोषण मैत्री स्थानिय तह तथा सेवा विस्तार पोषण अभियान कार्यक्रम

पोषण मैत्री स्थानिय तह तथा सेवा विस्तार कार्यक्रमनियमित तौल अनुगमन

वडा नं	लक्ष			बच्चा तौल कार्यक्रम			पोषण अवस्था			उपचार संख्या	सुधार संख्या	मृत्यु
				०-२३ महिना FCH V	२४-५९ महिना HW	जम्मा तौल संख्या पटक	सामान्य (हरियो)पटक	मध्यम (पहेलो)	जटिल (रातो)			
१	८३	२११		७०	१७२	२४२	२४२	०	०	०	०	०
२	९४	२३९		६२	१६४	२२६	२२४	०	१	१	१	०
३	११३	२८७		१५९	०	१५९	१५७	१	०	१	१	०
४	७४	१८९		५६	१०२	१५८	१५८	०	०	०	०	०
५	१३०	३३१		२१३	१०८	३२१	३१३	८	०	८	८	०
६	१३०	३३०		५५३	३९३	९४६	९४१	०	५	५	५	०
७	१३८	३५०		७००	३९८	१०९८	१०८२	१५	१	१६	१६	०

૮	૧૧૨	૨૮૪	૩૨૧	૨૪૩	૫૬૪	૫૫૬	૭	૧	૮	૮	૦
૯	૧૮૧	૪૬૦	૧૪૬	૪૭૫	૬૨૧	૬૧૮	૩	૦	૩	૩	૦
૧૦	૧૦૧	૩૦૩	૨૮	૨૫૭	૨૮૫	૨૮૫	૦	૦	૦	૦	૦
જમ્મા	૧૧૫૬	૨૯૮૪	૨૩૦૮	૨૩૧૨	૪૬૨૦	૪૫૭૮	૩૪	૮	૪૨	૪૨	૦

MMDP(Morbidity Management and Disability Prevention) सम्भावित हात्तिपाईले रोगीको बिबरण

क्र. सं.	गा पा /न पा वडा नं	गाउँ /टोल	बिरामीको नाम थर	बिरामीको वा आफन्त /ना तेदारको सम्पर्क नं	लिंग	उमेर	अवस्था - हातखुट्टा, स्तन सुन्नीएको / अण्डकोष सुन्नीएको (हाइड्रोथिल) / दुबै HLB	पछिल्लो ६ महिनामा बिरामी भएको पटक	हातखुट्टा वा सुन्नीएको अवस्था (सामान्य /मध्यम /गम्भीर)	तथ्याङ्क संकलन गर्ने स्वास्थ्यकर्मीको नाम थर:	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	जात / जाति समूह
1	1	Pati					H	0,1, 2	(Mild/Moderate /Severe)	Raj kumar yadav	Swasthya chowki pati	0
2	2	Ping dada tol	Durga maya thakur	9820360 726	Female	67	L	2	Moderate	Dipak paudel	Singhad evi swasthya chowki	3
3	2	Laxmipur tol	Bam bahadur shahi	1815304 231	Male	86	H	0	Moderate	Dipak paudel	Singhad evi swasthya chowki	
4	3	Rampur	Kumar singh limbu	9810594 929	Male	42	H	0	Mild	Govinda barde wa	Shahari swasthya kendra rampur	2
5	3	Rampur	Shanta bahadur magar	9843721 835	Male	55	H	0	Mild	Govinda barde wa	Shahari swasthya kendra rampur	2
6	3	Rampur	Shijing magar	9846886 717	Male	4	H	0	Mild	Govinda barde wa	Shahari swasthya kendra rampur	2
7	3	Fulbari	Sita kumari BK	9814725 508	Female		L	0	Moderate	Govinda barde wa	Shahari swasthya kendra rampur	
8	3	Gumane	Sher bahadir magar	9845236 787	Male	69	H	0	Moderate	Govinda barde wa	Shahari swasthya kendra rampur	2
9	3	Sanjiwani	Anil Bk	9804325 908	Male		H	0	Moderate	Govinda	Shahari swasthya	

										barde wa	a kendra rampur	
10	4	Kholag hari	Chhetra bahadur tamang		Mal e	9 4	B	0	Mild	Krishn a nand bhatta	Aadharb hut swasthy a kendra cheuri	2 2
11	4	Lamitar	Lal bahadur magar		Mal e	5 9	L	0	Mild	Krishn a nand bhatta	Aadharb hut swasthy a kendra cheuri	2
12	4	Takure	Prabin rai		Mal e	2	H	0	Mild	Krishn a nand bhatta	Aadharb hut swasthy a kendra cheuri	2
13	5		Jenish limbu	9805356 627	Mal e	2 5	H	0	Mild	Laxmi pande	Yangshil a swasthy a chowki	
14	5	Hulak	Kamal bahadur BK	9815344 218	Mal e	4 2	H	0	Mild	Laxmi pande	Yangshil a swasthy a chowki	
15	5	Rajaran i	Chhetra bahadur magar'	9846965 603	Mal e	6 0	H	0	Mild	Laxmi pande	Yangshil a swasthy a chowki	2
16	5	Rangch a	Suman darjee	9826301 122	Mal e	4 2	H	0	Mild	Laxmi pande	Yangshil a swasthy a chowki	1
17	5	Phulbar i chowk	Rakta bahadur lamichh ane		Mal e	7 2	L	0	Moderate	Laxmi pande	Yangshil a swasthy a chowki	5
18	5		Padam kumarl rai	9842042 354	Fem ale	4 5	L	0	Moderate	Laxmi pande	Yangshil a swasthy a chowki	2
19	6	Bimire	Aait BK	9879813 577	Mal e	6 9	H	1	Mild	Sita	Aadharb hut swasthy a kendra champa	

											kholi	
20	6	Dale	Prince magar		Male	9	H	1	Mild	Sita	Aadharb hut swasthy a kendra champa kholi	2
21	6	Amrit chowk	Bak bahadur bhujel	9810121 183	Male	4 8	H	2	Moderate	Sita	Aadharb hut swasthy a kendra champa kholi	2
22	6	Taman g tol	Rohan limbu	9815396 673	Male	4	H	2	Moderate	Sita	Aadharb hut swasthy a kendra champa kholi	2
23	6	Taman g tol	Manita BK	9805349 101	Female	2 3	L	0	Moderate	Sita	Aadharb hut swasthy a kendra champa kholi	
24	6	Champ a kholi	Hukum bajagai	9808759 340	Male	6 8	H	4	Moderate	Sita	Aadharb hut swasthy a kendra champa kholi	
25	6	Champ a kholi	Sitaram aale	9803862 321	Male	6 2	H	2	Mild	Sita	Aadharb hut swasthy a kendra champa kholi	
26	7	Chaubis he	Brijendr a limbu	9808668 338	Male	4 6	H	0	Mild	Bal kumar i chalis e	Aadharb hut swasthy a kendra mugu	2
27	7	Chaubis he	Mishang limbu		Male	8	H	0	Mild	Bal kumar i chalis e	Aadharb hut swasthy a kendra mugu	2

28	7	Hatema lo chowk	Dal bahadur khadka	9828181751	Male	60	L	2	Moderate	Bal kumar i chalis e	Aadharb hut swasthy a kendra mugu	5
29	7	Shanti marg	Yagya basnet	9818515884	Male	41	L	0	Moderate	Bal kumar i chalis e	Aadharb hut swasthy a kendra mugu	5
30	7	Haingw aing tol	Suresh rai	9823552425	Male		H	0	Severe	Bal kumar i chalis e	Aadharb hut swasthy a kendra mugu	2
31	7	Chaubis he	prithibi limbu	9825328208	Male	70	H	0	Moderate	Bal kumar i chalis e	Aadharb hut swasthy a kendra mugu	2
32	7	Chaubis he	Narbir limbu	9817305681	Male	71	L	0	Moderate	Bal kumar i chalis e	Aadharb hut swasthy a kendra mugu	2
33	7	Sarasw ati	Janaklal BK	9805960084	Male	84	H	0	Moderate	Bal kumar i chalis e	Aadharb hut swasthy a kendra mugu	
34	8	Akata tol	Sita karki	9819026399	Female	60	L	2	Moderate	Radha sanjel rijal	Aamjugi swasthy a chowki	5
35	8	Nikashi tol	Manish BK	9817373639	Male	22	L	0	Moderate	Radha sanjel rijal	Aamjugi swasthy a chowki	2
36	8	Nikashi tol	Yusang limbu	9816373496	Male	4	H	0	Moderate	Radha sanjel rijal	Aamjugi swasthy a chowki	2
37	8	Hajar bigha	Khamba bahadur darjee		Male	57	H	0	Moderate	Radha sanjel rijal	Aamjugi swasthy a chowki	1
38	8	Rotepin g tol	Rastradi p		Male	22	H	0	Moderate	Radha sanjel	Aamjugi swasthy	5

			bhandar i							rijal	a chowki	
39	9	Bhaluw a	Pabitra malal	9805900 805	Fem ale	5 0	L	2	Moderate	Kamal prasad paude l	Samajik swasthy a ikai kendra ghngru	
40	9	Subeda r	Rudra bahadur magar	9824363 305	Mal e		H	0	Moderate	Kamal prasad paude l	Samajik swasthy a ikai kendra ghngru	2
41	9		Dipak chaulaga i	9814386 770	Mal e	4 9	H	0	Moderate	Kamal prasad paude l	Samajik swasthy a ikai kendra ghngru	2
42	9	Biraje	Shivlal ghimire	9814000 753	Mal e	4 0	H	0	Moderate	Kamal prasad paude l	Samajik swasthy a ikai kendra ghngru	5
43	9	Namun a	Padam bahadur tamang	9818633 921	Mal e	5 5	H	0	Moderate	Kamal prasad paude l	Samajik swasthy a ikai kendra ghngru	2
44	9	Kusum e	Dal bahadur tamang	9824327 317	Mal e	6 1	H	0	Moderate	Kamal prasad paude l	Samajik swasthy a ikai kendra ghngru	2
45	9	Munal	Ram bahadur tamang	9812838 137	Mal e	5 0	H	0	Moderate	Kamal prasad paude l	Samajik swasthy a ikai kendra ghngru	2
46	9	Bhalug aude	Bhanub hakta bhandar i	9816306 820	Mal e	4 8	H	0	Moderate	Kamal prasad paude l	Samajik swasthy a ikai kendra ghngru	5
47	9	Khayar	Manju niraula	9827341 735	Fem ale		L	0	Moderate	Kamal prasad paude l	Samajik swasthy a ikai kendra ghngru	5
48	10	Kuwap ani	Santa kumar magar	9815500 947	Mal e	4 5	H	1	Moderate	Rajan karki	Kerabari aspatal	2
49	10	Kuwap ani	sashank thakur	9807397 101	Mal e	6	H	0	Moderate	Rajan karki	Kerabari aspatal	3

50	10	Bagaicha	Yam bahadur magar	9811391420	Male	64	H	0	Moderate	Rajan karki	Kerabari aspatal	2
----	----	----------	-------------------	------------	------	----	---	---	----------	-------------	------------------	---

ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम

SN	Description	Ex. Preg.	Ward No										Total	% Of USG Scan
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
1	New Cases	656	28	24	■	■	16	■	■	■	39	162	269	358 N.Of S.p
2	Repeated Cases		17	14	■	■	11	■	■	■	20	27	89	
3	1ST Trimester		10	9	■	■	10	■	■	■	13	54	96	54%
4	2ND Trimester		11	13	■	■	9	■	■	■	27	67	127	
5	3RD Trimester		22	16	■	■	8	■	■	■	19	68	133	
	Reffred		1	0	■	■	0	■	■	■	0	1	2	

हात्तिपाईले रोग नियन्त्रण आम औषधी सेवन कार्यक्रम प्रगती विवरण

प्रदेश :कोशी.....जिल्ला :.....मोरङ.....गा.पा केराबारी गाउँपालिकाकुल जनसंख्या : ३५२५६ स्वयं सेवक संख्या ४१

कूल घर संख्या :.....औषधि खुवाउने जनशक्तिहरु जम्मा :४४ जना .औषधी वितरण गरिएको चक्र :...१२औं..... औषधी वितरण गरिएको मिति :०७९।११।११.....देखि.०७९।११।२५. सम्म

औषधी खानु पर्ने समूहको संख्या				औषधी खाएकाहरूको संख्या				औषधीको वितरण	
समूह	महिला	पुरुष	जम्मा	समूह	महिला	पुरुष	जम्मा	औषधि प्राप्त गरेको जम्माचक्की संख्या	
क. २-५ वर्ष	९६०	८ ५७	१८१७	क. ९० से.मी. भन्दा कम	६५०	६१०	१२६०	अल्बेन्डाजोल(Albendazole)	३४२००
ख. ६-१४ वर्ष	३७९५	२९४०	६७३५	ख. ९० देखि ११२ से.मी सम्म	१०९२	१०९१	२१८३		
ग. १५ वर्ष भन्दा बढी	१०४९०	१२१२३	२२६१३	ग. ११३ देखि १३३ से.मी सम्म	१६७०	१४८२	३१५२	डाईइथाइलकार्वामाजिन(DEC)	९६०००
				घ. १३४ देखि १४६ से.मी सम्म	४०५२	२३७८	६४३०		
				ड. १४७ से.मी भन्दा माथि	७२७२	७६१३	१४८८४		
जम्मा संख्या			३११६५	जम्मा संख्या	१४७२५	१३१६३	२७९१०		
औषधि खानु नपर्ने समूहको संख्या				जम्मा औषधी खाएका मध्ये	बृथमा औषधी खाएका:	७८७४	आईभरमेक्टिन (Ivermectin)	औषधी खर्च भएको जम्मा चक्की संख्या	
					घरभेटमा औषधी खाएका:	२००३६			
								रोगीको विवरण	
क) दुईवर्ष मुनिका बच्चाहरु				अ) हात्तिपाइले रोगबाट खुट्टा सुन्निएका व्यक्तिहरूको संख्या	१		१	डाईइथाइलकार्वामाजिन(DEC))	१०७९८
ख) गर्भवती आमाहरु				आ) हाइड्रोसिल भएका व्यक्तिहरूको संख्या :		३	३	आईभरमेक्टिन (Ivermectin)	९०५१५
ग) सिकिप्त विरामीहरु									
जम्मा संख्या				इ) हात्तिपाइल रोगबाट हात, स्तन अथवा अन्य प्रभावित व्यक्तिहरूको संख्या	०	०	०	औषधि बाँकी रहेको जम्माचक्की संख्या	
दुवै समूहको कूल जम्मा								अल्बेन्डाजोल(Albendazole)	५२०२
								डाईइथाइलकार्वामाजिन(DEC)	

Adverse Eventभएको संख्या (स्वास्थ्य संस्थाले मात्र भर्ने)				Adverse Eventभएको संख्या मध्ये Severe Adverse eventsको संख्या				आईभरमेक्टिन (Ivermectin)	६४८५
क. पेट दुख्ने, वाकवाकी लाग्ने, उल्टी हुने, पखाला				क. पेट दुख्ने, वाकवाकी लाग्ने, उल्टी हुने, पखाला				कैफियत	
ख. टाउको दुख्ने, रिङ्गटा लाग्ने, लठ्ठ पन्, मुछाँ पन्				ख. टाउको दुख्ने, रिङ्गटा लाग्ने, लठ्ठ पन्, मुछाँ पन्					
ग. ज्वरो आउने, चिलाउने, डावर आउने, गिर्खा आउने, सुनिने				ग. ज्वरो आउने, चिलाउने, डावर आउने, गिर्खा आउने, सुनिने					कुल जनसंख्या(३५२५६) -७९.१६%
घ. अन्य				घ. अन्य					खानुपर्ने जनसंख्या(३११६५) - ८९.५५%
जम्मा				जम्मा					

कोविड १९ बिरुद्द लगाइएको खोप मात्रा/संख्या २०७७ देखी २०७९ कार्तिक सम्म

क्र. स.	खोपको नामा	संचालन मिति/देखि	आए को मात्रा	महिला	पुरुष	खोप लगाएको जम्मा	फिर्ता खोप	खोप केन्द्र	मात्रा	कैफियत
१	covi shield	१०/२०/२०७७	१५०	४६	२२	६८	८०	kera bari	1st	
२	covi shield	११/४/२०७७	१५०	४८	२२	७०	८०	kera bari H	2nd	
३	covi shield	११/२९/२०७७	१६८	८३	५५	१३९०	२९	All HI	1st	
४	vero cell	२/२५/२०७८	४९	९	२९७	४९५		All HI	1st	
५	vero cell	३/२५/२०७८	५००	२९५	१९७	४९२		All HI	2nd	
६	vero cell	४/१२/२०७८	१५३	७६०	७६७	१५२७		All HI	1st	
७	janssen	४/१७/२०७८	१६०	८०	८०	१६०५		All HI	1st	
८	astrazene ca	५/११/२०७८	१५३	६४	५८	१२३८		All HI	2nd	
९	vero cell	५/१६/२०७८	१५३	७६०	७६७	१५२७		All HI	2nd	
१०	astrazene ca	५/२०/२०७८	६३५	३१५	३२०	६३५		All HI	1st	
११	vero cell	६/१०/२०७८	२१७	१०५	१११	२१७४		All HI	1st	
१२	vero cell	८/२/२०७८	२१५	१०	११०	२१५०		All HI	2nd	
१३	janssen	८/१३/२०७८	६५०	४०	२५	५५०		All HI	1st	

१४	vero cell	९/१५/२०७८	१३६००	५७८७	३९८८	९७७५	३८२५	All HI	1st		
१५	janssen	१०/२/२०७८	१३००	३१२	४३८	५५०		kera bari H	1st		
१६	modarna	१०/१६/२०७८	३२००	१५१०	१५००	३०१०		All HI	1st		
१७	covi shield	१०/२७/२०७८	१५३०	७६०	७७०	१५३०		All HI	buster		
१८	vero cell/astrazeneca	११/१५/२०७८	१०२००	६१४७	४०५३	१०२००(१०२००-९७७५)=४२५		All HI	2nd +buster	1st Dose	२१७७९
१९	modarna	११/१९/२०७८	३२००	१५१०	१५००	३०१०		All HI	2nd	2nd Dose	२०७७३
२०	janssen	११/२५/२०७८	१६००	६४२	९१९	१५६१		kera bari H	buster	Buster	६१८१
२१	janssen	१/११/२०७९		५००	१९५	३०५	५००	All HI	buster	%of Total Pop 1st dose	६१%
२२	pfizer	३/१२/२०७९	४२०१	१८७७	१९७३	३८५०		All HI	1st	2nd Dose	५९%
२३	pfizer	४/१७/२०७९	३९००	१७९१	१७९८	३५९६		All HI	2nd	Buster	१८%
२४	pfizer	७/२६/२०७९	२५५०	१३५२	१२३८	२५९०		All HI	buster		
जम्मा			५८०१४	२७८३७	२३९४९	५१७९६	४२७५				

आन्तरिक तर्फको बार्षिक प्रगती बिबरण

क्र	बिबरण	श्रोत	स्थान	ईकाई	बार्षिक लक्ष	आब २०७९/०८०को
-----	-------	-------	-------	------	--------------	---------------

सं					बितिय	भौतिक	बितियप्रगती	बितियप्रगती प्रतीशत	भौ
१	म स्वा से मासिक बैठक यातायात खर्च	आन्तरीक	केराबारी	पटक	१००००००	१	९८४०००	९८.४	
२	स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक खर्च	आन्तरीक	केराबारी	पटक	५००००	१२	५००००	१००	
३	कालोपानी सर्पदंश संचालन तथा ब्याबस्थापनखर्च	आन्तरीक	केराबारी		१०००००	०	०	०.	
४	HMIS TOOLS छपाई	आन्तरीक	केराबारी	पटक	१०००००	१	१०००००	१००.	
५	स्वास्थ्य संस्था मसलन्द खर्च अनुदान	आन्तरीक	केराबारी	पटक	३०००००	२	२८७२११	९५.७४	
६	औषधी तथा सामाग्री ढुवानी	आन्तरीक	केराबारी	पटक	१०००००	२	१०००००	१००.००	
७	म स्वा से बिदाई प्रोत्साहान कार्यक्रम	आन्तरीक	केराबारी	पटक	८००००	१	४००००	५०.००	
८	उपाध्यक्ष संग सुरक्षीत शुत्केरी प्रोत्साहनकार्यक्रम	आन्तरीक	केराबारी	पटक	४०००००	२	३९८३९४	९९.६०	
९	अध्यक्ष संग जेष्ठ नागरीक पुर्ण असक्त अतिअसक्त अपाडगता भएका ब्याक्तीहरुको स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम	आन्तरीक	केराबारी	पटक	६५००००	२	३३६५७०	५१.७८	
१०	केराबारी पालिका अस्पताल स्वास्थ्य बिमाकार्यक्रम अनुदान	आन्तरीक	केराबारी	पटक	८५००००	१	८५००००	१००.००	
११	क्षयरोग मैत्री पालिका अभियान अन्तरगत क्षयरोगमुक्त भएका ब्याक्तीलाई उपहार कार्यक्रम	आन्तरीक	केराबारी	पटक	२००००	१	०	०.००	
१२	अस्पताल फार्मेसी संचालनका तथा	आन्तरीक	केराबारी	पटक	४००००	१	३८०४७०	९५.१२	

	ब्याबस्थापनखर्च								
१३	औषधी खरिद तथा निशुल्क क्याल्सियम चक्की बितरणकार्यक्रम	आन्तरीक	केराबारी	पटक	८२२०००	२	६९५७८४	८४.६५	
१४	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम अभियान तथा बिपन्ननागरीक निशुल्क बिमा प्रदान कार्यक्रम	आन्तरीक	केराबारी	पटक	१००००००	१०	१८१५०	१.८२	
१५	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	आन्तरीक	केराबारी	पटक	६००००	४	०	०.००	
१६	ग्रामीणअल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम संचालनका लागी दैनीक भ्रमण तथा यातायात खर्च	आन्तरीक	केराबारी	पटक	१०००००	१२	५६२००	५६.२०	
१७	दैनीकभ्रमण खर्च	आन्तरीक	केराबारी	पटक	४००००	१२	३९२००	९८.००	
१८	पार्टितथा सिंहदेवी वर्थिङ सेन्टर सञ्चालन औजार उपकरण खरिद	आन्तरीक	केराबारी	पटक	७०००००	१	६९९७००	९९.९६	
१९	पार्टितथा सिंहदेवी प्रयोगशाला सञ्चालन सामग्री खरिद	आन्तरीक	केराबारी	पटक	४०००००	१	३८४३१८	९६.०८	
२०	१२/२पालिका अस्पताल एकसरे तथा अन्य उपकरण खरीद	आन्तरीक	केराबारी	पटक	१५२८०००		०	०.००	
२१	ग्रामीण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रमका लागी वडानं १ २ ५ र ९ मा ईलक्टी ब्याकअप ब्याबस्थापन	आन्तरीक	केराबारी	पटक	४०००००	१	३८९२९०	९७.३२	
२२	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा DHIS 2 संचालनका लागीकम्प्युटर खरीद तथा ईन्टरनेट जडान	आन्तरीक	केराबारी	पटक	६०००००	१	६०००००	१००.००	

२३	गाउँघर किल्लीक स्वास्थ्य संस्थाऔजार उपकरणतथा फर्नीचर खरीद	आन्तरीक	केराबारी	पटक	३०००००	१	८७५७५	२९.१९	३
२४	केराबारी पालिका अस्पतालमा मेटरनीटी कियरयुनीट संचालन	आन्तरीक	केराबारी	पटक	१,००,०००.००	१	९०५३०	९०.५३	
	जम्मा				९६४००००	७२	६५८७३९२	६८.३३	

स्वास्थ्य सेवा ससर्त अनुदान कार्यक्रम प्रगती बिबरण

क्र सं	बिबरण	श्रोत	स्थान	ईकाई	बार्षिक लक्ष		आब २०७९/०८०क	
					बित्तिय	भौतिक	बित्तियप्रगती	बित्तियप्रगती प्रतीशत
१	स्थानीयतहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत	पटक	१,८४,००,०००.० ०	१३	१,७७,२१,९१३.५ ०	९६.३१
२	पोषणसंवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा रशासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		१,५०,०००.००	१	०	०
३	क्षयरोगमुक्त घोषणा अभियानका विभिन्न कृयालकलापहरु	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		२१,००,०००.००	१२	१०,७८,९०७.००	५१.३८
	मातृतथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		११,२२,०००.००	१	१,६१,०४९.००	१४.३५

विद्यालयस्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिकब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		७५,०००.००	१	०	०
पोषणविशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		१,५०,०००.००	१	९,०००.००	६.
कोभिड१९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		२५,०००.००	१	२३,८५०.००	९५.४०
पालिकास्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटाभेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		१,५५,०००.००	१	१,५४,५३५.००	९९.७
आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		१,४०,०००.००	१	०	०
हातीपाइले रोग बिरुद्धको आम औषधि सेवन अभियान (MDA) संचालन (१५जिल्लाका	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		९,३८,०००.००	१	९,४८,०००.००	१०१.०७

१९० पालिकाहरु)							
मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		९,४४,०००.००	१	८,१४,५००.००	८६.२८
स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		६५,०००.००	१	२९,२००.००	४४.९२
नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबर्द्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनि	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		१,९६,०००.००	१	१,७८,७००.००	९१.१७
कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनब्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		३,०९,०००.००	१	८१,०००.००	२६.२१

परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		३,४०,०००.००	४	४२,२५०.००	१२.४३
आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		१९,३५,०००.००	१	११,८३,५००.००	६१.१६
कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोडप्रमाणिकरण	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		८०,०००.००	१	४९,९००.००	६२.३८
विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमनएवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बह्नीकाय अन्तरक्रिया गर्नेतथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		१,००,०००.००	१	४३,६००.००	४३.६०
सुर्तिजन्य पदार्थ सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतनाकार्यक्रम	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		२५,०००.००	१	०	०
राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाकार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		१०,००,०००.००	१	९,६३,५००.००	९६.३५

	पोषण कार्यक्रम	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		७,८९,०००.००	१	६,८९,५६०.००	८७.४०
	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथापह्य कार्यक्रम)	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		५,००,०००.००	४	४९,६५०.००	९.९३
	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुतस्वास्थ्य सेवा केन्द्र)कोन्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदधिकरण समेत)	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		१,२५,०००.००	१	१,००,७५८.००	८०.६१
	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यान्सर रोगी रमेरुदण्ड पक्षघात भएका विरामीहरुलाई औषधि उपचार वापत उपलव्ध गराउने कार्यविधि, २०७८ अनुसार सोधभर्ना रकम उपलव्ध गराउन ।	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		१२,००,०००.००	६	१२,००,०००.००	१००.००
	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		१,००,०००.००	१	८९,२७०.००	८९.२७

मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी रमेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार बापत उपलब्ध गराउनेकार्यविधि, २०७८ अनुसार सोधभर्ना रकम उपलब्ध गराउन।	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		१२,००,०००.००	६	७,८५,०००.००	६५.४२
Inj.Oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरीद	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		४,००,०००.००	१	३,९५,५००.००	९८.८८
पोषणमैत्रीपालिका तथा सेवा बिस्तार	नेपालसरकार	केराबारीगा पा अन्तरगत		५०,००,०००.००	२२	२१,९९,२७७.००	४३.९९
जम्मा				३७५६३०००	८८	२८९९२४१९	७७

समग्र सुधार गर्नुपर्ने पक्षहरू

१. खोपको कभरेज बढाउने ।
२. ड्रप आउट बच्चाको खोजी गर्ने ।
३. परीवार नियोजनका साधन प्रयोग दर बढाउन सेटलाईट क्याम्प संचालन गर्ने ।
५. संस्थागत सुत्केरी बढाउन म.स्वा.से.परीचालन गरी ANC भिजीट बढाउने ।
६. क्षयरोग कार्यक्रममा केश नोटीफिकेसन बढाउन DOOR TO DOOR कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
७. नयाँ स्थापना भएका स्वास्थ्य संस्थाहरूको र पुराना संचालनमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूको भौतिक पुर्वाधार सुधार गर्नु पर्ने ।
८. सबै कार्यक्रमहरूको तथ्याङ्क अध्याबधिक तथा भेरीफिकेसन गर्नु पर्ने ।
९. केराबारी पालिका अस्पतालको भौतिक पुर्वाधार सुधार ।
१०. पाँच वर्ष भित्रका सम्पूर्ण बालबालिकाहरूलाई म स्वा से हरुबाट नियमित तौल अनुगमन तथा प्रेषण ।
११. स्वास्थ्य चौकी स्तरमा पोषण सुधार केन्द्रको स्थापना र सुधार ।
१२. नागरीक स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम प्रवर्धन ।
१३. DHIS2, ELMIS को भर पर्दो प्रयोग र संचालन ।

१४. औषधीको समयमै माग र बितरण ।
१५. मसलन्द सामाग्री माग तथा बितरणमा एकरूपता ।
१७. आधारभुत स्वास्थ्य सेवामा जोड दिनुपर्ने ।

स्थानीय तहबाट भएका रूपान्तरणकारी (Game Changer) कार्यक्रमहरू:

१ अध्यक्ष संग जेष्ठ नागरीक अति असक्त अपाङ्गता भएका ब्याक्तीहरुको स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम:-

यो कार्यक्रम प्रत्येक जेष्ठ नागरीक तथा अपाङ्गता भएका घर घरमा स्थानीय स्वास्थ्यकर्मी हरु द्वारा स्वास्थ्य परिक्षण ,स्वास्थ्य सम्बन्धी सल्लाह तथा दिर्घ रोगीहरुका लागी आवश्यक औषधी उपलब्ध गराई स्थानीय सरकार बाट घर घरमा आधारभुत स्वास्थ्य सेवाको प्रत्याभुत गरीएको छ । यो कार्यक्रमलाई आ ब २०८०।०८१ मा परी निरन्तरता दिईएको छ ।

२ उपाध्यक्ष संग सुरक्षीत सुत्केरी प्रोत्साहान कार्यक्रम:-

केराबारी गाउँपालिका भित्र बसोबास गर्ने गर्भवती आमाहरुलाई स्वास्थ्य संस्थामा सुरक्षीत सुत्केरी गराई आमा र नवजात शिशुको स्वास्थ्यमा सुधार असुरक्षीत सुत्केरीका कारण हुने मृत्युदरमा कमी ल्याउनकालागी नेपाल सरकार बाट दिने यातायात खर्च तथा न्यानो झोला सहित स्थानीय तहबाट छुट्टै सुत्केरी प्रोत्साहान प्याकेज बितरण गरीएको छ । यो कार्यक्रम संचालनका कारण गत वर्षको तुलनामा स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी गराउने आमाहरुको संख्यामा बृद्धि भएको छ । यो कार्यक्रमलाई आ ब २०८०।०८१ मा परी निरन्तरता दिईएको छ ।

३ मेटरनीटी कियर युनीट कार्यक्रम:-

केराबारी गाउँपालिका अन्तरगत केराबारी अस्पतालमा संचालनमा रहेको २४ घण्टे प्रशुती केन्द्रमा टाढा बाट आई सुत्केरी गराउने आमाहरुलाई खना र बस्नको असुबीधा भएका कारण सुत्केरी हुनु अघाडी र सुत्केरी भईसके पछी सामान्यतया झोलिलो र पोषिलो खाना खानु पर्ने तर स्वास्थ्य संस्थामा त्यस्तो ब्याबस्था नभएको र बिरामी कुरुवालाई समेत कुनै सुबीधा नभएका कारण बिरामीलाई समय अगावै डिस्चार्ज गर्नुपर्ने अवस्थाले आमा र बच्चाको स्वास्थ्य अवस्था बिग्रन सक्ने अवस्थालाई ध्यानमा राखी मेटरनीटी कियर युनीट सेवा संचालनमा ल्याईएको छ । यो सेवा संचालनबाट टाढा बाट सेवा लिन आउने आमा १ जना कुरुवालाई स्वास्थ्य संस्थामानै खाना र बस्ने ब्यास्था भएका कारण सुत्केरी आमाहरुलाई संस्थामा सुत्केरी हुन आउन प्रोत्साहन भई संस्थागत सुत्केरी हुने दरमा बृद्धि भएको छ । यो कार्यक्रमलाई आ ब २०८०।०८१ मा परी निरन्तरता दिईएको छ र वडा नं १ , २ र ९ मा बिस्तार गरीने छ ।

४ क्षयरोगमुक्त पालिका अभियान कार्यक्रम:-

आ व ०७८।०७९ राष्ट्रिय क्षयरोग केन्द्र बाट आवश्यक बजेटको सुनयोजित ब्याबस्था गरी प्रदेश नं १ मा ४ वटा पालिका छनौट भए मध्य मोरङ जिल्लामा १ मात्र पालिका केराबारी गाउँपालिकामा क्षयरोग मुक्त पालिका अभियान कार्यक्रमको संचालनको सुरुवात भएको र सन २०५० सम्ममा नेपाललाईनै क्षयरोगमुक्त बनाउने राष्ट्रिय नितिलाई सफल बनाउन यस केराबारी गाउँपालिकामा ससर्त बाट विनियोजन भएको रकम बाहेक स्थानिय सरकारले आफ्नो पालिका भित्र आवश्यकता अनुसार रकम विनियोजन गरी कम्तीमा ५ वर्ष भित्र पालिकालाई क्षयरोग मुक्त बनाउन विभिन्न कार्यक्रम संचालन भईरहेको र यो कार्यक्रमलाई आ व २०८०।०८१ मा परी निरन्तरता दिईएको छ ।

५ पोषण मैत्री स्थानीय तह तथा सेवा विस्तार कार्यक्रम:-

केराबारी गाउँपालिकामा आ व ०७९।०८० देखी नेपाल सरकारको ससर्त (विषेय अनुदान) बाट बजेट विनियोजन भएको र सोहि अनुसार पहिलो चरणमा ५ वटा वडाहरुमा प्याकेज कार्यक्रमको रुपमा विभिन्न कृयाकलापहरु संचालन गरीएको साथै सबै वडाहरुमा जन्मे देखी ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाहरुलाई नियमित तौल गर्ने त्सैगरी अभियान संचालन गरी सम्पूर्ण गर्भवती आमाहरुको पोषण स्थिती लेखाजोखा गरी कुपोषण भएका आमा तथा बच्चाहरुलाई परामर्श तथा उपचार गरी कार्यक्रम निरन्तर संचालन गरीएको छ । उल्लेखित कार्यक्रमहरुलाई आ व २०८०।०८१मा पनि निरन्तरता दिने र थप ५ वटा वडाहरुमा सेवा विस्तार कार्यक्रम रहेको छ ।

६ केराबारी अस्पतालबाट आधारभुत स्वास्थ्य सेवा बसंचालन तथा स्वास्थ्य बिमा प्रबर्धन र विस्तार:-

केराबारी गाउँपालिका अन्तरगत संचालनमा रहेको १ मात्र केराबारी पालिका अस्पतालमा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न स्थानीय स्रोतको परिचालनगरी एक चिकित्सक सहित अन्य स्वास्थ्यकर्मिहरुको थप दरबन्दी सृजना गरी १२ घण्टा स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न सुरु गरीएको साथै स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमको प्रथम बिन्दु सेवा स्वास्थ्य बिमा बर्डमा सुचिकृत गरी सेवा दिन सुरु गरीनुका साथै सहूलियत रनिशुल्क बिमा औषधीको आपुर्ति सहज गराउन अस्पताल बाट फार्मेसि सेवा संचालन , दैनिक रुपमा प्रशुती गराउन आउने आमा र १ जना बिरामी कुरुवालाई अस्पताल बसुन्जेल खाना र बस्नको सुबिधा सहित मेटरनिटी कियर युनिट सेवा प्रदान गरीएको छ ।

समुदायमा अत्यान्त समस्याको रुपमा रहको रेबीज रोगको जोखिम न्युनीकरणकालागी अस्पताललाई स्वास्थ्य सेवा विभागमा सुचिकृत गरी रोगको सम्भावित जनवारले टोकेका वा संक्रमणको सम्भावना भएका ब्याक्तीहरुलाई निशुल्क रेबिज रोग बिरुद्धको खोप उपलब्ध गराउन सुरु गरीएको छ ।

आ ब ०८०।०८१ माथि उल्लेखित कार्यक्रमको निरन्तरता संगै केराबारी पालिका अस्पतालबाट २४ सै घण्टा अस्पताल सुचारु गरी जनतालाई थप आधारभूत सेवा उपलब्ध गराउन थप एक चिकित्सक सहित अन्य आवश्यकता अनुसार स्वास्थ्यकर्मि करारमा नियुक्ती गरी सेवा संचालको प्ररम्भिक कार्य सुरु गरीसकिएको छ ।

७ बर्थिङ सेन्टर तथा प्रयोगशाला स्थापना तथा संचालन:-

केराबारी गाउँपालिका अन्तरगत पाहाडी र दुर्गमका वडाहरूमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरू बाट सबै जनतालाई आधारभूत स्वास्थ्य सेवा निरन्तर उपलब्ध गराउदै वडा नं १ र वडा नं २ मा बसोबास गर्ने गर्भवती आमाहरूले सुत्केरी हुन सुनसरी वा धनकुटा जिल्ला जानु पर्ने बाध्यताको अन्त्य गर्दै स्वास्थ्य चौकी पाटी र स्वास्थ्य चौकी सिंहदेवीमा २४ घण्टे प्रशुतीकेन्द्र स्थापना गरी दक्ष प्रसुतीकर्मिलाई आन्तरीक बजेट बाट तलब भत्ताको सुनीस्चित गरि सेवा संचालन गरीएको र सो कन्द्रहरूमा प्रशुती समेत हुन थालिसकेको छ। साथै सामान्य प्रयोगशाला परिक्षणकालागी "D "लेवलको प्रयोगशाला स्थापना र संचालन गरीएको छ। आगामी आ .ब . मा पनि सेवा निरन्तरता संगै मेटरनीटि कियर युनीट सेवा संचालन गर्ने कार्यक्रम रहेको छ ।

धन्यवाद!

१३. घरनक्सा शाखा:

आ.व. २०७९/८० सम्मको प्रगति विवरण

- गत आ.व.का निर्माण प्रक्रियामा रहेका घर -४५
- यस आ.व.मा इजाजत लिई निर्माण प्रक्रियामा रहेका घर -७
- यस आ.व.मा निर्माण प्रक्रियामा रहेका जम्मा घर -५२
- यस आ.व.मा निर्माण सम्पन्न भएका घर -३
- यस आ.व.को अन्त्यमा निर्माण प्रक्रियामा रहेका बाकी घर -४९
- यस आ.व.मा अभिलेखीकरण भएका जम्मा घर -११
- यस आ.व.मा जम्मा संकलित जम्मा राजस्व -रु ३,९०,६५९

समस्याहरू:

- घरधनीहरू नक्सा पासको प्रक्रियामा आउन नचाहने । किन?
 - प्रक्रियाको बारेमा नबुझेर
 - प्रक्रियामा आउदाको फाइदा नबुझेर
 - संरचनाको सुरक्षा
 - मापदण्डको पालना भई भविष्यमा सम्पतिको सुरक्षा
 - पालिकाको आधारभूत सेवा सुविधाको उपयोग गर्न
- स्थानीय ठेकेदारहरूले आफ्नो सहजताको लागि नक्सा पास नगरी निर्माण गर्दा सजिलो हुने भ्रम फिजाएकाले

- आफ्नो निजी स्वामित्व नभएको जग्गामा संरचना नबनाएकाले
- नक्सा पेश गरे पनि निर्माण कार्य गर्दा त्रुटी देखिएको । किन?
 - दक्ष कामदारको अभाव
- अभिलेखीकरण
 - वस्ती विकास, सहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड २०७२ को बुँदा ८ 'ग' अन्तर्गत अभिलेखीकरणको इजाजत दिन सकिने
 - स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा २७ बमोजिम नक्सा पास नगरी भवन निर्माण गर्न नहुने भएता पनि सहजताको लागि अभिलेखीकरण गर्ने गरिएकोमा नयाँ बनेका भवनले पनि अभिलेखीकरणकै प्रक्रियामा आएको
- बाटोको समस्या
 - २०७९/११/२९ को भु-उपयोग कार्यान्वयन समितिको बैठकको निर्णय अनुसार देउराली चोक- मछिन्द्र चोक-शुक्रबारे चोकको ROW २० मिटर कायम गरिएको तर मदन भण्डारी highway भएकाले ५० मिटर हुनुपर्ने
 - Rural Municipality Transport Master Plan(RMTMP), केराबारी गाउँपालिकाको भवन निर्माण मापदण्ड एवं नक्सापास कार्यविधि २०७७ र भु-उपयोग समितिको निर्णयहरूमा एकरूपता नरहेको

समाधानका सम्भावित उपायहरू:

- केराबारी गाउँपालिकाको भवन निर्माण मापदण्ड एवं नक्सापास कार्यविधि २०७७ को बुँदा १० को कार्यान्वयन (कार्यालयबाट दिईने सेवा सुविधा कट्टा गर्ने
- स्थानीय कामदार र निर्माण ठेकेदारलाई तालिम र निर्देशन दिएर
- अभिलेखीकरणको सम्बन्धमा :
 - अभिलेखीकरण कार्यविधि बनाएर “वस्ती विकास, सहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड २०७२ “ अनुसार नियमित गर्ने (पथरी नगरपालिका २०७७)
 - सूचना प्रकाशित गरेर निश्चित समय अवधि दिने (२०७७/०४/२७ मा सूचना जारी गरिएको), लेटांगले २ पटक सूचना जारी गरेको (२०७७ फाल्गुन र २०८० पुष), मिक्लाजुंग, बुढीगंगा, दुहवी, विर्तामोड, भरतपुर लगायतले पनि अहिले सूचना जारी गरेको

१४. आर्थिक प्रशासन शाखा:

आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुखको काम, कर्तव्य र जिम्मेवारी

आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ नियम (१२०) : आर्थिक प्रशासन सञ्चालन गर्नको लागी:

- ☞ भुक्तानी निकासा माग गर्ने व्यवस्था मिलाउने
- ☞ निकासा भएको रकमको हिसाब राख्ने, प्रतिवेदन गर्ने तथा लेखापरिक्षण गराउने
- ☞ सोधभर्नाको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाउने
- ☞ बेरुजु लगत राख्ने, फर्स्यौट गर्ने गराउने र नियमित गराउन जिम्मेवार व्यक्ति समक्ष पेश गर्ने

- ☞ सरुवा, बढुवा भइ जादा बरबुझारथ गर्ने
- ☞ कार्यालयको आर्थिक कारोबारको सम्बन्धमा कार्यालय प्रमुखलाई राय
- ☞ आर्थिक कारोबार गर्दा प्रचलित कानून बमोजिम रीत पुगे नपुगेको जाँच्ने
- ☞ रीत नपुगेको वा आफ्नो राय नलिई रीत नपुगेको कुनै रकम कलम सदर भइ भुक्तानीको निमित्त प्राप्त हुन आएमा व्यहोरा खुलाइ कार्यालय प्रमुख समक्ष पेश गरी कार्यालय प्रमुखको लिखित आदेश बमोजिम गर्ने
- ☞ भुक्तानी दिने सम्बन्धमा कार्यालय प्रमुख सँग मतभेद भएमा कार्यालय प्रमुखको लिखित निर्णय अनुसार गर्ने
- ☞ मतभेदका विषयमा तालुक कार्यालय तथा कोलेनिका समक्ष पेश गरि कोलेनिका बाट आवश्यक परामर्श लिने

क्र. स.	कर्मचारीको नाम थर	जिम्मेवारी
१.	कृष्णकुमार न्यौपाने	बजेटिङ, राजस्व/अनुदानको लेखाङ्कन र रिपोर्टिङ, संचितकोषको लेखाङ्कन र रिपोर्टिङ, विनियोजनको लेखाङ्कन(ठेक्का) र रिपोर्टिङ, कार्यसञ्चालन कोष रिपोर्टिङ, Day Close, Payroll System, वार्षिक प्रतिवेदन, CGAS, LMBIS, PLMBIS, कर्मचारी संचयकोष, नागरिक लगानी कोष तथा विमाकोषमा गर्ने रिपोर्टिङ लगायत दैनिक आर्थिक प्रशासन सञ्चालनको क्रममा आर्थिक प्रशासन शाखाले गर्नुपर्ने अन्य कार्यहरु, निर्णयहरु तथा दिनुपर्ने रायहरु तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट समय-समयमा तोकिने अन्य जिम्मेवारीहरु
२.	दिनेश बुढाथोकी	बजेटिङ, भुक्तानी माग भएका विषयमा कानून बमोजिम रीत पुगे नपुगेको जाँच, विनियोजन लेखाङ्कन(ठेक्का बाहेक सबै), कार्यसञ्चालन कोष लेखाङ्कन, धरौटी लेखाङ्कन, योगदानमा आधारित कोषको रिपोर्टिङ साथै लेखा प्रमुखको अनुपस्थितीको बेला संचितकोषको लेखाङ्कन बाहेक लेखा प्रमुखको जिम्मेवारीहरु
३.	लोचन निरौला	बजेटिङ, आन्तरिक राजस्वको लेखाङ्कन र रिपोर्टिङ, धरौटी लेखाङ्कन र रिपोर्टिङ, राजस्व शाखाको सम्पूर्ण जिम्मेवारी बहन तथा आर्थिक प्रशासन शाखाबाट तोकिएका जिम्मेवारीहरु

राजस्व आम्दानीको अवस्था

क्र. स.	राजस्व स्रोत समुह	रकम
१	आन्तरिक राजस्व	३५,५९६,४०२.१०
२	बाँडफाँडबाट प्राप्त राजस्व	११,५५,३१,९८१.६३
३	समानीकरण अनुदान	१२,६२,४६,०००.००
४	शसर्त अनुदान चालु	२२,०२,५५,०००.००
५	शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,८९,६६,०००.००
६	विषेश अनुदान पुँजीगत	५०,००,०००.००
७	समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,६०,००,०००.००
९	बैंक मौज्दात	१७,८९,७६,८०२.२४
जम्मा		७२,६५,७२,१८५.९७

राजस्व अनुमान र आम्दानीको अवस्था

क्र. स.	राजस्व स्रोत समुह	रकम
१	वार्षिक अनुमानित आय अनुमान जम्मा	७९,३२,२४,१४०.००
२	कुल राजस्व आम्दानी	७२,६५,७२,१८५.९७
बजेट घाटा		६,६६,५१,९५४.०३

बजेट प्रकार अनुसार खर्चको अवस्था

क्र.स.	बजेट प्रकार	खर्च	वार्षिक बजेट	खर्च प्रतिशत
१.	चालु खर्च	३४,६६,०८,४४७.६८	४२,०७,१८,२४०.००	८२.३८
२.	पुजिगत खर्च	३७,२५,०५,९००.००	१९,८८,६५,२०४.४८	५३.३८
जम्मा		५४,५४,७३,६५२.१६	७९,३२,२४,१४०.००	६८.७६

बजेट उपशिर्षक अनुसार खर्चको अवस्था

क्र स	बजेट उपशिर्षक	वार्षिक बजेट	खर्च रकम	खर्च प्रतिशत
१	गाउँ कार्यपालिका	४०,६८,९९,०००.००	२४,१९,७७,३३६.७३	५९.४६
२	वडा नं १	६६,७८,०००.००	३५,४३,८६४.००	५३.०६
३	वडा नं २	६८,४३,०००.००	५६,४९,५५२.००	८२.५५
४	वडा नं ३	६९,२६,०००.००	५७,८५,०९१.००	८३.५२
५	वडा नं ४	६६,७८,०००.००	५५,०७,५७३.००	८२
६	वडा नं ५	६८,४३,०००.००	५३,६५,७४०.००	७८.४१
७	वडा नं ६	७२,५६,०००.००	५४,५०,४६१.००	७५.११
८	वडा नं ७	७२,५६,०००.००	४७,८८,००४.००	६५.९८
९	वडा नं ८	७,०९१,०००.००	४५,८९,३२८.००	६४.७२
१०	वडा नं ९	७,६६८,०००.००	३९,६२,९५९.००	५१.६८
११	वडा नं १०	६,७६१,०००.००	६०,२९,२३६.००	८९.१७
१२	शिक्षा शाखा	१,६६,०४,०००.००	१,४६,७२,०६३.००	८८.३६
१३	कृषि तथा सहकारी शाखा	९३,००,०००.००	५८,७८,६२८.००	६३.२१
१४	पशुपंक्षी शाखा	५,५००,०००.००	४४,२८,९१२.००	८०.५२
१५	स्वास्थ्य शाखा	१,०१,००,०००.००	६५,३७,०९२.५०	६४.७२
१६	महिला तथा बालबालिका शाखा	२२,३०,०००.००	९,०१,८४५.००	४०.४४
१७	न्यायीक समिती	१०,००,१४०.००	४,५९,७९५.००	४५.९७
१८	संघिय ससर्त अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु	२४,६५,२६,०००.००	२०,३७,६३,७५८.९३	८२.६५
१९	संघिय विषेश अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु	५,०००,०००.००	२१,९९,२७७.००	४३.९८
२०	संघिय समपुरक अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु	६,०००,०००.००	४५,८६,०००.००	७६.४
२१	प्रदेश समपुरक अनुदान अन्तर्गतका	१०,०००,०००.००	०	०

	कार्यक्रमहरू			
२२	प्रदेश ससर्त अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू	२७,९५,०००.००	१४,००,०००.००	५०.०८
जम्मा		७९,३२,२४,१४०.००	५४,५४,७३,६५२.१६	६८.७६
२३	अन्तरसरकारी अख्तियारी:सामाजिक सुरक्षा	१३७,४८०,०००.००	१३५,३५१,४९२.००	९८.४५
२४	अन्तरसरकारी अख्तियारी: एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	७,०००,०००.००	५,५५६,४६३.६०	७९.३८
२५	विभिन्न कोषहरू	२,१९,७६,२००.०४	६८,८२,१५२.००	३१.३१

धरौटी को अवस्था

आम्दानी	१,३२,५१,७६६.९२
फिर्ता	६,०३,४४२.८८
बाँकी	१,२६,४८,३२४.०४

गत आ.व.मा सुरुवात भएका केही प्रयासहरू:

S.N	Activity	Status
<u>1.</u>	<u>Update Day-Close Module</u>	<u>Completed</u>
<u>2.</u>	<u>Update NPSAS reports.</u>	<u>Completed</u>
<u>3.</u>	<u>Update e-Payment</u>	<u>Completed</u>
<u>4.</u>	<u>Implement Quarterly Budgeting</u>	<u>Completed</u>
<u>5.</u>	<u>Update Payroll System</u>	<u>Completed</u>
<u>6.</u>	<u>Develop Grant Management Module</u>	<u>Completed</u>
<u>7.</u>	<u>Develop Planning module (Consumer Committee)</u>	<u>Completed</u>
<u>8.</u>	<u>Develop Physical Progress Tracking Module</u>	<u>Completed</u>
<u>9.</u>	<u>Link Appropriation Accounting and Deposit Accounting</u>	<u>Completed</u>

10.	<u>Develop Sectorial Reporting Module</u>	<u>In Progress</u>
11.	<u>Link SuTRA with LMBIS, PLMBIS, TSA and PTSA</u>	<u>In Progress</u>
12.	<u>Develop Audit Module</u>	<u>Completed</u>

१. ePayment => Electronic Fund Transfer (EFT)

- ☞ महालेखा नियन्त्रक कार्यालयले SuTRA प्रणाली प्रयोग गरि ePayment मार्फत भुक्तानीका लागी बैंकिङ प्रणाली र NCHL लाई आवद्ध गरि विकास गरेको प्रणाली
- ☞ महालेखा नियन्त्रक कार्यालयले SuTRA प्रणालीको अनिवार्यता संगै गत आवको सुरुवातै केही स्थानिय तहहरूमा ePayment परिक्षण गरेको

२. Payroll System

- ☞ कर्मचारीहरूको मासिक तलव भत्ता तथा अन्य सुविधा भुक्तानीको लागी विकास भएको
- ☞ कर्मचारीहरूको व्यक्तिगत विवरण प्रविष्टि गरेपछी मासिक रुपमा तलवी भरपाई बनाउन सहज हुने र गोश्वारा भौचर आफै बनेर सम्बन्धित कर्मचारीको खातामा भुक्तानी हुने
- ☞ तलवी भरपाइ, कर्मचारी संचयकोष, नागरिक लगानीकोष लगायतको रिपोर्ट हेर्न सहज हुने भएको

३. Day Close को सुरुवात

- ☞ दैनिकरुपमा बैंक खाता अनुसारको मौज्दात र श्रेस्ता अनुसारको मौज्दातको भिडान गरि फरक भएमा के कती रकम के कारणले फरक भएको हो सो पत्ता लगाउन Day Close प्रयोग हुने
- ☞ बैंक स्टेटमेन्ट र बैंक नगदि किताबको भिडान मार्फत हरेक दिनको हिसाब भिडान गर्नुपर्ने
- ☞ अधिल्लो कारोबार भएको अन्तिम दिन सम्मको हिसाब भिडान नभएसम्म थप खर्च लेख्न नदिने
- ☞ हाल पुर्ण रुपमा लागु भइ नसकेकोले खर्च लेख्न समस्या नभएता पनि निकट भविष्यमा अनिवार्य गर्ने भएकोले पुर्व तयारी अवस्थामा रहेको

४. संचयकोषको फाँटवारीको सुत्र प्रणालीबाट पठाउने सुरुवात

- ☞ ePayment मार्फत संचयकोषको खातामा रकम जम्मा गरिने
- ☞ जम्मा गरे पश्चात Payroll System मा तयार भएको फाँटवारी संचयकोषमा सिधै पठाउन मिल्ने
- ☞ विगतमा चेक बनाउने, बैंक पठाउने, बैंकले क्लियरिड गर्ने र पुनः कार्यालयले फाँटवारी संचयकोष कार्यालयमा पुर्याउनुपर्दा संचयकोषमा जम्मा हुन ढिला हुने गरेकोमा सो समस्या समाधान भइ भुक्तानी भएको ३/४ दिनमा संचयकर्ताको खातामा जम्मा हुन थालेको
- ☞ संचयकर्ताले अनलाइनबाट विपेश सापटी ऋण लिन सक्ने व्यवस्था

५. नागरिक लगानीकोषको Eservice प्रयोग सुरुवात

- ☞ संचयकोष झैं ePayment सुरुवात नभएपनी बचतबृद्धी अवकास कोषको फाँटवारी नागरिक लगानीकोषको कार्यालयमा पुर्याउन नपर्ने व्यवस्थाको सुरुवात
- ☞ यसमा कट्टा गरिएको बचतबृद्धीको रकम पहिला नागरिक लगानीकोषको website मा गएर इन्ट्रि गरिसकेपछी बैंक भौचर तयार हुने र उक्त बैंक भौचर मार्फत नागरिक लगानीकोषको खातामा रकम जम्मा भएपछी कट्टा गरिएको बचतबृद्धीको रकम सम्बन्धित संचयकर्ताको खातामा जम्मा हुने

- विगतमा चेक बनाउने, बैंक पठाउने, बैंकले क्लियरिड गर्ने र पुनः कार्यालयले फाँटबारी नागरिक लगानीकोष कार्यालयमा पुर्याउनुपर्दा कोषमा जम्मा हुन ढिला हुने गरेकोमा सो समस्या समाधान भइ भुक्तानी भएको ३/४ दिन भित्रमा संचयकर्ताको खातामा जम्मा हुन थालेको

समस्याहरु:

- कागजात सम्बन्धी:** आर्थिक प्रशासन शाखाको सबैभन्दा महत्वपूर्ण र प्राथमिक काम, कर्तव्य र जिम्मेवारी नै आर्थिक कारोबार गर्दा प्रचलित कानून बमोजिम रीत पुगे नपुगेको जाँच्ने हो । सो जाँचको क्रममा आवश्यक रीत नपुगेको कागजातका विषयमा विभिन्न शाखा, व्यक्ती तथा समूह सँग पटक पटक विवाद सिर्जना हुने गरेको, लेखाले रोक्न भन्ने आरोप लाग्ने गरेको
- प्रतिवेदन सम्बन्धी:** अत्यधिक कार्यवोझका कारण नियमित रूपमा गर्नुपर्ने रिपोर्टिङ गर्न नभ्याइने, रिपोर्टिङ गर्यो लेखाङ्कन गर्न नभ्याइने । नियमित रिपोर्टिङको अभावले समग्र स्थानिय तहको कार्य सम्पादन र कार्य क्षमता तथा अनुदानमा असर गर्ने
- जनशक्ति सम्बन्धी:** काम, कर्तव्य र जिम्मेवारी ज्यादै व्यापक तर आर्थिक प्रशासन शाखाको पुर्ण कार्य गर्ने जनशक्ती २ जना मात्र भएकोले लेखाङ्कन सम्म नियमित रूपमा गर्न सकिए पनि अन्य महत्वपूर्ण जिम्मेवारी बहन गर्न नसकिइरहेको
- बुझाई सम्बन्धी:** आर्थिक प्रशासन शाखाको काम भौचर उठाउने र भुक्तानी दिने मात्र भएको आम बुझाइ छ । स्थानीय तहमा आर्थिक प्रशासन शाखाको कार्य संधिय कार्यालयको तुलनामा ज्यादै बृहत रहेको बुझाउन नसकिएको । त्यस्तै आर्थिक अनुशासनको विषय आर्थिक प्रशासन शाखा सँग मात्र सम्बन्धित रहेको बुझाई रहेको
- बेरुजु तथा बेरुजु फर्स्यौट सम्बन्धी:** लेखापरिक्षणको क्रममा औल्याइएका बेरुजुका सन्दर्भमा आर्थिक प्रशासन शाखालाई मात्र जिम्मेवार ठानिनु । भुक्तानी प्राप्त गर्नको लागि हतार गर्ने तर बेरुजु औल्याए पछि “लेखाले नहेरी भुक्तानी दिएको कारण बेरुजु आएको” भन्ने जस्ता आरोप विगतमा लाग्ने गरेको साथै बेरुजु फर्स्यौटमा अन्य शाखा तथा वडाहरुबाट अपेक्षित सहयोग प्राप्त नहुनु
- सफ्टवेयर तथा इन्टरनेट सम्बन्धी:** अत्याधिक कामको चापको बेला SuTRA को सर्भर डाउन हुने तथा कार्यालयको इन्टरनेट स्लो हुने बेला बेलाका समस्या हुन
- साघुरो कार्यक्ष तथा श्रेस्ता भण्डारण र सुरक्षा सम्बन्धी:** सरकारी कागजातहरु धुल्याउने नियमहरु, २०२७ बमोजिम लेखा संग सम्बन्धित कागजातहरु लेखापरिक्षण गरेको ३ वर्ष पछि तथा Measurement Book निर्माण सम्पन्न भएको २० वर्षपछि मात्र धुल्याउन सकिने र त्यसभन्दा अघि सुरक्षित र खोजेको बेला भेटिने गरि राख्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस्ता श्रेस्ता हरू संरक्षणको लागि उपयुक्त भण्डारण कोठाको अभाव छ । त्यस्तै एउटा कोठामा पार्टेशन गरेर ३ जना बस्ने गरेको
- SuTRA Support सम्बन्धी:** विभिन्न समयमा लेखाङ्कन तथा रिपोर्टिङको क्रममा SuTRA मा समस्याहरु देखा पर्छन् । यस्तो बेला सपोर्ट सेन्टरबाट अपेक्षित र तत्काल समस्या समाधान नहुदा सेवा प्रवाहमा असहजता सिर्जना हुने गरेको

समस्या समाधानका सुझावहरु:

- कागजात सम्बन्धी: आर्थिक कारोबार गर्दा प्रचलित कानून बमोजिम रीत पुगे नपुगेको कागजात पेश गर्ने स्वयं व्यक्ति संस्थाले ख्याल गर्ने तथा आर्थिक प्रशासन शाखाको सल्लाह बमोजिम आवश्यक रीत पुर्याउनु पर्ने । आर्थिक अनुशासन कायम गर्नु सबैको जिम्मेवारी भएको बोध गर्नुपर्ने
- साघुरो कार्यकक्ष तथा श्रेस्ता भण्डारण सम्बन्धी: श्रेस्ता हरू संरक्षणको लागि उपयुक्त भण्डारण कोठाको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने
- जनशक्ति सम्बन्धी: गाउँपालिकाको O&M बमोजिमको दरबन्दिमा कर्मचारीको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने
- बेरुजु तथा बेरुजु फर्स्यौट सम्बन्धी: भविष्यमा बेरुजु कायम हुन नदिन आर्थिक प्रशासन शाखाले खास सहयोग गर्ने हो । तसर्थ बेरुजु हुनै नदिन आर्थिक प्रशासन शाखालाई सहयोग गर्ने र कायम भएका बेरुजु फर्स्यौट गर्न सबै बाट सहयोग आवश्यक रहेको

१५. सार्वजनिक सम्पत्ति व्यवस्थापन (जिन्सी शाखा)

क्र.स.	जिन्सी सामानको नाम	एकाइ	गत वर्षको मौज्दात		चालु आ.व.मा दाखिला		निकास/हस्तान्तरण/लिलाम तथा मिन्हा		मौज्दात बाँकी	
			परिमाण	जम्मा मूल्य रु.	परिमाण	जम्मा मूल्य रु.	परिमाण	जम्मा मूल्य रु.	परिमाण	जम्मा मूल्य रु.
१	प्याटेशन	पिस	२६२	१४१८००	०	०	२६२	१४१८००		०
२	मोटर साइकल	संख्या	२१	३७५८४०१	०	०		०	२१	३७५८४०१
३	स्कुटर	संख्या	२	४६९०५९	०	०		०	२	४६९०५९
४	साइकल	संख्या	५	३९३००	१	८५००		०	६	४७८००
५	कार	संख्या	१	१	०	०		०	१	१
६	जिप	संख्या	२	८८९५०००	०	०		०	२	८८९५०००
७	टेलिभिजन	संख्या	३	१५८९४३	१	३९०००	१	४४२४८	३	१५३६९५
८	ईन्टरकम टेलिफोन	संख्या	१	१२५००	०	०		०	१	१२५००
९	डिजिटल क्यामेरा(Digital Camera)	संख्या	३	११५८२५	०	०		०	३	११५८२५
१०	सिसिटिभी क्यामेरा	पिस	१५	१५९४००	६	३३६१५०		०	२१	४९५५५०
११	जिपिएस मेशिन	पिस	२	४०००१	०	०		०	२	४०००१
१२	हार्ड ड्राईभ	संख्या	८	४४९५६	२	७५०००	७	३४९५६	३	८५०००
१३	Network Video Recorder(NVR)	पिस	२	३७०६२	३	१५६६००	१	११०६२	४	१८२६००
१४	पानी फील्टर	संख्या		०	३	६८१००		०	३	६८१००

१५	हवाईट बोर्ड	पिस	८	२००००	०	०		०	८	२००००
१६	स्टेज तथा पोडीयम	पिस	२	३५०००	४	४४०००	४	४४०००	२	३५०००
१७	लेबलिङ प्रिन्टिङ मेशिन	पिस		०	१	१८५००		०	१	१८५००
१८	हाजिर मेशिन	पिस	२	६३३००	४७	९७१७० ०	३५	७०७०००	१४	३२८०००
१९	सूचना पाटी	संख्या	१६	५०५३५	०	०		०	१६	५०५३५
२०	ग्यास सिलिण्डर	संख्या	१	३८००	०	०		०	१	३८००
२१	तामोको गाग्री	संख्या	२	४८००	०	०		०	२	४८००
२२	बिल प्रिन्ट मेशिन	संख्या		०	६	१८००० ०		०	६	१८००००
२३	स्टान्ड	संख्या	१	५००	०	०	१	५००		०
२४	डेस्कटप कम्प्युटर	पिस	६१	३६६५३१२	२३	१३३९० ००	२२	१२२५९२५	६२	३७७८३८७
२५	ल्यापटप	पिस	५०	३७७८७१४	७	७९५८१ ५	१०	५७००४७	४७	४००४४८२
२६	प्रिन्टर	पिस	१११	२५१८७६५	२४	४७७४५ ०	२७	४९२४५०	१०८	२५०३७६५
२७	फोटोकपी मेशिन	पिस	१	१४७५००	१	४४१०० ०		०	२	५८८५००
२८	Scanner	पिस		०	२	२५०००		०	२	२५०००
२९	प्रोजेक्टर	पिस	३	१६२७१२	१	५६५००	२	१०२९६०	२	११६२५२
३०	मोनिटर	पिस	५	१०५५३५	०	०		०	५	१०५५३५
३१	ट्याबलेट	पिस	७	३०७६५०	०	०		०	७	३०७६५०
३२	स्क्यानर मेशिन	पिस	२	१४८४७	०	०		०	२	१४८४७
३३	कम्प्युटर मदरबोर्ड	संख्या	९	६४३९४	०	०	६	२३८९४	३	४०५००
३४	अन्य कम्प्युटर उपकरण	संख्या	८	२९१०२	०	०	८	२९१०२		०
३५	सिपियु	संख्या	१	६७८००	०	०		०	१	६७८००
३६	SPY Camera(स्पाई क्यामरा)	पिस	८	४१३०५	०	०	८	४१३०५		०
३७	सिलिड पंखा	पिस	४	१४६००	०	०		०	४	१४६००
३८	जेनेरेटर	पिस	२	९३३०५३	२	९२३८९ ४	१	४०७०८	३	१८१६२३९
३९	एयर कन्डीशनर	पिस	११	६७९७००	४	३०२५०	१	७५०००	१४	९०७२००

						०				
४०	पम्प(पानी तात्रे)	पिस		०	२	१७९०२ ७	१	१६००००	१	१९०२७
४१	फ्रिज	पिस	५	९४७४८	१	३४०००	३	४४२४८	३	८४५००
४२	भ्याकुम क्लिनर	पिस	५	४३४००	१	१५०००	१	१५०००	५	४३४००
४३	यु पि एस	पिस	५	५९०६५	१	१२५०० ०	१	१५८४१	५	१६८२२४
४४	ब्याट्री(Battery BDC)	पिस	४२	११३९२९२	१८	५६९०० ४	१	४४२५	५९	१७०३८७१
४५	सोलार प्यानल	पिस		०	११	१६५४८ ७		०	११	१६५४८७
४६	वाल पंखा	संख्या	४	१३८००	०	०		०	४	१३८००
४७	स्टेबिलाइजेर	पिस	७	३५४१३२	२	३९५००	१	१५०००	८	३७८६३२
४८	ड्रिल मेशिन	संख्या	८	२९५८७	०	०	८	२९५८७		०
४९	वेल्डीड मेशिन	संख्या	७	६४९२३	१	९१५९	८	७४०८२		०
५०	इन्भरटर	संख्या	२०	४३०१६७	१	१५०००	१	७३५००	२०	३७१६६७
५१	इमर्जेन्सी लाइट	संख्या		०	२	३९०००		०	२	३९०००
५२	सोलार बत्ती सिष्टम	संख्या	२८	१६५४८००	०	०	२८	१६५४८००		०
५३	बिजुलीको मिटर/ Electric Meter	संख्या	१	२१३८०	०	०		०	१	२१३८०
५४	Electric Grinder	संख्या	१६	७१०३७	५	३४४३७	२१	१०५४७४		०
५५	बिजुलीको पोल	संख्या		०	११	१३७२५ ७		०	११	१३७२५७
५६	साईरन	पिस		०	२	४४४००		०	२	४४४००
५७	मोटर (Motor Electrical)	पिस	१	२३८९४	०	०		०	१	२३८९४
५८	राउटर	पिस	१	७५०००	०	०		०	१	७५०००
५९	मोबाइल	पिस	१३	४६२२५७	४	११५८७ १		०	१७	५७८१२८
६०	सर्भर रयाक	पिस	१	८५०००	०	०		०	१	८५०००
६१	Networking Switch	संख्या	१	२२५००	२	२७६००		०	३	५०१००
६२	Power Beam	पिस	२	७९०००	०	०		०	२	७९०००
६३	वेश ड्रम	संख्या	२	२९२००	०	०	२	२९२००		०
६४	ढोलकी	संख्या	८	१०६१९५	०	०	८	१०६१९५		०

६५	ड्रम मेजर स्टिक	संख्या	१	१२५००	०	०	१	१२५००		०
६६	यम्ली फायर विथ	संख्या		०	२	४८३५८	२	४८३५८		०
६७	लाउड स्पीकर	संख्या		०	४	५९४३४	३	३९९३४	१	१९५००
६८	ढोलक	संख्या	१	१०६१९	०	०	१	१०६१९		०
६९	साउन्ड सिस्टम बक्स	संख्या	१	११००१	०	०		०	१	११००१
७०	Wheelchair	संख्या	२	३५०००	०	०	२	३५०००		०
७१	अन्य खेलकुद उपकरण	संख्या		०	९	५७२७० ०		०	९	५७२७००
७२	Adj situp board	संख्या		०	१	६१९००		०	१	६१९००
७३	Wall Mount Pull Up Bar	सेट		०	१	३४४००		०	१	३४४००
७४	Pull Chair	पिस		०	१	९५३००		०	१	९५३००
७५	Leg Press	पिस		०	१	९४३००		०	१	९४३००
७६	माइक्रोस्कोप	संख्या	३	५६३००	१	५८७७७		०	४	११५०७७
७७	लिविड नाइट्रोजन कन्टेनर	संख्या	५	३८९०००	०	०		०	५	३८९०००
७८	pH meter/पिएच मिटर	संख्या		०	३	१९२००		०	३	१९२००
७९	बरडिजो क्यासट्रेटर	संख्या	१०	१५१५४८	०	०		०	१०	१५१५४८
८०	Thermometer Sensor With Digital Display	सेट		०	२	१०७५०		०	२	१०७५०
८१	Rodometer	पिस	५	७००००	०	०		०	५	७००००
८२	Digital Soil Testing Machine	सेट		०	१	२९४०० ०		०	१	२९४०००
८३	अन्य औद्योगिक तथा उत्पादनका उपकरण	संख्या	१२	४९९०४	०	०	१२	४९९०४		०
८४	सिलाई मेशिन	संख्या	६१	७१३३५३	२९	३४९२५ ७	४८	५२९१५८	४२	५३३४५२
८५	कटिङ मेशिन(Cutting Machine)	संख्या	१	९१००	०	०	१	९१००		०
८६	धागो काड्ने मेशिन(चर्खा)	पिस		०	१	६७०००	१	६७०००		०
८७	राईस मिल	पिस	१०	३९९०००	०	०	१०	३९९०००		०

८८	टोटल स्टेशन	संख्या	२	७१५०००	०	०		०	२	७१५०००
८९	भर्नियर क्यालिपर	संख्या	२	३१०००	०	०		०	२	३१०००
९०	खानेपानीको पाइप	संख्या	२९३ १५	२८८७६४३	०	०	२९३ १५	२८८७६४३		०
९१	लेभलिङ स्टाफ	संख्या	१	४०००	०	०		०	१	४०००
९२	प्रिजम रड सेट	संख्या	२	३५०००	०	०		०	२	३५०००
९३	अल्टीमिटर	संख्या	१	९६०५	०	०		०	१	९६०५
९४	लेजर डिस्टान्ट मिटर	संख्या	३	३७०००	०	०		०	३	३७०००
९५	Abney level	संख्या	२	३१०००	०	०		०	२	३१०००
९६	Auto Level(अटो लेभल)	पिस	१	१०२०००	०	०		०	१	१०२०००
९७	कोर कटर मेशिन(Core Cutter Machine)	संख्या		०	१	३५००० ०		०	१	३५००००
९८	Controls Concrete Digital Test Hammer	पिस	१	२८५०००	०	०		०	१	२८५०००
९९	घास काट्ने मेशीन	संख्या	१४	४८७०००	४	१४६०० ०	१२	४२६०००	६	२०७०००
१००	पावर टिलर/मिनि टिलर	संख्या	१७	१२७५०००	१०	९९५०० ०	२७	२२७००००		०
१०१	Soil Auger(स्यावल अंगर)	पिस		०	२	१२६००		०	२	१२६००
१०२	Chaff Cutter	संख्या		०	१०	३६५०० ०	१०	३६५०००		०
१०३	Cow Lifter Machine	सेट		०	१	८८२००		०	१	८८२००
१०४	टेबुल	पिस	१२७	२२०५२४८	३९	४४९५७ ३	४७	४१९८९२	११९	२२३४९२९
१०५	कुर्चि	पिस	२२४	१७४३४५४	०	०	१९	१४७३२३	२०५	१५९६१३२
१०६	दराज	पिस	७	१०७८००	२	४२९३०	१	१५४००	८	१३५३३०
१०७	सोफासेट	पिस	१८	६५३८०१	८	३२७१२ ५		०	२६	९८०९२६
१०८	स्टिल दराज	पिस	६५	९२५६१०	७	११३१६ ०	१६	१९४२५०	५६	८४४५२०
१०९	रिभल्वभिड चेयर	पिस	१९	३२००००	२१	३९९०४ ९	९	१३७६५९	३१	५८१३९०
११०	टि टेबल	संख्या	७	४४४३९	४	३१०००		०	११	७५४३९

१११	कम्प्युटर टेबल	संख्या	२५	२१५३४०	३	२८२५३		०	२८	२४३५९३
११२	बेन्च	पिस	२	८०००	०	०		०	२	८०००
११३	खाट पलड लोबेड	पिस	५	१३३३००	५	१०३०४ ५	४	८८०००	६	१४८३४५
११४	न्याक	पिस	४२	५१७६४२	१४	२५६५० ०		०	५६	७७४१४२
११५	इस्टुल	संख्या	५	६२५०	२	१९०००	५	६२५०	२	१९०००
११६	स्टान्ड	संख्या	६	१७९७६	०	०	६	१७९७६		०
११७	स्टील दराज	संख्या	२	२८८००	०	०	२	२८८००		०
११८	अन्य फर्निचर	संख्या	२४	४५२४३८	०	०	२१	४३८९३८	३	१३५००
११९	किचेन रयाक/Kitchen rack	संख्या	१	३६००	४	३२०००	४	३२०००	१	३६००
१२०	मिटिड टेबुल	संख्या	३	३१३०००	०	०		०	३	३१३०००
१२१	थ्रि सिटर(Three Seater)	पिस	२२	३०३४०६	४	७८०००		०	२६	३८१४०६
१२२	Notice Board(नोटिस/सूचना बोर्ड)	पिस	१	३५००	०	०		०	१	३५००
१२३	बुक केश(Book Case)	पिस	२२	४१८२६५	७	१८४९४ ८	७	१८४९४८	२२	४१८२६५
१२४	भिजिटर चेयर(Visitor Chair)	पिस		०	२	४४२५	२	४४२५		०
१२५	बंक बेड (Bunk Bed)	पिस		०	१	१२४७९	१	१२४७९		०
१२६	सफ्टवेयर	पिस	४	१५६०४१०	०	०		०	४	१५६०४१०
१२७	अध्ययन प्रतिवेदन(Report)	संख्या	१०	२६९२३४२	१३	३५६४५ ४८		०	२३	६२५६८९१
१२८	डि पि आर प्रतिवेदन(DPR Report))	पिस	१८	११३३७७७ ८	६	२७६३२ ८५		०	२४	१४१०१०६३
१२९	सम्भाव्यता अध्ययन(Feasibility Study))	पिस	१	४४००००	१	२१६०० ०		०	२	६५६०००
१३०	IEE Report	संख्या		०	२	१८३५५ ००		०	२	१८३५५००
१३१	भिडियो वृत्तचित्र (Video Documentary)	संख्या	९	१५७८९२५	५	७९९९० ०		०	१४	२३७८८२५
१३२	Periodic Plan Report	संख्या	२	१८७००००	०	०		०	२	१८७००००

१३३	कार्यविधि	गोटा		०	१	४११३१ ५		०	१	४११३१५
१३४	कम्प्युटर माउस	पिस	३२	१७८६५	९	७०००	४१	२४८६५		०
१३५	एक्सटेन्सन कर्ड	पिस	१५	७६८९	१	७५०	१६	८४३९		०
१३६	माउस प्याड	पिस	६७	१०७६०	०	०	४२	७०१०	२५	३७५०
१३७	कि बोर्ड	पिस	३०	४५२०४	२०	३१७७०	५०	७६९७४		०
१३८	टेलिफोन सेट	पिस	२७	४२४५०	१२	१७४००	२७	४२४५०	१२	१७४००
१३९	पेन ड्राइभ	पिस	६८	५७२३५	४१	६१४५०	१०९	११८६८५		०
१४०	रिमोट वेल	पिस	२	१३००	३	२६९०	५	३९९०		०
१४१	केवल(कम्प्युटर उपकरणहरूको)	पिस	९९	२४१३८	१३ ३	९४००	२३२	३३५३८		०
१४२	एक्सटरनल हार्डडिक्स	पिस	११	१५४५०३	२	२६०००	१३	१८०५०३		०
१४३	विट सेट	संख्या		०	५७	८३२०	५७	८३२०		०
१४४	यु एस वि कन्भर्टर	पिस	८	१२३००	५	९४००	१३	२१७००		०
१४५	यु एस वि केबुल	पिस	१	५३१	०	०	१	५३१		०
१४६	बल्ब, ट्युबलाइट	संख्या	९५	२१५२७	१४ ३	६२९४६	२३८	८४४७३		०
१४७	राउटर	पिस	८	४०४३८	८	३७५५०	१५	६२९८८	१	१५०००
१४८	स्पीकर	संख्या	२	१४१४	१	९००	३	२३१४		०
१४९	मिटर बक्स	संख्या	१	१७१२	०	०	१	१७१२		०
१५०	ब्रान्च स्वीच	संख्या		०	३	६०	३	६०		०
१५१	चार्जर	संख्या	४	४०५०	६	१५९००	१०	१९९५०		०
१५२	हेन्डसेट ब्याट्री	संख्या	३१	३५५५	३९	३४१०	७०	६९६५		०
१५३	अन्य कम्प्युटर तथा विधुतिय सामान	संख्या	१०	३७८७५	२६ २	५८५१५	२७२	९६३९०		०
१५४	MCB	संख्या		०	३५	३९५००	३५	३९५००		०
१५५	स्टेविलाइजर	संख्या	१	१३२७४	०	०	१	१३२७४		०
१५६	एडप्टर	संख्या		०	९	७५००	९	७५००		०
१५७	रिमोट	संख्या		०	४	३२०	४	३२०		०
१५८	Earthing System	संख्या	२	१५०००	२	१५०००	४	३००००		०

१५९	नेटवर्किङ स्वीच	संख्या	१२	१३७३६५	१६	७४९००	२५	१५६०४६	३	५६२१९
१६०	बिजुलीको तार	संख्या	१३९	३९२४०	१६ ४१	१७०१६ ७	१७८ ०	२०९४०७		०
१६१	बल्व होल्डर	संख्या	६	५५५	४२	२६२९	४८	३१८४		०
१६२	टेलिफोन तार	संख्या	८	३५१४५	०	०	८	३५१४५		०
१६३	पावर बैक	संख्या	१	४५००	३	११८००	४	१६३००		०
१६४	पावर सकेट	संख्या	१९	१४९३००	८४	६६३५६	१००	७६६५६	३	१३९०००
१६५	एन्टीभाइरस	संख्या	१२	१२०००	१४	२९९७७	२६	४१९७७		०
१६६	ड्रम(प्रिन्टर,फोटोकपी मेशिन)	संख्या	२४	१०७००	२१	९२३१	४५	१९९३१		०
१६७	हेडफोन	संख्या	२	७३००	०	०	२	७३००		०
१६८	प्यानल लाइट	संख्या		०	१	९५००	१	९५००		०
१६९	थ्री-पिन टप	संख्या	५	४७०	१८	१८१०	२३	२२८०		०
१७०	स्वीच डिमर	संख्या	१	५००	०	०	१	५००		०
१७१	वेभ क्यामरा	संख्या	१	५५००	०	०	१	५५००		०
१७२	टेस्टर	संख्या	१	४००	०	०	१	४००		०
१७३	मल्टीप्लग	संख्या	७३	९५४०५	४७	३९२४०	१२०	१३४६४५		०
१७४	मेमोरी कार्ड/SD Card	संख्या	१	२०००	३	६१९२	४	८१९२		०
१७५	ल्यापटप ब्याट्री/Laptop Battery	संख्या	४	२३०००	१	७५००	५	३०५००		०
१७६	लिष्टि	संख्या	१३	१४३०	०	०	१३	१४३०		०
१७७	कन्ट्रोल प्यानल बोर्ड	पिस		०	१	३५०००		०	१	३५०००
१७८	पि भि सि बक्स(PVC Box)	पिस		०	१४	८२९०	१४	८२९०		०
१७९	स्विच(Switch)	पिस	४	१४४५०	६	२४५५०	१०	३९०००		०
१८०	ईन्डक्सन चुल्हो	पिस	१५०	२२४२२०	०	०	१५०	२२४२२०		०
१८१	मोबाइल	पिस	५	२२१२५	०	०		०	५	२२१२५
१८२	वायरलेस डिभाइस(Wireless Device)	पिस	१	१०००	०	०	१	१०००		०
१८३	क्यापासिटर	पिस	३	५००	४	१२००	७	१७००		०

१८४	पि भि सी टेप	पिस		०	४३	१०६०	४३	१०६०		०
१८५	केबुल क्लिप	पिस	४	२९०	७	६७५	११	९६५		०
१८६	RAM	पिस	६	१७५२२	७	३५५००	१३	५३०२२		०
१८७	Networking Cable(नेटवर्किङ केबल)	संख्या	६०२	५६५१०	१४ ९६	१६०२९ ८	२०९ ८	२१६८०८		०
१८८	स्विच बोर्ड	पिस		०	२५	९१००	२५	९१००		०
१८९	हेलोजिन लाईट	पिस		०	१	२३००	१	२३००		०
१९०	UPS Battery(यु पि एस ब्याट्री)	पिस	४	२८०००	४८	१४१६० ०	५२	१६९६००		०
१९१	HDMI Cable(एच डि एम आइ केबल)	पिस		०	३	२१५०	३	२१५०		०
१९२	VGA Splitter(भिजिए स्प्लिटर)	पिस		०	१	१५००	१	१५००		०
१९३	Dell ३०२० SMPS	पिस	६	५३१०	१	४३००	७	९६१०		०
१९४	Laptop Keyboard(ल्यापटप किबोर्ड)	पिस	१	२०००	०	०	१	२०००		०
१९५	Charge Controller	पिस		०	११	७७८७६	११	७७८७६		०
१९६	Antivirus(एन्टिभाइर स)	संख्या	१	१०००	०	०	१	१०००		०
१९७	Street Light(सडक बत्ती)	पिस		०	३२	२१९०३ ३	३२	२१९०३३		०
१९८	LED कपर Wire (झिलमिली)	पिस		०	११ ८	१४१७०	११८	१४१७०		०
१९९	LED लाइट सेट	पिस	४०	४२००	९	६४९८	४९	१०६९८		०
२००	Fiber Cable	मीटर		०	५० ०	१२५००	५००	१२५००		०
२०१	Media Converter	पिस		०	५	३०५००	५	३०५००		०
२०२	SSD(एस एस डी)	पिस	१३	६१०००	५	२५८८२	१८	८६८८२		०
२०३	एम्पियर मिटर (Ampere meter)	पिस		०	१	१७४६४		०	१	१७४६४
२०४	Harddisk(हार्डडिस्क)	पिस		०	२	६०९०	२	६०९०		०
२०५	आर.जे. ४५(RJ ४५)	पिस	४७	११६५	७०	१६१५	११७	२७८०		०
२०६	स्टिभेन्सन स्कून स्टान्ड	पिस		०	१	५००	१	५००		०

२०७	कन्ट्रोल स्वीच	पिस	१	२५०	५	१२३०	६	१४८०		०
२०८	फ्यूजर पेपर(Fuser Paper)	संख्या		०	१	१८५०	१	१८५०		०
२०९	रोलर सेट(Roller Set)	संख्या	२	३१००	०	०	२	३१००		०
२१०	Cooling Pad	संख्या		०	४०	८००	४०	८००		०
२११	केबल टाई(Cable Tie)	पिस		०	१	५००	१	५००		०
२१२	एसी पिसी बोर्ड(AC PC Board)	संख्या		०	१	१३५००	१	१३५००		०
२१३	एलईडी चोक(LED Chock)	संख्या		०	१	४००	१	४००		०
२१४	D.B. Board	पिस		०	१	१३२०	१	१३२०		०
२१५	कलर इन्क(Colour Ink)	सेट	४	४०००	४	५०००	८	९०००		०
२१६	युपिएस	पिस		०	१०	५००००	१०	५००००		०
२१७	फ्यूज(Fuse)	पिस	१	१५००	४	६००	५	२१००		०
२१८	इलेक्ट्रिक जग	पिस	८	१२६३५	१	१५००	९	१४१३५		०
२१९	सिसि क्यामेरा	थान	३	२२५००	७	४४८३०	७	४४८३०	३	२२५००
२२०	सिलिड पंखा	थान	१५	४४१९०	५६	१७५७१ ५	६१	१८३७०५	१०	३६२००
२२१	वाल फ्यान	थान	७	३४५००	९	३०६००	७	२५८००	९	३९३००
२२२	स्टाण्ड फ्यान	थान	३	१५४१०	०	०	२	८९१०	१	६५००
२२३	एसी कपर वायर	फिट	३८	२८५००	२	२७७५	४०	३१२७५		०
२२४	क्यानोन हेड	थान	१	९७३५	०	०	१	९७३५		०
२२५	सूचना सन्देश अडियो सामाग्री	संख्या		०	१	१५०००		०	१	१५०००
२२६	स्विच न्याक	पिस		०	१	४५००	१	४५००		०
२२७	माइक्रोफोन	पिस		०	४	२४९२९	४	२४९२९		०
२२८	NVR	पिस		०	२	१३९००	२	१३९००		०
२२९	पन्चिड मेशिन	पिस	११४	७२३५१	४५	३०७१५	१५९	१०३०६६		०
२३०	टोनर	पिस	८७	३५६९९	५१	४२१००	१३८	७७७९९		०
२३१	फोटोकपी पेपर	रिम	१८६ ३	९०८५९९	९६ ०	६६५५० ०	२८२ ३	१५७४०९९		०
२३२	पाइलेट पेन	पिस	८११	१०९४२०	७० ९	१०८८५ ०	१५२ ०	२१८२७०		०

२३३	रजिष्टर	पिस	१०९ ३	१७०६७७	५३ ७	११७८७ ५	१६३ ०	२८८५५२		०
२३४	स्टांपलर	पिस	३२१	९३३७७	१३ ०	३२९१७	४५१	१२६२९४		०
२३५	स्टीच पिन	पिस	३६५	२९६८१	२१ ८	८७१७	५८३	३८३९७		०
२३६	स्केल	पिस	७५	४५९०	९२	५८९०	१६७	१०४८०		०
२३७	स्ट्याम्प प्याड	पिस	२७६	२१२६८	१३ २	८९१०	४०८	३०१७८		०
२३८	लेटर प्याड	पिस	२११	३४००	२२	७७००	२३३	१११००		०
२३९	बोर्ड मार्कर	पिस	७७	३५८०	७२	५८००	१४९	९३८०		०
२४०	इरेजर	पिस	२७	३६२०	२५	२२५०	५२	५८७०		०
२४१	टिप्पणी फाइल	पिस	१०० ०	८७०००	०	०	१०० ०	८७०००		०
२४२	इन्डेक्स फाइल	पिस	१२३ २	२१७९०७	४१ १	९९३८०	१६४ ३	३१७२८७		०
२४३	फाइल फोल्डर	पिस	१६७	८१००	०	०	१६७	८१००		०
२४४	स्पाइरल नोटबुक	पिस	४३३	२१३३४	२२ ४७	९४६६०	२६८ ०	११५९९४		०
२४५	नोटबुक	पिस		०	४८ ४	२५६५२	४८४	२५६५२		०
२४६	पेपर कटर	पिस	२१	२६५०	१	४०००	२१	२६५०	१	४०००
२४७	डायरी	पिस	४६७	१९४२५२	३९ ४	२१५०० ०	८६१	४०९२५२		०
२४८	डटपेन	पिस	५६९ ५	९५४८६	३० ४०	६००४८	८७३ ५	१५५५३४		०
२४९	टिपेक्स	पिस	९५	३१००	३६	२५९०	१३१	५६९०		०
२५०	खाम	पिस	२६५ ४	३६१३५	२४ ५०	२७४५०	५१० ४	६३५८५		०
२५१	ग्लुष्टिक	पिस	५९७	५३९३०	३२ ४	४१६२५	९२१	९५५५५		०
२५२	टेप	पिस	१६७	१९१६०	२३ ३	२८५६९	४००	४७७२९		०
२५३	क्लीप	पिस	७८	८७४९	२	३६०	८०	९१०९		०
२५४	क्लीप पिन	पिस	८	१०५०	२	१६०	१०	१२१०		०
२५५	कैची	पिस	११६	२३७३५	३२	१६८३०	१४८	४०५६५		०
२५६	कलर पेपर	पिस	१२	४८००	२५ २	२०६०	२६४	६८६०		०

२५७	कपडा	मीटर	५	८०१०	३८ ७	५७३२०	३९२	६५३३०		०
२५८	नाइनल छाप	पिस	१३	६५००	०	०	१३	६५००		०
२५९	नगदी रसिद	पिस	१२४	२४०००	५९	५९००	१८३	२९९००		०
२६०	पोष्टेड प्याड	पिस	११४	११७९५	०	०	११४	११७९५		०
२६१	माई क्लियर व्याग	पिस	२८४	८०१२	९२ ४	२४१२०	१२० ८	३२१३२		०
२६२	कासामु फारम	पिस	७४०	७४००	०	०	७४०	७४००		०
२६३	सवारी लगबुक	पिस	१०	१०००	८	१६०००	१८	१७०००		०
२६४	दर्ता चलानी किताब	पिस	७३	४२७८०	३२	२१९००	१०५	६४६८०		०
२६५	ब्रोसर पम्प्लेट	पिस	१३७ ३०	१३७७४०	४० ००	४७०००	१७७ ३०	१८४७४०		०
२६६	मलेप फारमहरु	पिस	४९	९०००	०	०	४९	९०००		०
२६७	फलेक्स	पिस	९७	७९८८०	२८	४७८००	१२५	१२७६८०		०
२६८	फाइल तुना	पिस	२६	२२८५	०	०	२६	२२८५		०
२६९	रेकर्ड फाइल	संख्या	२८७ ०	३२८५०	६३ ०	१४३५०	३५० ०	४७२००		०
२७०	मार्कर पेन	पिस	३५१	२४१७९	१६ १	११७६०	५१२	३५९३९		०
२७१	जेल पेन	संख्या	१०२ ५	५११६०	१९ ५२	७२४२०	२९७ ७	१२३५८०		०
२७२	खर्च भएर जाने/नजाने खाता	संख्या	४	२७००	१३	२१८००	१७	२४५००		०
२७३	भ्रमण विल	संख्या	२२	३४००	०	०	२२	३४००		०
२७४	कार्ड होल्डर	संख्या		०	१९ ०	१८४००	१९०	१८४००		०
२७५	पेन्सिल	संख्या	१०६	१३३८५	३०	४२५०	१३६	१७६३५		०
२७६	कर्मचारी परिचय पत्र	संख्या	१०४	१३९२०	७५	३१००	१७९	१७०२०		०
२७७	कार्वन पेपर	संख्या	३०	९०००	६	३०००	३६	१२०००		०
२७८	अन्य छुपाइ सामान	संख्या	२०३ ५	७८२२३	८४ १	९५४००	२८७ ५	१०७८२३	१	६५८००
२७९	रोटरिड पेन	संख्या		०	५	७५०	५	७५०		०
२८०	रिड फाइल	संख्या	४५२	७३५९०	२१ २	४७७००	६६४	१२१२९०		०
२८१	न्युजलेटर	संख्या		०	३०	१५००	३००	१५००		०

					०					
२८२	निर्देशिका	संख्या		०	१	१३८०	१	१३८०		०
२८३	फाइल	संख्या	७०५	१७६८०	२५ ५	३९०००	९६०	५६६८०		०
२८४	ट्रान्सपरेन्सी पेपर	संख्या		०	१०	१००००	१०	१००००		०
२८५	मसलन्द सामग्री तथा छपाइका माल समान	संख्या	२९७	२४४००	१	४००	२९८	२४८००		०
२८६	मसलन्द	मीटर	४०	६००	०	०	४०	६००		०
२८७	मसलन्द सामग्री	पिस	१००	५००	०	०	१००	५००		०
२८८	हाईलाइटर	संख्या	१५०	११२५५	८५	५१००	२३५	१६३५५		०
२८९	क्लिप बोर्ड	संख्या		०	९	१२८५	९	१२८५		०
२९०	नेपाली कागज	संख्या	१६९ ०	१८६८९०	२३ ७	१८९६० ०	१९२ ७	३७६४९०		०
२९१	घर बाटो प्रमाणीत किताब	संख्या	११	२२००	०	०	११	२२००		०
२९२	नापी किताब	संख्या	१२४	४२५२४	०	०	२४	२४	१००	४२५००
२९३	रिफिल(डटपेन,जेलपे न)	संख्या	१३	१५५०	६	६००	१९	२१५०		०
२९४	पेन्सिल कटर	संख्या	२७	३६४५	२५	२२५०	५२	५८९५		०
२९५	काेब्रा फाईल	संख्या	४६	१२००	०	०	४६	१२००		०
२९६	परमानेन्ट मार्कर	संख्या	६७	२८८०	९२	३६८०	१३९	५७६०	२०	८००
२९७	बक्स फाइल	संख्या	९५	३१८००	५	१५००	१००	३३३००		०
२९८	हवाइट पेपर	संख्या	७	२१००	३० ०	१५००	३०७	३६००		०
२९९	नेपाली फाईल	संख्या	९४० ५	९६७००	२६ १८	३७२२०	१२० २३	१३३९२०		०
३००	आल्पिन	संख्या	४९	३५५०	२३	११४५	७२	४६९५		०
३०१	स्पाईलर डायरी	संख्या	१३७	७४३५	१३ १	१०९१०	२६८	१८३४५		०
३०२	कापी	संख्या	४२८	२८४४०	२२ ५	१४२६०	६५३	४२७००		०
३०३	मसि	संख्या	५२	५१०६२	५३ ०३	१८७९४ ८	५३५ ५	२३९०१०		०
३०४	टेबुल पेन	संख्या	३१	१३५०	०	०	३१	१३५०		०

૩૦૫	છાપ(કાર્યાલય,કર્મ ચારી)	સંખ્યા	૧૦૮	૫૦૦૫૦	૧૫ ૦	૭૩૪૦૦	૨૫૮	૧૨૩૪૫૦		૦
૩૦૬	બારકોડ રિવન	સંખ્યા	૮૦	૯૬૦૦	૩	૩૦૦	૮૩	૯૯૦૦		૦
૩૦૭	સ્મૃતિ પત્ર	સંખ્યા	૧	૭૫૦	૦	૦	૧	૭૫૦		૦
૩૦૮	ગમ(લસ્સા)	સંખ્યા	૪	૧૦૫૦	૪	૧૦૪૬	૮	૨૦૯૬		૦
૩૦૯	અનુસુચિ ૧ રજિસ્ટર	સંખ્યા	૨	૧૩૦૦	૧	૭૫૦	૩	૨૦૫૦		૦
૩૧૦	અનુસિચિ ૨ રજિસ્ટર	સંખ્યા	૬૫૨	૨૬૦૦	૧	૭૫૦	૬૫૩	૩૩૫૦		૦
૩૧૧	ટોનર રિફિલ/Toner Refill	સંખ્યા	૭૧૨	૮૧૩૨૪	૮૮	૩૯૦૩૫	૮૦૦	૧૨૦૩૫૯		૦
૩૧૨	બાઈન્ડિંગ ટેપ(Banding Tape)	સંખ્યા	૭૦	૭૩૧૩	૩૦	૪૨૫૦	૧૦૦	૧૧૫૬૩		૦
૩૧૩	કાર્ડ બોર્ડ પેપર	સંખ્યા	૫૦	૭૫૦	૨૦ ૦	૨૦૦૦	૨૫૦	૨૭૫૦		૦
૩૧૪	પેન હોલ્ડર	સંખ્યા	૧૭	૧૭૦૦	૦	૦	૧૭	૧૭૦૦		૦
૩૧૫	ક્યાલેન્ડર	પિસ	૧૬૩ ૭	૧૦૦૩૬૦	૫૦ ૦	૪૦૦૦૦	૨૧૩ ૭	૧૪૦૩૬૦		૦
૩૧૬	વ્યાનર	સંખ્યા	૪૨	૩૫૦૦૦	૮૮ ૧	૧૦૭૫૧ ૫	૯૨૩	૧૪૨૫૧૫		૦
૩૧૭	બાઈન્ડિંગ કમ્બર સિટ	સંખ્યા	૧૫	૧૨૦૦૦	૧	૮૦૦	૧૧	૭૮૦૦	૫	૫૦૦૦
૩૧૮	પેન મગ	સંખ્યા	૫૧	૧૪૪૬૦	૯	૩૯૫૦	૬૦	૧૮૪૧૦		૦
૩૧૯	પિન રિમુબર	સંખ્યા	૭૯	૨૧૮૦૦	૫૦	૮૬૨૫	૧૨૯	૩૦૪૨૫		૦
૩૨૦	કિતાવ છપાઈ	સંખ્યા	૨૧૨	૭૭૧૦૦	૧૨ ૭૦	૩૧૩૬૬ ૦	૧૪૮ ૨	૩૯૦૭૬૦		૦
૩૨૧	ચાર્ટ પેપર	સંખ્યા		૦	૨૦ ૦	૧૦૦૦	૨૦૦	૧૦૦૦		૦
૩૨૨	થમ પિન	સંખ્યા	૨૨	૧૧૩૦	૪	૮૦	૨૬	૧૨૧૦		૦
૩૨૩	પુસ પિન	સંખ્યા	૨૭	૨૭૫૦	૫	૩૮૦	૩૨	૩૧૩૦		૦
૩૨૪	પેપર ક્લીપ	સંખ્યા	૫૩	૫૮૯૦	૨૪	૩૬૦	૭૭	૬૨૫૦		૦
૩૨૫	ડોર હાજિરી ફારમ	સંખ્યા	૪૩	૨૪૧૫૦	૩૪	૨૪૩૦૦	૭૭	૪૮૪૫૦		૦
૩૨૬	ફાઈલ સ્ટાન્ડ	સંખ્યા	૧૧	૧૧૦૫૦	૧	૯૫૦	૧૨	૧૨૦૦૦		૦
૩૨૭	રાજશ્વ રજિસ્ટર	સંખ્યા		૦	૮	૫૬૦૦	૮	૫૬૦૦		૦
૩૨૮	હાજિરી રજિસ્ટર	પિસ	૩૮	૧૯૨૫૦	૨૬	૨૬૮૦૦	૩૮	૧૯૨૫૦	૨૬	૨૬૮૦૦
૩૨૯	મુલ ઉત્તરપુસ્તિકા	સેટ	૧૫૨ ૫૨	૭૭૩૯૮	૯૫ ૦૦	૪૪૨૫૦	૨૪૭ ૫૨	૧૨૧૬૪૮		૦

३३०	प्रमाण पत्र	पिस	१२१ २	४५७५०	२३ ९५	१२८६२ ५	३६० ७	१७४३७५		०
३३१	स्टिकर	पिस	१०० ०	८०००	१०	२५०	१०१ ०	८२५०		०
३३२	पकेट डायरी	पिस		०	६०	७२००	६०	७२००		०
३३३	सम्मान पत्र	पिस	७६	३२१००	२८	२७२००	१०४	५९३००		०
३३४	Sticky Note(स्टिकी नोट)	पिस	३९	२१२०	२३ ६	१७३४०	२७५	१९४६०		०
३३५	रबर ब्याण्ड	पिस	१	७५०	०	०	१	७५०		०
३३६	कार्टेज(Cartage)	पिस	२३	७६९००	३०	१२३३९ २	५३	२००२९२		०
३३७	आर्ट बोर्ड(Art Board)	पिस	८	१९८००	०	०	८	१९८००		०
३३८	प्रतिवेदन पुस्तक	पिस		०	८०	२८००	८०	२८००		०
३३९	ड्रॉइंग पेपर(Drawing Paper)	रिम		०	२५ ०	२५००	२५०	२५००		०
३४०	लाईन पेपर	रिम		०	१	२०००	१	२०००		०
३४१	फोटो पेपर	रिम	९५	३४०५०	२	६००	९७	३४६५०		०
३४२	लेमिनेट चार्ट	पिस	७४	१४०५०	०	०	७४	१४०५०		०
३४३	रबर सिट	पिस		०	१	६९५	१	६९५		०
३४४	अनुसूची	संख्या	४०४	३२००	८२	४३८००	४८६	४७०००		०
३४५	निवेदन फारम	संख्या	२३३ ३	१३९२००	३४ ८४	८०३२२	५८१ ७	२१९५२२		०
३४६	फारम छपाई	संख्या	५	१९००	०	०	५	१९००		०
३४७	कार्ड(Card)	पिस	२००	३०००	१० ०	१०००	३००	४०००		०
३४८	प्रिन्ट/फोटोकपी	संख्या	११५	१४४००	८१	५००	१९६	१४९००		०
३४९	पुस्तक/किताब	पिस	६४६ ३	२१५७५८३	१५ ७६	६३७११ ५	७४९ ७	२०६४९८३	५४२	७२९७१५
३५०	प्रश्नपत्र छपाई	सेट		०	६० ०	१५६००	६००	१५६००		०
३५१	स्पाइरल रिड(Spiral Ring)	संख्या	३०	९००	०	०	३०	९००		०
३५२	छपाई मशीन	के.जी.	१३	४७९४	१०	१०००	२३	५७९४		०
३५३	माग फारम	प्याड	६४	९८००	२० ०	५०००	२६४	१४८००		०

३५४	फोटोकपि पेपर	रिम	५	२५००	०	०	५	२५००		०
३५५	कोब्रा फाइल	पिस	२३२	९४४०	५३३	२०५५३	७६५	२९९९३		०
३५६	लजिक बोर्ड	थान	२	६५००	०	०	२	६५००		०
३५७	मेन बोर्ड	थान	१	३५००	०	०	१	३५००		०
३५८	साइन बोर्ड	थान	१	१६५०	२३	४२४३८	२४	४४०८८		०
३५९	समवेदना	थान		०	१७	१२८५०	१७	१२८५०		०
३६०	खानाको कुपन	प्याड		०	३०	६०००	३०	६०००		०
३६१	मेटाकार्ड	रिम		०	११७८	६५७०	११७८	६५७०		०
३६२	बाइन्डर क्लिप	पिस		०	४७७	११७४५	४७७	११७४५		०
३६३	भर्पाइ	प्याड		०	३	३००	३	३००		०
३६४	खाता	थान		०	२०	२००००	२०	२००००		०
३६५	इन्धनको कुपन	प्याड		०	८६	८६००	८६	८६००		०
३६६	फायल र्याक	थान		०	२	१९००	२	१९००		०
३६७	डकुमेन्ट फायल	थान		०	२	७००	२	७००		०
३६८	ब्याज	थान		०	२१४	१३९४५	२१४	१३९४५		०
३६९	कुट	थान		०	२	३४०	२	३४०		०
३७०	डेमो चेक	थान		०	५१	३०५००	५१	३०५००		०
३७१	कपसेट	पिस	१६	१६१०	२०	४६३०	३६	६२४०		०
३७२	कोलिन	पिस	१३८	२३२५०	१७	३१००	१५५	२६३५०		०
३७३	सावुन	पिस	८५१	५४३६०	१८१	१२८४०	१०३२	६७२००		०
३७४	टिस्यू पेपर	पिस	१६०	२९०००	३२५	६५०००	२८५	५४०००	२००	४००००
३७५	जग	पिस	११	५६८०	४	३००	१२	२२८०	३	३७००
३७६	गिलास	पिस	४०	८३३०	३२	६८००	७२	१५१३०		०
३७७	फिनेल	पिस	२०१	२७८६०	२२०	३२२८०	४२१	६०१४०		०
३७८	ओडोनिल	पिस	५३	१२३४५	१२	१४००	६५	१३७४५		०
३७९	रुम स्प्रे(Room Spray)	पिस	२०२	७७१५०	१५	६९७५०	३५७	१४६९००		०

					५					
३८०	बाल्टीन	पिस	५	२१५०	३२	१६१३०	३७	१८२८०		०
३८१	बोतल	पिस	२१	१३२५	१८	२७४०	३९	४०६५		०
३८२	हार्पिक	पिस	१४८	२४३२०	१० २	१७६८०	२५०	४२०००		०
३८३	सरफ	पिस	१३	५४३८	३	३७०	१६	५८०८		०
३८४	डस्टविन	पिस	५१	८६०८०	७५	१९२२० ०	१२६	२७८२८०		०
३८५	थर्मस	पिस	५	६४७५	०	०	५	६४७५		०
३८६	ग्यास चुलो	पिस	२	६७००	२	८९००	४	१५६००		०
३८७	सिलीन्डर	पिस	२	७१५०	१	४६००	३	११७५०		०
३८८	कप प्लेट	पिस	३	१८०	३	७००	५	५८०	१	३००
३८९	कुकर	संख्या	१	२०००	२	४७३०	३	६७३०		०
३९०	कराइ	पिस		०	१	९००	१	९००		०
३९१	प्लेट	पिस	२८	३०२०	१५	१७४०	४३	४७६०		०
३९२	थाल	पिस		०	१	२५००	१	२५००		०
३९३	सेनिटाइजर	पिस	१०५	५४९५०	६	२७००	१११	५७६५०		०
३९४	मास्क	पिस	२३९ ५	३३७७५	२५	६२५०	२४२ ०	४००२५		०
३९५	पन्जा	पिस	७१	५३००	६०	५५५०	१३१	१०८५०		०
३९६	खुर्पा,चक्कू	संख्या	१	२००	०	०	१	२००		०
३९७	डाडु पन्थु	संख्या		०	५	१४५०	५	१४५०		०
३९८	बेगन स्पे	संख्या	९९	५३९००	३१	२०६७५	१२०	६७८२५	१०	६७५०
३९९	सिरक/तन्ना/ बलाड्रेट	पिस	२	७०००	०	०	२	७०००		०
४००	बाटा	पिस	४	१३००	०	०	४	१३००		०
४०१	हटपट	पिस	२	८७५०	१	४५००	१	४५००	२	८७५०
४०२	खुर्पा,हसिया	पिस		०	५२	२७८२०	५२	२७८२०		०
४०३	टि म्याट	संख्या		०	१	४००	१	४००		०
४०४	ब्रस	संख्या	२१	२८८३	२१	३८१०	४२	६६९३		०
४०५	ट्वाइलेट पम्प	संख्या	१	२५०	०	०	१	२५०		०

४०६	सेनिटाइजर स्टेन्ड(डिस्पेन्सर)	संख्या		०	२	६२०	२	६२०		०
४०७	चम्चा	संख्या	३	१८०	१२	६००	१५	७८०		०
४०८	झाझर	संख्या	१	२५०	०	०	१	२५०		०
४०९	ट्रे	संख्या	२	२१००	४	२१६०	६	४२६०		०
४१०	अन्य भाडाकुडा	संख्या	११	१३७५	१४	२४००	२५	३७७५		०
४११	कुचो/खरेटो	संख्या	१७	१९९०	१५	१७६०	३२	३७५०		०
४१२	खुकुरी	संख्या	२	२६००	०	०		०	२	२६००
४१३	ह्यान्डवास	संख्या	५३	१०५००	४०	८०००	९३	१८५००		०
४१४	एसिड	संख्या	१०	१४००	०	०	१०	१४००		०
४१५	प्लाष्टिकको कुर्चि	संख्या	२२१	१६२८४५	३३ १	२४६८६ ६	५५२	४०९७११		०
४१६	प्लाष्टिको टेबुल	संख्या	४	१२८००	१०	३१७००	१४	४४५००		०
४१७	झारी	संख्या	१	२५०	६	१४००	७	१६५०		०
४१८	किस्ती	संख्या	१	१२७५	०	०	१	१२७५		०
४१९	चिया छान्ने जाली	संख्या	२	२६०	०	०	२	२६०		०
४२०	धारा	संख्या	१	५५०	३	३४६०	४	४०१०		०
४२१	जर्किन	संख्या		०	२	४६०	२	४६०		०
४२२	टाबेल	संख्या		०	६	४५००	६	४५००		०
४२३	पट स्टेन्ड	संख्या	८	४४०	१	२५००	९	२९४०		०
४२४	रेगुलेटर	संख्या	२	९००	१	४००	३	१३००		०
४२५	हटकेश(Hot case)	पिस	२	३०००	०	०	२	३०००		०
४२६	लाइजोल	संख्या	६	२४००	२०	८०००	२६	१०४००		०
४२७	वाइफर	संख्या		०	१	२५०	१	२५०		०
४२८	एयर फ्रेसर/Air Fresher	संख्या	१	८००	०	०	१	८००		०
४२९	जार सेट (प्लास्टिक काे पानी जार)	संख्या	१४	४०८९	०	०	१	३५०	१३	३७३९
४३०	ग्यास पाइप	संख्या	२	४५०	२	८५०	४	१३००		०
४३१	करुवा	पिस	२	४७४०	५	८९५०	७	१३६९०		०

४३२	डस्ट पिकर(Dust Picker)	पिस		०	२	१४०	२	१४०		०
४३३	सेफ्टी बक्स(Safety Box)	पिस	८	१६०००	०	०	८	१६०००		०
४३४	डिटोल लिक्विड(Detot Liquid)	लिटर	१	१५०	०	०	१	१५०		०
४३५	वेट मोप	पिस	१	२३०	०	०	१	२३०		०
४३६	वाइपर	पिस		०	१	१५०	१	१५०		०
४३७	कोरा कपडा	मीटर	४	२३२०	१०	३७५०	१४	६०७०		०
४३८	पानी फिल्टर	पिस	२	९०००	१	७५५०	३	१६५५०		०
४३९	गाय्री	पिस	४	६२००	०	०	४	६२००		०
४४०	आरी	पिस		०	५	१३००	५	१३००		०
४४१	Car Washing Pump(कार वासिड पम्प)	पिस		०	१	११५०	१	११५०		०
४४२	Hand Wash(हैन्ड वास)	पिस	१२	३०००	०	०	१२	३०००		०
४४३	लोटा	पिस	६	९७५	१	९०	७	१०६५		०
४४४	हैगर	पिस	१	१५००	०	०	१	१५००		०
४४५	ग्यूस सिलिण्डर रिफिल	संख्या		०	१	१८००	१	१८००		०
४४६	पोछा	संख्या		०	८	२७९०	८	२७९०		०
४४७	मोर्टिन स्प्रे	पिस		०	३	१०५०	३	१०५०		०
४४८	प्लाष्टिक टूल(Plastic Tool)	संख्या		०	७	३२९०	७	३२९०		०
४४९	पानस	थान	२	३०००	०	०	२	३०००		०
४५०	दियो	थान	२	७३५	०	०	२	७३५		०
४५१	चाल्नी	थान		०	१	३२०	१	३२०		०
४५२	किचन च्याक	थान		०	१	६५००	१	६५००		०
४५३	रेनकोट	पिस	१२५	३७१७५५	७८	२७३०००	२०३	६४४७५५		०
४५४	व्याग(झोला)	पिस	६०८	९९१४७९	२५४	६३२८४९	८६२	१६२४३२८		०
४५५	लेदर अफिस व्याग	पिस		०	४	११९००	४	११९००		०
४५६	छाता	पिस	१०	५९८०	१५	१९५००	२५	२५४८०		०

४५७	कुशन	पिस	२०	१२०००	०	०	२०	१२०००		०
४५८	त्रिपाल	पिस	१८	८७६११	०	०	१८	८७६११		०
४५९	ताल्चा	पिस	१८	४७६५	४२	१३३१०	६०	१८०७५		०
४६०	क्याल्कुलेटर(Calculator)	पिस	८७	६१२७०	३६	३५०५०	११७	८७३२०	६	९०००
४६१	गमला	पिस		०	३०	९८००	३०	९८००		०
४६२	टायर	पिस	१८	२२८९०८	१२	२१७४० ०	३०	४४६३०८		०
४६३	हेलमेट	संख्या	९	३६९५४	२३	३३५५०	११	४४४५४	२१	२६०५०
४६४	डोरी	मीटर	२	१०	१	४३६	३	४४६		०
४६५	ढाका टोपी	संख्या	३	१८००	२	१३६०	५	३१६०		०
४६६	राष्ट्रिय झन्डा	संख्या	१७०	४४८२०	२७	२८०३०	१९७	७२८५०		०
४६७	गुडनार्डट मेशीन/लिक्विड	संख्या	१	४५०	०	०	१	४५०		०
४६८	भित्ते घडी	संख्या	१२	८४००	०	०	१२	८४००		०
४६९	स्पेयर पार्टस	संख्या		०	२	४१००	१	३५००	१	६००
४७०	डोरम्याट	संख्या	६४	३३५३०	१५	१२९८०	७९	४६५१०		०
४७१	पेचकस	संख्या	२	४००	०	०	२	४००		०
४७२	मैनवत्ती	संख्या	९	२१३०	१	२५०	१०	२३८०		०
४७३	पानस पंचवत्ती	संख्या	२	२९५०	०	०		०	२	२९५०
४७४	डिस्टिल वाटर	लिटर	५	२००	०	०	५	२००		०
४७५	शिलालेख	संख्या	२	२५४००	०	०	२	२५४००		०
४७६	ऐना	संख्या		०	१	९००	१	९००		०
४७७	सिसा	संख्या	४३	६७३२	४२	२१९८८	८५	२८७२०		०
४७८	नागरिक बडापत्र	संख्या	११	४४००००	०	०		०	११	४४००००
४७९	बेल्ट	संख्या	२	४००	०	०	२	४००		०
४८०	चश्मा	संख्या	१	१३००	०	०	१	१३००		०
४८१	ह्योडिड बोर्ड	संख्या	४	४८३२०	३	१९३२८	४	२६४८८	३	४११६०
४८२	पर्दा	संख्या	१८७	२७८९३४	८	४००००	१९५	३१८९३४		०
४८३	कार्पेट	संख्या	६०८	४७९५७०	४१ ०	१५१९३ ०	१०१ ८	६३१५००		०

४८४	नेम प्लेट	संख्या	३१	२०८५०	३६	३३०५०	६७	५३९००		०
४८५	कार्यालय प्रमुख बोर्ड	संख्या		०	१	२२००	१	२२००		०
४८६	अन्य मालसामन	संख्या	१६० ६	१३७७१३३	२७ ८	८०८४७	१८८ ४	१४५७९८०		०
४८७	भलिवल	संख्या	८६	१५४५३५	३०	५८५००	११६	२१३०३५		०
४८८	नेट(भलिवल तथा अन्य)	संख्या	२१	५४७४०	५	८८५०	२६	६३५९०		०
४८९	लुडो,चेस	संख्या	१०	६३००	०	०	१०	६३००		०
४९०	फेविकल	संख्या		०	१	२५०	१	२५०		०
४९१	गलैचा	संख्या		०	१	७०८०	१	७०८०		०
४९२	गमबुट/Gum Boots	संख्या	२	१५००	१६	२२४००	१८	२३९००		०
४९३	पेपर वेट	संख्या	४	३२०	३३	३३००	३७	३६२०		०
४९४	प्रहरि झण्डा	संख्या		०	५६	२८००	५६	२८००		०
४९५	निशान छाप	संख्या	८	४०००	०	०	८	४०००		०
४९६	फोटो फ्रेम	संख्या	९२	६४८००	१८	११४५०	१०१	५२७५०	९	२३५००
४९७	खादा	संख्या	४९९	७९०१०	१४ ९	२१०६०	६४८	१०००७०		०
४९८	हेडगर(काठ, फलामको)	संख्या		०	४	८७००	४	८७००		०
४९९	नेपालको नक्सा	संख्या		०	२	१४०००		०	२	१४०००
५००	ब्याट्री	संख्या	१७	१६६१०	०	०	१६	४११०	१	१२५००
५०१	म्याट/Mat	संख्या		०	६	४८००	६	४८००		०
५०२	टेबुल झण्डा स्टेन्ड	संख्या	१	४०००	२	५०००	३	९०००		०
५०३	फुटबल(Football)	संख्या	६७	१६५३३०	३०	५३१००	९७	२१८४३०		०
५०४	टि टि ब्याट(TT Bat)	संख्या	१	२५०	०	०	१	२५०		०
५०५	क्रिकेट बल	संख्या	२	१४००००	२५	१५००	२७	१४१५००		०
५०६	कर्क(व्याडमिन्टन)	संख्या	१६	२१५००	०	०	१६	२१५००		०
५०७	दोसल्ला	पिस	१६	९१५०	६	४१४०	२२	१३२९०		०
५०८	मेजरिड टेप	पिस	३०	६३०६०	२७	६९६००	४७	९३०६०	१०	३९६००
५०९	फायर बुट(Fire Boot)	पिस		०	२०	२९०००		०	२०	२९०००

५१०	तकमा/मेडल	पिस	३६	८८८०	०	०	३६	८८८०		०
५११	गेज प्लेट(Gauge Plaute)	पिस	२	२२००	०	०	२	२२००		०
५१२	सूचना पाटी	पिस	११	४९७१७	०	०	११	४९७१७		०
५१३	ट्याकसुट(Tracksuit)	पिस	१३८	२००२५६	५८	९०४६०	१९६	२९०७१६		०
५१४	सर्ट/पाइन्ट	पिस		०	१	१८००	१	१८००		०
५१५	टोपी	पिस	८	६९४०	२	१६४०	१०	८५८०		०
५१६	सिङ्गी	पिस	१	२००	०	०	१	२००		०
५१७	मोजा	पिस		०	१	४५०	१	४५०		०
५१८	लोगो/व्याच	पिस	८१	८८५०	०	०	८१	८८५०		०
५१९	आयल फिल्टर	संख्या		०	१	१५०	१	१५०		०
५२०	फ्यूल फिल्टर	संख्या	४	८३०	०	०	४	८३०		०
५२१	एयर फिल्टर	संख्या	१	११३०	१	३५०	२	१४८०		०
५२२	ब्रेक प्याड	संख्या	१	३००	२	७००	३	१०००		०
५२३	सिरक/ बल्याकेट खाल	पिस	२५६	२९०२२०	१	७०००	२५७	२९७२२०		०
५२४	नक्सा	पिस	२	४५००	०	०	२	४५००		०
५२५	प्लाष्टिक झोला	के.जी.		०	१४३	४२५१०	१४३	४२५१०		०
५२६	Gas Refill(ग्याँस रिफिल)	संख्या	२	६२२१	३	१२०००	५	१८२२१		०
५२७	टि-पट	संख्या	१	७५०	०	०	१	७५०		०
५२८	टिस्यु पेपर बक्स	संख्या	५०	५०००	०	०	५०	५०००		०
५२९	फूल/गुच्छा/माला/बुक्के	संख्या	५	२४५०	२०	१५००	२५	३९५०		०
५३०	रङ्ग(अविर)	प्याकेट		०	१	१००	१	१००		०
५३१	टायर खोल फिटिङ	संख्या	१	८००	०	०	१	८००		०
५३२	Skiping Rope(स्किपिङ रोप)	पिस	१०	१५००	०	०	१०	१५००		०
५३३	पर्दाको पाईप	पिस	१०१	२६९६०	०	०	१०१	२६९६०		०
५३४	मोविल	लिटर	१०	६६५०	१	१४००	११	८०५०		०
५३५	पर्दा सपोर्ट	संख्या	६७	६०४०	०	०	६७	६०४०		०

५३६	ग्रिप पेच	संख्या		०	१	३००	१	३००		०
५३७	रिवन(Ribbon)	मीटर	१३	८४०	३	१८०	१६	१०२०		०
५३८	आई टावेल(Eye Towel)	पिस	३३	२१९६०	१३	३२९०	४६	२५२५०		०
५३९	टायरमा हालने लिक्वीड	लिटर	१	३००	०	०	१	३००		०
५४०	कोरा कफडा	मीटर	१०	१०००	६	४५५०	१६	५५५०		०
५४१	हार्डड्रेलिक आयल (Hydraulic Oil)	लिटर	१	१०००	०	०	१	१०००		०
५४२	जर्सी	संख्या	२१३	१९३५४५	६९६	४१४६५०	९०९	६०८१९५		०
५४३	धागो	प्याकेट	२३६	५१५६०	१३०	३४७००	३५६	८१२६०	१०	५०००
५४४	गाम्छा	थान	२०	३२००	०	०	२०	३२००		०
५४५	ज्यामिति बक्स	थान	२०	३०००	४	८००	२४	३८००		०
५४६	खेलने घोडा	थान	६	६०००	०	०	६	६०००		०
५४७	वेवी स्वीड	थान	३	६०००	०	०	३	६०००		०
५४८	चिप्लेटी	थान	३	३९०००	०	०	३	३९०००		०
५४९	क्रिकेट ब्याट	थान	२	८४००	०	०	२	८४००		०
५५०	भेस्ट	थान	४०७	९३६००	०	०	४०७	९३६००		०
५५१	सिलाइ मेसिन स्टेण्ड	थान	८	२२३६१	२	५५९०	८	२२३६१	२	५५९०
५५२	सिलाइ मेसिन टेबल	थान	८	५५५९	२	१३९०	८	५५५९	२	१३९०
५५३	चकलेट	प्याकेट	२	३००	०	०	२	३००		०
५५४	बेलुन	प्याकेट	१	१००	०	०	१	१००		०
५५५	राउन्ड पोल	फिट	१५	१६५०	०	०	१५	१६५०		०
५५६	हाइट बोर्ड	थान	३	२००००	०	०	१	४०००	२	१६०००
५५७	छेलो	थान	३	४५००	०	०	३	४५००		०
५५८	ए वि सी टुक्राहरु	सेट	१२	६६००	०	०	१२	६६००		०
५५९	शब्द सेट	सेट	६	१८००	०	०	६	१८००		०
५६०	स्कर्व गेम	सेट	६	१८००	०	०	६	१८००		०
५६१	डेन्ड्राइट	लिटर	२	१२००	०	०	२	१२००		०

५६२	खेल सामग्री	सेट	५४३	६०७४६५	२० ५८	१२३६९ ८२	२६० १	१८४४४४७		०
५६३	आइडि कार्ड होल्डर	थान		०	५५ ००	१९२५० ०	५५० ०	१९२५००		०
५६४	डसना	थान		०	१	४५००	१	४५००		०
५६५	सिरानी	थान		०	२	१७००	२	१७००		०
५६६	तन्ना	थान		०	२	३७००	२	३७००		०
५६७	हिलटेक	थान		०	२	९५००	२	९५००		०
५६८	बोरा	थान		०	८	२४०	८	२४०		०
५६९	फायर बकेट	थान		०	५	४३५०		०	५	४३५०
५७०	फायर ब्ल्याडक्ट	थान		०	५	१४२५०		०	५	१४२५०
५७१	Rescue Rope	रोल		०	५	१७२५०		०	५	१७२५०
५७२	Carabiner	थान		०	१०	११३००		०	१०	११३००
५७३	सेफ्टि ज्याकेट	थान		०	३०	१८७५०		०	३०	१८७५०
५७४	झण्डा	थान		०	२	५००	२	५००		०
५७५	झुल	थान		०	५५	२७५००	५५	२७५००		०
५७६	मफलर	थान		०	५५	१८१५०	५५	१८१५०		०
५७७	इन्डोर प्लान्ट	थान		०	३	१४००	३	१४००		०
५७८	वेलुन	प्याकेट		०	१	३५०	१	३५०		०
५७९	डोरी	मीटर		०	१	६००	१	६००		०
५८०	वारफिड ड्रमको फित्ता	पिस		०	२	५०००	२	५०००		०
५८१	कोका काइयो	सेट		०	७	२१७००	७	२१७००		०
५८२	म्याट्रेस	थान		०	१	९७३५	१	९७३५		०
५८३	फस्ट एड बक्स	संख्या		०	१५	४५०००		०	१५	४५०००
५८४	मास्क	संख्या	२३५	२१६००	२८	७०००	२६३	२८६००		०
५८५	सेनिटाइजर	संख्या	१८	८४७५	०	०	१८	८४७५		०
५८६	ग्लोभस	संख्या	४	३७००	१० ०	३२०००	४	३७००	१००	३२०००
५८७	फेस सिल्ड	संख्या	३	३६०	०	०	३	३६०		०
५८८	Povidone iodine	संख्या		०	२	३००	२	३००		०

५८९	Apron/एप्रोन	संख्या		०	३	२१००	३	२१००		०
५९०	Cotton/कटन	संख्या		०	५	९५०	५	९५०		०
५९१	Bandage/ब्यान्डेज	संख्या	५	१८७५	४५	२५००	५०	४३७५		०
५९२	Handplast/हयान्डी प्लाष्ट	संख्या		०	१	६९०	१	६९०		०
५९३	Adhesive tape	संख्या		०	१	८०	१	८०		०
५९४	अन्य औषधि(Others Medicine)	ट्याबलेट		०	२३	४७५०	२३	४७५०		०
५९५	Surgicala Gloves	पिस		०	५	३५००	५	३५००		०
५९६	Sanitary Pad(स्यानिटरी प्याड)	प्याकेट	२३८०९	४८८०८५	०	०	२३८०९	४८८०८५		०
५९७	Beta-२	syrup		०	३	४५०	३	४५०		०
५९८	बैसाखी(Crutches)	पिस	४	५०००	४	४६००	८	९६००		०
५९९	Mupirocin ointment	पिस		०	३	६९०	३	६९०		०
६००	Hearing Aid	थान	२	९९००	२	४४००	४	१४३००		०
६०१	स्ट्रेचर	थान		०	१५	९९०००		०	१५	९९०००
६०२	मुभ स्प्रे	थान		०	२९	८१०६	२९	८१०६		०
६०३	हिल चेयर	थान		०	६	६६०००	६	६६०००		०
६०४	Soil test Kit Box	संख्या		०	८	६७२००	८	६७२००		०
६०५	Distilled water bottle	पिस		०	४	१८००	४	१८००		०
६०६	Filter paper	प्याकेट		०	५	७००	५	७००		०
६०७	Conical Flask	पिस		०	३	१८९०	३	१८९०		०
६०८	Volumetric Pipette	पिस		०	२	२७८०	२	२७८०		०
६०९	soil reagent	सेट		०	३	१३१४००	३	१३१४००		०
६१०	Fire Extinguisher	थान		०	२१	१२२८५०		०	२१	१२२८५०
६११	लेन्स	पिस		०	२	९५०	२	९५०		०
६१२	बेलचा	संख्या	४०	३५४२०	१३	६५००	१३	६५००	४०	३५४२०
६१३	झायपल	संख्या		०	१४	१३००५	१३	११५०५	१	१५००
६१४	भर्नियर क्यालिपर	संख्या		०	२	१००००		०	२	१००००

६१५	पिलास/रेन्च	संख्या		०	१	४५०		०	१	४५०
६१६	पिक	संख्या		०	५	४४५०		०	५	४४५०
६१७	सकेट	संख्या	१५०	३३००	७	२१००	१५७	५४००		०
६१८	एल्बो	संख्या	३००	७५००	१२	९७६	३१२	८४७६		०
६१९	युनियन	संख्या		०	१२	३३३२	१२	३३३२		०
६२०	टि	संख्या		०	३	४१४	३	४१४		०
६२१	टेप	संख्या		०	१८	२७८०	१८	२७८०		०
६२२	स्क्रु ड्राइभस	संख्या		०	१० १	३५०	१०१	३५०		०
६२३	पाइप	संख्या	६६	१४०९२०	९१ ५	९३३३५ ८	८८५	२३३६७८	९६	८४०६००
६२४	निर्माण सामन	संख्या	१२	३८८५	२	४०००	१४	७८८५		०
६२५	जिआइ तारजाली	संख्या	२२५	७९६३	३२ ०२	८४५५५ ७	२३०	८७१३	३१९ ७	८४४८०७
६२६	प्लाष्टिकको खाली बोरा	संख्या		०	३४	११७०	३४	११७०		०
६२७	करौती(आरी)	संख्या		०	१	२००	१	२००		०
६२८	क्याप	संख्या		०	२	३००	२	३००		०
६२९	जस्ता पाता	संख्या	४	३२१२०	४६ ०	१०८८३ ५	४६४	१४०९५५		०
६३०	जि.आइ.पाइप	संख्या	३००	८२५००	१२ ०१	२९६६५ ०	१५० १	३७९१५०		०
६३१	L Scale	संख्या	५	६००	०	०	५	६००		०
६३२	सिमेन्ट	संख्या		०	२	१४००	२	१४००		०
६३३	प्राइमर(कलर)	संख्या		०	२८	१४९५०	२८	१४९५०		०
६३४	चुना	संख्या		०	२० ८	१६०३०	२०८	१६०३०		०
६३५	गेटभल्व(Gate Valve)	पिस		०	३	४०३०	३	४०३०		०
६३६	एअर भल्व(Ari Valve)	पिस		०	१	८००	१	८००		०
६३७	ब्रास ट्याप	पिस	२०६	१०७८००	०	०	२०६	१०७८००		०
६३८	निप्पल(Nipple)	पिस		०	११	१७७५	११	१७७५		०
६३९	जि आई/एच डि पी फेलन्ज सेट	पिस		०	१	२५०	१	२५०		०

६४०	टूल बक्स(Tool Box)	पिस		०	१	५५०	१	५५०		०
६४१	एच डि पि इ पाइप	मीटर		०	११ ८० ९	३३४७१ ३८	९८	९३७२	११७ ११	३३३७७६६
६४२	पि भि सी पाइप	मीटर		०	४	२३२०	४	२३२०		०
६४३	इनामेल(रंग)	लिटर	२१	१५७२०	१५	३९००	३६	१९६२०		०
६४४	तारपिन तेल	लिटर		०	१	२००	१	२००		०
६४५	प्लाष्टिक	के.जी.		०	८	१२८०	८	१२८०		०
६४६	साबेल	पिस		०	५	४०२५		०	५	४०२५
६४७	किला कांटी	के.जी.	६	७२५	४७	१९५०	५३	२६७५		०
६४८	एङ्गल भल्व	पिस		०	२	२९६७	२	२९६७		०
६४९	नटबोल्ट (Nut bolt)	पिस		०	३३	२८०५	३३	२८०५		०
६५०	वाटर फ्लो मिटर (Water Flow meter)	पिस	१५०	१६५०००	०	०	१५०	१६५०००		०
६५१	मेजरिङ्ग टेप (Measuring Tape)	पिस		०	१	४५००	१	४५००		०
६५२	कब्जा	पिस	३०	१२००	०	०	३०	१२००		०
६५३	Plug(प्लग)	पिस		०	१	३०	१	३०		०
६५४	मेकानिकल कप्लिङ्ग	पिस		०	१	१००	१	१००		०
६५५	छेस्कनी/चुकुल	संख्या	२०	१२००	०	०	२०	१२००		०
६५६	फिटिङ्ग(Installation/ Fitting)	संख्या	२	१०००	०	०	२	१०००		०
६५७	सलाई रेन्च(Match Wrench)	संख्या		०	१	७५०		०	१	७५०
६५८	धारा	पिस	४	७३५	६	३४५१	१०	४१८६		०
६५९	क्लयाम्पस(Clamps)	संख्या		०	१	३०	१	३०		०
६६०	पाईप क्लिप(Pipe Clip)	पिस		०	१८	४४०	१८	४४०		०
६६१	खम्बा	थान		०	१२	८४००	१२	८४००		०
६६२	नरिक्ल डोरी	के.जी.		०	१२ १	१२९५४	१२१	१२९५४		०
६६३	HDPE Tank	के.जी.		०	१६ ०० ०	३२००० ०		०	१६० ००	३२००००

६६४	क्लोरो पाईरिफस	लिटर	४६२	४६२००	१२ ४	२०३३६	५८६	६६५३६		०
६६५	मल्टि निम	बोतल		०	९	१३०५	९	१३०५		०
६६६	युरिया मल	प्याकेट		०	३२ ७	६५४०	३२७	६५४०		०
६६७	पोटास मल	प्याकेट		०	१८ २	७१८४	१८२	७१८४		०
६६८	डि.ए.पि.	प्याकेट		०	२३ ०	११४७०	२३०	११४७०		०
६६९	मकैको बिउ	के.जी.	४८०	७२०००	०	०	४८०	७२०००		०
६७०	धानको बिउ	के.जी.	१४० ४०	८५५३८०	११ ४४ ५	६५५७२ ५	२५४ ८५	१५१११०५		०
६७१	जिक	के.जी.		०	११ ०	२३१००	११०	२३१००		०
६७२	जुटको बोरा	पिस	५०	१३८०	०	०	५०	१३८०		०
६७३	काउलीको बिउ	के.जी.		०	२४	१६८००	२४	१६८००		०
६७४	बन्दाको बिउ	लिटर		०	२५	९०००	२५	९०००		०
६७५	टमाटरको बिउ	के.जी.		०	४४	३९४००	४४	३९४००		०
६७६	मुलाको बिउ	के.जी.		०	२५	२३७५०	२५	२३७५०		०
६७७	बिउ(अन्य)	के.जी.		०	८६ ५	३२००० ०	८६५	३२००००		०
६७८	फलफुल बिरुवा	संख्या		०	६९ २८	३९२८१ ०	६९२ ८	३९२८१०		०
६७९	कुटो	संख्या		०	४०	२६९८०	४०	२६९८०		०
६८०	घांसको बिउ	के.जी.	३७९ ७	८६२४८०	२३ ९०	६२४१५ ०	६१८ ७	१४८६६३०		०
६८१	कोकोपिट	पिस		०	२०	१९००	२०	१९००		०
६८२	खुर्पि	पिस		०	२२	४४००	२२	४४००		०
६८३	हेन्ड स्प्रे	पिस	४०	८४९६०	०	०	४०	८४९६०		०
६८४	गार्डेन पाइप	मीटर		०	१	१४४०	१	१४४०		०
६८५	हजारी	पिस		०	२७	१५२३५	२७	१५२३५		०
६८६	स्प्रिडकलर	पिस		०	१	८५०	१	८५०		०
६८७	फुलको बिरुवा	पिस	८०	९९४००	०	०	८०	९९४००		०

६८८	किटनाशक विषादी	बोतल	१४० ५७	८४७३१३	३८ ८०	२२५४१ ०	१७९ ३७	१०७२७२३		०
६८९	दुसिनाशक विषादी	बोतल		०	७८ १	९२१७०	७८१	९२१७०		०
६९०	धनिया बीउ	के.जी.		०	२६	१६९००	२६	१६९००		०
६९१	प्लाष्टिक	के.जी.	६८	३१४१६५	०	०	६८	३१४१६५		०
६९२	मल	के.जी.		०	४	६४००	४	६४००		०
६९३	अन्य कृषि सामान	संख्या		०	२८ ०	९९५००	२८०	९९५००		०
६९४	मौरी घुम्टी	पिस		०	२	१२००	२	१२००		०
६९५	आधार चाका	पिस		०	१	१६००	१	१६००		०
६९६	खाली मौरी घर	पिस		०	४०	२०००० ०	४०	२०००००		०
६९७	प्लाष्टिक टनेल	थान	१३३	६९५५७६	५४	२८९११ ६	१८७	९८४६९२		०
६९८	किविफलको विरुवा	गोटा	४२०	९६६००	०	०	४२०	९६६००		०
६९९	करेलाको बिउ	के.जी.	६५०	३७८००	२	२१५०	६५२	३९९५०		०
७००	काक्रोको बिउ	के.जी.	६००	४२४००	४	१८००	६०४	४४२००		०
७०१	घिरौला बिउ	के.जी.	४७२	५१०४०	०	०	४७२	५१०४०		०
७०२	भिन्डीको बिउ	के.जी.	६४०	२९६८०	०	०	६४०	२९६८०		०
७०३	फर्सीको बिउ	के.जी.	६२०	३४१००	०	०	६२०	३४१००		०
७०४	दाँति	पिस		०	६१	३०५८५	६१	३०५८५		०
७०५	मल्विङ प्लाष्टिक	रोल	७३	३५५३११	८४	४०५१३ २	१५७	७६०४४३		०
७०६	स्प्रेयर(Sprayer)	संख्या		०	३	७५००	३	७५००		०
७०७	सुन्तालको विरुवा	पिस		०	५० ०	६००००	५००	६००००		०
७०८	कागतीको विरुवा	पिस	२५० ०	१८७५००	०	०	२५० ०	१८७५००		०
७०९	इमामेकिटन बेन्जोएट	प्याकेट	९३४ ८	५१७९१०	६१ ७९	३५३१० ३	१५५ २७	८७१०१३		०
७१०	मोथ ड्रयाप	पिस	२८५	९९७५०	०	०	२८५	९९७५०		०
७११	लिचीको विरुवा	संख्या	१३३ ३	९९९७५	०	०	१३३ ३	९९९७५		०
७१२	टियोसेन्टी घाँसको	के.जी.		०	१४	२७५९२	१४१	२७५९२५		०

	विउ				१५	५	५			
७१३	स्प्रे ट्याङ्की	थान	३१	१६७३४५	०	०	३१	१६७३४५		०
७१४	तरकारी मिनिकिट	सेट		०	८२ ०	५४१२० ०	८२०	५४१२००		०
७१५	प्लाष्टिक ट्रे	थान		०	५०	४०००	५०	४०००		०
७१६	ग्रिन नेट	थान		०	८४	२२०९६ ०	८४	२२०९६०		०
७१७	रेक	थान		०	२	५६०	२	५६०		०
७१८	ट्राइकोडर्मा भिरिडि	थान		०	३	१२९०	३	१२९०		०
७१९	इएम झोल	बोतल		०	९५	१४२५०	९५	१४२५०		०
७२०	नर्शरी प्लाष्टिक	के.जी.		०	४	१८००	४	१८००		०
७२१	एन पि के	थान		०	२३	२२९६५	२३	२२९६५		०
७२२	Micronutrian Plant	बोतल		०	९२	१३८००	९२	१३८००		०
७२३	घाँसको विरुवा	गोटा		०	२० २६	२५०९०	२०२ ६	२५०९०		०
७२४	कम्पोस्ट विन	थान		०	१३	३९०००	१३	३९०००		०
७२५	Alun	प्याकेट	२२	२०५४	०	०	२२	२०५४		०
७२६	cotton	प्याकेट	७	२४५०	०	०	७	२४५०		०
७२७	Himax	के.जी.	४५०	५०४००	०	०	४५०	५०४००		०
७२८	Gloves Surgical	प्याकेट	१	१७००	०	०	१	१७००		०
७२९	Sprite	बोतल	५	९२५	०	०	५	९२५		०
७३०	Himalayaia Batsia	प्याकेट	१२० ०	३६०००	०	०	१२० ०	३६०००		०
७३१	Meloxicam/Paracetamol bolus	बक्स	१०	६०००	०	०	१०	६०००		०
७३२	Ivermectin	भाइल	२०	२५६००	०	०	२०	२५६००		०
७३३	Ruminorm bolus	बक्स	१०	१८७५०	०	०	१०	१८७५०		०
७३४	Albendazole bolus tab	बक्स	५	२७५०	०	०	५	२७५०		०
७३५	Albendazole bolus tab	बक्स	६५	३५७५०	०	०	६५	३५७५०		०
७३६	Natural Batisa	प्याकेट	९००	२७०००	०	०	९००	२७०००		०
७३७	Castine Rope	पिस	३	३३००	०	०	३	३३००		०

७३८	Piperzine ml	बोतल	१०	५५००	०	०	१०	५५००		०
७३९	Syrange	पिस	२०६ ०	१८२००	६० ०	६०००	२६६ ०	२४२००		०
७४०	Calcium	बोतल	८३	९९६००	०	०	८३	९९६००		०
७४१	B.complex inj	भाइल	११०	५८९८०	०	०	११०	५८९८०		०
७४२	Gentamycine inj	भाइल	२५	८३०५	०	०	२५	८३०५		०
७४३	Sulphadimidine bolus	बक्स	४७	५८१५०	०	०	४७	५८१५०		०
७४४	Neomycin & Doxycycline bolus	बक्स	५	३०००	०	०	५	३०००		०
७४५	Cotrimoxazole bolus	बक्स	१५१	८३०५०	०	०	१५१	८३०५०		०
७४६	oxtclozanide	बक्स	५५	४६७५०	०	०	५५	४६७५०		०
७४७	Acriflavain	phyal	५	१२००	०	०	५	१२००		०
७४८	Flukarid	बक्स	१०८	९८२५०	०	०	१०८	९८२५०		०
७४९	Zanide- L	बक्स	८०६	२६०७८०	०	०	८०६	२६०७८०		०
७५०	Jukamar	बक्स	२०	१२०००	०	०	२०	१२०००		०
७५१	Albagon	बक्स	१६०	८८०००	०	०	१६०	८८०००		०
७५२	Other	संख्या	२८९ ०	३५९०३०	०	०	२८९ ०	३५९०३०		०
७५३	Tetra bolus	बक्स	६२	२७३५०	०	०	६२	२७३५०		०
७५४	Dermex	पिस	२००	१२०००	०	०	२००	१२०००		०
७५५	पशुपंक्षीको भ्याक्सिन	संख्या	७२	७७४००	३०	६६०००	१०२	१४३४००		०
७५६	Meloxly Inj	भाइल(vial)	६५	२४१८०	०	०	६५	२४१८०		०
७५७	Ivermaction Inj	भाइल(vial)	६०	२८८७०	०	०	६०	२८८७०		०
७५८	Prajana Bolus	बक्स	७	१०७२०	०	०	७	१०७२०		०
७५९	Teeburb Cap	बक्स	१०	१५००	०	०	१०	१५००		०
७६०	Curadex Injection	भाइल(vial)	९०	८५००	०	०	९०	८५००		०
७६१	Oxyliv L Bol/Tab	बक्स	२५०	३५०००	०	०	२५०	३५०००		०

७६२	Tincture Iodine	बोतल	३०	२०५००	०	०	३०	२०५००		०
७६३	Charmin Inj	पिस	२०	११००	०	०	२०	११००		०
७६४	रेबिज भ्याक्सिन(Rabies Vaccine)	भाइल(v ial)		०	३०	४५००	३०	४५००		०
७६५	Needle	संख्या		०	१० ००	५०००	१०० ०	५०००		०
७६६	Oxytetracycline Injection	एम एल	११५	४७५००	०	०	११५	४७५००		०
७६७	पशुपंक्षिको औषधी	ट्याबले ट		०	१० १३ ४	१७३८० ७८	१०१ ३४	१७३८०७८		०
७६८	Dermax	पिस	३०	१९५०	०	०	३०	१९५०		०
७६९	Masticure	पिस	१०	७५०	०	०	१०	७५०		०
७७०	Atropine Sulphate	Ampoul e	७०	३५००	०	०	७०	३५००		०
७७१	Thermometer	संख्या	५	२०००	०	०	५	२०००		०
७७२	हेडलाइट बल्ब	थान	२	९००	०	०	२	९००		०
७७३	ब्यारिड	थान	३	६५०	०	०	३	६५०		०
७७४	ट्युब	थान		०	१	१०००	१	१०००		०
	जम्मा			९,१७,१०,५८१		४,८५,७ ८,८३२		५,६९,३१,४० २		८,३३,५८,०११

क्र.स.	जिन्सी सामानको नाम	मौज्दात बाँकी			
		एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा मूल्य रु.
१	ल्यापटप	पिस	४७		४,००४,४८२.००
२	स्टेबिलाइजेर	पिस	८		३७८,६३२.००
३	वाल पंखा	संख्या	४		१३,८००.००
४	प्रोजेक्टर	पिस	२		११६,२५२.००
५	स्क्यानर मेशिन	पिस	२		१४,८४७.००
६	जिप	संख्या	२		८,८९५,०००.००
७	स्कुटर	संख्या	२		४६९,०५९.००

८	सिलाई मेशिन	संख्या	४२		५३३,४५२.००
९	ग्यास सिलिण्डर	संख्या	१		३,८००.००
१०	स्टान्ड	संख्या			०
११	Rodometer	पिस	५		७०,०००.००
१२	ट्यावलेट	पिस	७		३०७,६५०.००
१३	ईन्टरकम टेलिफोन	संख्या	१		१२,५००.००
१४	Wheelchair	संख्या			०
१५	अध्ययन् प्रतिवेदन(Report)	संख्या	२३		६,२५६,८९१.००
१६	दराज	पिस	८		१३५,३३०.००
१७	Abney level	संख्या	२		३१,०००.००
१८	IEE Report	संख्या	२		१,८३५,५००.००
१९	Cow Lifter Machine	सेट	१		८८,२००.००
२०	प्रिन्टर	पिस	१०८		२,५०३,७६५.००
२१	फ्रिज	पिस	३		८४,५००.००
२२	हाजिर मेशिन	पिस	१४		३२८,०००.००
२३	बरडिजो क्यासट्रेटर	संख्या	१०		१५१,५४८.००
२४	लिक्विड नाइट्रोजन कन्टेनर	संख्या	५		३८९,०००.००
२५	फोटोकपी मेशिन	पिस	२		५८८,५००.००
२६	सर्भर रयाक	पिस	१		८५,०००.००
२७	Controls Concrete Digital Test Hammer	पिस	१		२८५,०००.००
२८	ड्रिल मेशिन	संख्या			०
२९	बिजुलीको मिटर/ Electric Meter	संख्या	१		२१,३८०.००
३०	सोलार बत्ती सिष्टम	संख्या			०
३१	Digital Soil Testing Machine	सेट	१		२९४,०००.००
३२	यम्ली फायर विथ	संख्या			०
३३	बंक बेड (Bunk Bed)	पिस			०
३४	डेस्कटप कम्प्युटर	पिस	६२		३,७७८,३८७.००

३५	कुर्चि	पिस	२०५		१,५९६,१३२.००
३६	मोबाइल	पिस	१७		५७८,१२८.००
३७	डिजिटल क्यामेरा(Digital Camera)	संख्या	३		११५,८२५.००
३८	भ्याकुम क्लिनर	पिस	५		४३,४००.००
३९	जेनेरेटर	पिस	३		१,८१६,२३९.००
४०	टि टेबल	संख्या	११		७५,४३९.००
४१	खाट पलड लोबेड	पिस	६		१४८,३४५.००
४२	अल्टीमिटर	संख्या	१		९,६०५.००
४३	मोनिटर	पिस	५		१०५,५३५.००
४४	सिपियु	संख्या	१		६७,८००.००
४५	कम्प्युटर मदरबोर्ड	संख्या	३		४०,५००.००
४६	हार्ड ड्राईभ	संख्या	३		८५,०००.००
४७	Networking Switch	संख्या	३		५०,१००.००
४८	ढोलक	संख्या			०
४९	ढोलकी	संख्या			०
५०	Periodic Plan Report	संख्या	२		१,८७०,०००.००
५१	पावर टिलर/मिनि टिलर	संख्या			०
५२	Adj situp board	संख्या	१		६१,९००.००
५३	पानी फील्टर	संख्या	३		६८,१००.००
५४	साईरन	पिस	२		४४,४००.००
५५	pH meter/पिएच मिटर	संख्या	३		१९,२००.००
५६	बिल प्रिन्ट मेशिन	संख्या	६		१८०,०००.००
५७	मिटिड टेबुल	संख्या	३		३१३,०००.००
५८	सोफासेट	पिस	२६		९८०,९२६.००
५९	लेभलिड स्टाफ	संख्या	१		४,०००.००
६०	च्याक	पिस	५६		७७४,१४२.००
६१	साइकल	संख्या	६		४७,८००.००
६२	सूचना पाटी	संख्या	१६		५०,५३५.००

६३	सिसिटिभी क्यामरा	पिस	२१		४९५,५५०.००
६४	प्रिजम रड सेट	संख्या	२		३५,०००.००
६५	एयर कन्डीसनर	पिस	१४		९०७,२००.००
६६	अन्य फर्निचर	संख्या	३		१३,५००.००
६७	घास काट्ने मेशीन	संख्या	६		२०७,०००.००
६८	सिलिङ पंखा	पिस	४		१४,६००.००
६९	स्टील दराज	संख्या			०
७०	स्टेज तथा पोडीयम	पिस	२		३५,०००.००
७१	थ्रि सिटर(Three Seater)	पिस	२६		३८१,४०६.००
७२	डि पि आर प्रतिवेदन(DPR Report))	पिस	२४		१४,१०१,०६३.००
७३	इस्टुल	संख्या	२		१९,०००.००
७४	Pull Chair	पिस	१		९५,३००.००
७५	Scanner	पिस	२		२५,०००.००
७६	Power Beam	पिस	२		७९,०००.००
७७	Chaff Cutter	संख्या			०
७८	सोलार प्यानल	पिस	११		१६५,४८७.००
७९	बिजुलीको पोल	संख्या	११		१३७,२५७.००
८०	लाउड स्पीकर	संख्या	१		१९,५००.००
८१	यु पि एस	पिस	५		१६८,२२४.००
८२	तामोको गाग्री	संख्या	२		४,८००.००
८३	माइक्रोस्कोप	संख्या	३		५६,३००.००
८४	खानेपानीको पाइप	संख्या			०
८५	प्याटेशन	पिस			०
८६	Network Video Recorder(NVR)	पिस	४		१८२,६००.००
८७	Notice Board(नोटिस/सूचना बोर्ड)	पिस	१		३,५००.००
८८	भिडियो वृत्तचित्र (Video Documentary)	संख्या	१४		२,३७८,८२५.००
८९	राईस मिल	पिस			०
९०	बेश ड्रम	संख्या			०

९१	ड्रम मेजर स्टिक	संख्या			०
९२	लेबलिङ प्रिन्टिङ मेशिन	पिस	१		१८,५००.००
९३	अन्य खेलकुद उपकरण	संख्या	९		५७२,७००.००
९४	सम्भाव्यता अध्ययन(Feasibility Study))	पिस	२		६५६,०००.००
९५	टोटल स्टेशन	संख्या	२		७१५,०००.००
९६	Auto Level(अटो लेभल)	पिस	१		१०२,०००.००
९७	धागो काड्ने मेशिन(चर्खा)	पिस			०
९८	मोटर साइकल	संख्या	२१		३,७५८,४०१.००
९९	जिपिएस मेशिन	पिस	२		४०,००१.००
१००	कार	संख्या	१		१.
१०१	बेन्च	पिस	२		८,०००.००
१०२	किचेन रयाक/Kitchen rack	संख्या	१		३,६००.००
१०३	स्टान्ड	संख्या			०
१०४	स्टिल दराज	पिस	५६		८४४,५२०.००
१०५	कम्प्युटर टेबल	संख्या	२८		२४३,५९३.००
१०६	लेजर डिस्टान्ट मिटर	संख्या	३		३७,०००.००
१०७	मोटर (Motor Electrical)	पिस	१		२३,८९४.००
१०८	पम्प(पानी तात्रे)	पिस	१		१९,०२७.००
१०९	Thermometer Sensor With Digital Display	सेट	२		१०,७५०.००
११०	कार्यविधि	गोटा	१		४११,३१५.००
१११	कोर कटर मेशिन(Core Cutter Machine)	संख्या	१		३५०,०००.००
११२	इन्भरटर	संख्या	२०		३७१,६६७.००
११३	ब्याट्री(Battery BDC)	पिस	५९		१,७०३,८७१.००
११४	अन्य औद्योगिक तथा उत्पादनका उपकरण	संख्या			०
११५	SPY Camera(स्पाई क्यामरा)	पिस			०

११६	रिभल्वभिड चेयर	पिस	३१		५८१,३९०.००
११७	भर्नियर क्यालिपर	संख्या	२		३१,०००.००
११८	भिजिटर चेयर(Visitor Chair)	पिस			०
११९	टेबुल	पिस	११९		२,२३४,९२९.००
१२०	टेलिभिजन	संख्या	३		१५३,६९५.००
१२१	सफ्टवेयर	पिस	४		१,५६०,४१०.००
१२२	साउन्ड सिस्टम बक्स	संख्या	१		११,००१.००
१२३	कटिङ मेशिन(Cutting Machine)	संख्या			०
१२४	अन्य कम्प्युटर उपकरण	संख्या			०
१२५	बुक केश(Book Case)	पिस	२२		४१८,२६५.००
१२६	Electric Grinder	संख्या			०
१२७	राउटर	पिस	१		७५,०००.००
१२८	वेलडीङ मेशिन	संख्या			०
१२९	Wall Mount Pull Up Bar	सेट	१		३४,४००.००
१३०	Leg Press	पिस	१		९४,३००.००
१३१	इमर्जेन्सी लाइट	संख्या	२		३९,०००.००
१३२	Soil Auger(स्यावल अंगर)	पिस	२		१२,६००.००
१३३	जमिन	मीटर	२२		
१३४	कार्यालय भवन	संख्या	४		
जम्मा			१३४८		७५,४८२,४६८.००

१६. सूचना प्रविधि शाखा:

शाखाले हेर्ने क्षेत्र र भए गरेका मुख्य मुख्य कार्यहरु

१ Management of Computer, Printers for Smooth Operation of Office (कार्यालय व्यवस्थापनमा प्राविधिक सहयोग)

२	Manage Internet, E-mails, Website, Facebook, Twitter, YouTube Regularly (इन्टरनेट तथा सामाजिक संजाल व्यवस्थापन)
३	Internet Connectivity to All Ward Office, Health Office and Regular Monitoring (संस्थाहरुमा इन्टरनेट जडान तथा व्यवस्थापन सहयोग)
४	Publish All Necessary Notice, Proactive Disclosure Regularly (सूचना प्रकासन,स्वतःप्रकासन,प्रतिवेदन प्रकासन)
५	Cloud Server Monitoring for Smooth Operation of Palika used Software System. (पालिका मार्फत चल्ने सफ्टवेर सिस्टमको नियमित सर्भर व्यवस्थापन सूचना प्रविधि केन्द्रसंग समन्वय)।
६	E-Procurement (Online) ई-खरिद सम्बन्धि कार्य ।
७	Monitoring E-Attendance (ई-हाजिरी व्यवस्थापन) ।
८	Monitoring Electronics and Electrical Equipment (विद्युतिय उपकरण तथा सामाग्री व्यवस्थापन)
९	(ILG Profile) भिलेज प्रोफायल Work on Progress
१०	CC Camera Surveillance (सिसि क्यामेरा व्यवस्थापन)
११	Technical Supports for Ward Office,other Department,Health Office,Schools.(प्राविधिक सहयोग)
१२	Technical Support for Hospital MIS System (अस्पताल सफ्टवेर संचालन प्राविधिक सहयोग)
१३	योजना मागको लागि ई-विवरण प्रविष्ट र Reporting.

१७. प्रशासन शाखा:

व्यक्तिगत घटना दर्ताको संक्षिप्त प्रतिवेदन

दर्ता मिति देखि: २०७९-०४-०१ दर्ता मिति सम्म: २०८०-०३-३०

वडा नं.	जन्म				मृत्यु				सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		बेवारिसे	जम्मा
	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	जम्मा	
१	२८	३५		६३	१२	१३		२५	४	३०	२	२	२२	८८		१४६
२	२६	३७		६३	१३	११		२४	२	२७			३१	११४		१४७
३	४१	५१		९२	१६	१७		३३	५	३७	३५	१०९	२५	६८		२२७
४	४०	१८		५८	५	८		१३	२	२६	३	१३	३८	१२७		१४०
५	४२	५४		९६	२१	१७		३८	८	४८	४८	१३६	३३	९४		२७१
६	४२	४१		८३	२१	१५		३६	१३	४८	६५	२१२	३३	९२		२७८
७	४६	३६		८२	३१	१५		४६	५	५३	६२	२००	५९	१९२		३०७
८	३३	४८		८१	१४	८		२२	८	४३	५५	१८८	२७	८१		२३६
९	८३	६२		१४५	३१	१७		४८	१२	५६	७९	२४७	२९	१०३		३६९
१०	२३	३२		५५	१४	१२		२६	१०	३६	५५	१५५	२५	७६		२०७
जम्मा	४०४	४१४	०	८१८	१७८	१३३	०	३११	६९	४०४	४०४	१२६२	३२२	१०३५	०	२३२८

केराबारी गाउँपालिकाको आ.व.२०७९/०८०को सेवा प्रवाह

शिर्षक	१ नं वडा		२ नं वडा		३ नं वडा		४ नं वडा		५ नं वडा		६ नं वडा		७ नं वडा		८ नं वडा		९ नं वडा		१० नं वडा		जम्मा	
	से वा प्राप्ति का लागि निवेदन	सि फारिस संख्या	से वा प्राप्ति का लागि निवेदन	सि फारिस संख्या	से वा प्राप्ति का लागि निवेदन	सि फारिस संख्या	से वा प्राप्ति का लागि निवेदन	सि फारिस संख्या	से वा प्राप्ति का लागि निवेदन	सि फारिस संख्या	से वा प्राप्ति का लागि निवेदन	सि फारिस संख्या	से वा प्राप्ति का लागि निवेदन	सि फारिस संख्या	से वा प्राप्ति का लागि निवेदन	सि फारिस संख्या	से वा प्राप्ति का लागि निवेदन	सि फारिस संख्या	से वा प्राप्ति का लागि निवेदन	सि फारिस संख्या	से वा प्राप्ति का लागि निवेदन	सि फारिस संख्या
नागरिकता सिफारिस	४१	४१	९०	८९	२१	२१	११	११	१६	१६	२६	२६	२९	२९	२२	२२	४४	४४	१६	१६	२१	२१
नाता प्रमाणित	१४	१४	४२	४२	६१	६१	३२	३२	६९	६९	१०८	१०८	१०८	१०८	९२	९२	१५३	१५३	७२	७२	७५	७५

घर वाटो सिफा रिस	४	४	२०	२०	११४	११४	३६	३६	४१८	४१८	४४५	२१८	२१८	१०५	१०५	१२०	१२०	१२५	१२५	१६०५	१६०५
अन्य सिफा रिस	१०४	१०४	६११	६११	७७२	७७२	५०५	४०८	११७३	११७३	१२६५	१२१२	१११२	९७५	९७५	१११८	१११२	७९३	७९३	८४३१	८४२५

दरबन्दी र पदपूर्तिको विवरण							
कार्यालयको नाम: केरावारी गाउँपालिका							
स्वीकृत पद	विद्यमान दरबन्दी संख्या	पदपूर्ति				रिक्त	कैफियत
		संघीय सरुवा/समा योजन	साविक गाविसमा कार्यरत	आन्तरिक	जम्मा पदपूर्ति		
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	१	१	०	०	१	०	
शिक्षा अधिकृत ७/८	१	१	०	०	१	०	
लेखा अधिकृत ७/८	१	१	०	०	१	०	सातौँ कार्यरत
प्रशासन अधिकृत ६	२	०	०	२	२	०	
इन्जिनियर ७/८	१	०	०	१	१	०	छैटौँ कार्यरत
कृषि अधिकृत ७/८	१	०	०	०	०	१	
पशु सेवा अधिकृत ७/८	१	१	०	०	१	०	छैटौँ कार्यरत
अधिकृत छैठौँ स्वास्थ्य	७	४	०	०	४	३	
आलेप ५ औँ	१	०	०	१	१	०	
सहायक ५ औँ	८	१	२	३	६	२	अस्थायी-२ कार्यरत
लेखा सहायक ५ औँ	१	०	०	१	१	०	
प्रा.स. ५ औँ शिक्षा	१	०	०	१	१	०	
प्रा.स. ५ औँ कृषि	२	१	०	१	२	०	करार-१ कार्यरत

प्रा.स. ५ औ पशु	३	०	०	०	०	३	
सव-इन्जिनियर	५	०	०	२	२	३	
कम्प्यूटर अपरेटर	१	०	०	०	०	१	
हे.अ/सिअहेव पाँचौ(स्वास्थ्य)	१०	१०	०	०	१०	०	
सहायक चौथो	६	०	३	३	६	०	
स.म.वि. नि.	१	१	०	०	१	०	
अ.सव.इन्जिनियर	७	०	०	५	५	२	करार-१ कार्यरत
खापासटे ४/५ औ	१	०	०	१	१	०	चौथो कार्यरत
ना.प.स्वा.प्रा.स.	४	०	०	३	३	१	करार-४ कार्यरत
ना.प्रा.स. कृषि	१	०	०	२	२	०	
अहेव/अनमी /चौथो-स्वास्थ्य	८	६	०	०	६	२	
स्वास्थ्य चौथो/पाँचौ स्वास्थ्य	२०	०	०	१८	१८	२	
	९५	२७		४४	७६	२०	
अन्य	संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट स्वीकृत स्थायी दरबन्दी भन्दा बाहेक						
ह.स.चा	०	०	०	३	३	०	करार
सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	०	०	०	२	२	०	करार
सेवा केन्द्र (राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण)	०	०	०	३	३	०	पाचौ-१, चौथो-२
रोजगार संयोजक(प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम)	०	०	०	१	१	०	अधिकृत
प्र.म.रोजगार/सव-इन्जिनियर/सहायक पाँचौ	०	०	०	२	२	०	
सुचना प्रविधि अधिकृत	०	०	०	१	१	०	अधिकृत
कार्यालय सहयोगी	०	०	०	१३	१३	०	

कुचिकार	०	०	०	२	२	०	
कार्यालय सहयोगी/स्वास्थ्य	०	१	०	१३	१४	०	१ स्थायी-१३ सेवा करार
उद्धम विकास सहजकर्ता (उधम विकास कार्यक्रम)				२	२		
समुदायमा आधारित सहजकर्ता(अपांगता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम)				४	४		
सुरक्षार्गर्ड					३		
(टिवि फ्रि कार्यक्रम) संयोजक/ल्याव टेक्निसियन/नमुना संकलक १/१/१				३	३		
(बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम)- अनमी				१	१		
राष्ट्रिय भुमि सेवा केन्द्र(लगतप्रविष्टीकर्ता/सामाजिक परिचालक/फिल्ड सहयोगी) २/२/३				७	७		
निजि सचिव-अध्यक्षज्यू(जेष्ट २०७९ वाट)					१		
जम्मा	१९०	५५	५	१२८	६२		
			जम्म	७६	७२	१४८	

१. तर्जुमा भइ स्वीकृत कानुन ऐन/नियमावली

	नाम थर	स्वीकृत मिति	प्रमाणिकरण मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
१	केराबारीगाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०७९	२०७९।०३।१०	२०७९।०३।२८	२०७९।०३।२९
२	केराबारी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन २०७९	२०७९।०३।१०	२०७९।०३।१७	२०७९।०३।२९
३	केराबारी गाउँपालिकाको वन ऐन २०७९	२०७९।०३।१०	२०७९।०३।२८	२०७९।०३।२९
४	केराबारी गाउँपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापन ऐन २०७९	२०७९।०३।१०	२०७९।०३।२८	२०७९।०३।२९

५	केराबारी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०७९ संशोधन २०७९	२०७९।१०।२६	२०७९।१०।२७	२०७९।१०।२७
६	केराबारी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन २०७९ संशोधन २०७९	२०७९।१०।२६	२०७९।१०।२७	२०७९।१०।२७
७	केराबारी गाउँपालिकाको शिक्षा ऐन २०७९ (प्रथम संशोधन)	२०७९।१०।२६	२०७९।१०।२७	२०७९।१०।२७

२. तर्जुमा भई स्वीकृत भएको कार्यविधि

सि.न.	नाम थर	स्वीकृत मिति	प्रमाणिकरण मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
१	केराबारी गाउँपालिकाको जग्गा सम्म्याउने सम्बन्धि कार्यविधि २०७९	२०७९।०४।०२	४/१६	४/१७
२	केराबारी गाउँपालिकाको जग्गा संरक्षण तथा उपयोग सम्बन्धि कार्यविधि २०७९	२०७९।०४।०२	४/१६	४/१७
३	केराबारी गाउँपालिकाको करारमा कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि २०७९	२०७९।०४।०२	४/१६	४/१७
४	केराबारी गाउँपालिकाको आर्थिक सहायता सम्बन्धि कार्यविधि २०७९	२०७९।०४।३१	५/१२	५/१२
५	केराबारी गाउँपालिकाको पशुविकास कार्यक्रम संचालन सम्बन्धि कार्यविधि २०७९	२०७९।०४।३१	५/१२	५/१२
६	केराबारी गाउँपालिकाको कृषि विकास कार्यक्रम संचालन सम्बन्धि कार्यविधि २०७९	२०७९।०४।३१	५/१२	५/१२
७	केराबारी गाउँपालिकाको मर्मतकोष संचालन सम्बन्धि कार्यविधि २०७९	२०७९।०४।३१	५/१२	५/१२
८	केराबारी गाउँपालिकाको घुम्ती अल्ट्रासाउण्ड सेवा संचालन सम्बन्धि कार्यविधि २०७९	२०७९।०४।३१	५/१२	५/१२
९	केराबारी गाउँपालिकाको नगरप्रहरी सेवा गठन संचालन कार्यविधि २०७९	२०७९।०६।२७	६/३१	६/३१
१०	केराबारी गाउँपालिकाको स्थानिय राजस्व परामर्श समितिको कार्यसंचालन कार्यविधि २०७९	२०७९।०९।०७	९/११	९/११
११	केराबारी गाउँपालिकाको उपभोक्ता समिति तथा लागभग्राही समुदाय मार्फत निर्माण कार्य गराउने सम्बन्धि कार्यविधि २०७९	२०७९।०६।०७	०६/११	९/११
१२	केराबारी गाउँपालिकाको टोल विकास संस्थागठन तथा सञ्चालन कार्यविधि(प्रथम संशोधन) २०७५	२०७९।०६।२७	७/१०	९/११

१३	केराबारी गाउँपालिकाको तीन पाङ्ग्रे ईरिक्सा दर्ता नियमन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि	२०७९।०९।०७	९/११	९/११
१४	केराबारी गाउँपालिकाको नदिजन्य पदार्थ उत्खनन संकलन तथा विक्री मूल्य असुली सम्बन्धि ठेक्का व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि २०७८ (प्रथम संशोधन)	२०७९।०९।१८	९/१८	९/१८
१५	केराबारी गाउँपालिकाको उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायबाट सार्वजनिक निर्माण कार्य गराउने सम्बन्धि कार्यविधि २०७९ (प्रथम संशोधन)	२०७९।१०।१५	१०/१५	१०/१५
१६	केराबारी गाउँपालिकाको जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण सम्बन्धि कार्यविधि २०७९	२०७९।१०।२५	१०/२७	१०/२७
१७	केराबारी गाउँपालिकाको खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति व्यवस्थापन (प्रथम संशोधन) कार्यविधि २०७९	२०७९।१२।१५	१२/१५	१२/१५
१८	केराबारी गाउँपालिकाको नदीजन्य पदार्थ उत्खनन संकलन तथा विक्री मूल्य असुली सम्बन्धि ठेक्का व्यवस्थापन कार्यविधि(दोश्रो संशोधन २०७९)	२०७९।१२।१५	१२/१५	१२/१५

३. तर्जुमा भई स्वीकृत भएको मापदण्ड निर्देशिका लगायत

सि.न.	नाम थर	स्वीकृत मिति	प्रमाणिकरण मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
१	केराबारी गाउँपालिकाको व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण निर्देशिका २०७९	२०७९।०४।३१	५/१२	५/१२
२	केराबारी गाउँपालिकाको पोषणमैत्री स्थानीय तह कार्य संचालन मार्गदर्शन निर्देशिका २०७९	२०७९।०४।३१	५/१२	५/१२
३	केराबारी गाउँपालिकाको स्वास्थ्य कर्मचारीहरूका लागि अतिरिक्त प्रोत्साहन सम्बन्धि मापदण्ड २०७९	२०७९।०६।२७	६/३१	६/३१
४	केराबारी गाउँपालिकाको एम्बुलेन्स सेवा व्यवस्थापन तथा सञ्चालन निर्देशिका २०७९	२०७९।०९।०७	९/११	९/११

कार्यालयको नाम :केराबारी गाँउपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

स्वास्थ्य सेवा करार

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम,थर	तह/ श्रेणी र पद	सेवा/समूह/कार्यक्रम	स्थायी वा अस्थायी वा करार	स्थायी ठेगाना	मोबाइल नं.
१	सलिना गुरुङ्ग	अधिकृत छैटौँ, कार्यक्रम संयोजक	क्षयरोगमुक्त पालिका कार्यक्रम	करार	सुलिकोट ५ गोरखा	९८०३९२८६३९
१	सुभाष कुमार सिंह	अधिकृत आठौँ/मेडिकल अधिकृत		करार	जनकपुर २४	९८१६३९४३९४
२	सञ्जय केरकेट्टा	अधिकृत आठौँ/मेडिकल अधिकृत		करार	विराटनगर	
३	अस्मिता विश्वकर्मा	सहायक पाँचौँ /स्टाफ नर्स		करार	सुन्दरहरैचा. ११ मोरङ	९८०७३३४८९५
४	मिजेस राई	सहायक पाँचौँ/ हे अ		करार	केराबारी ६ मोरङ	९८०३०३८०२७
५	राजन कार्की	सहायक पाँचौँ /हे अ		करार	रङ्गेली ०३ मोरङ	९८६००९०१४६
६	अरुणा तुम्बाहाम्फे	सहायक पाँचौँ/ हे.अ.		करार	केराबारी ९ मोरङ	९८६६७९५१९७
७	धिराज श्रेष्ठ	सहायक पाँचौँ / ल्या.टे.		करार	केराबारी ३ मोरङ	९८१९३६८८७०
८	शिव भुजेल	सहायक पाँचौँ ,कम्प्युटर अपरेटर		करार	केराबारी- १०,मोरङ	९८१०४८५६१८
९	कृष्णानन्द भट्ट	सहायक चौथो/अहेव		करार	भिमदत्त ८ कन्चनपुर	९८४२५६४०८४
१०	बिमला श्रेष्ठ	सहायक चौथो/अनमी		करार	केराबारी ३ मोरङ	९८४०४३१८८८
११	निमा लोप्चन	सहायक चौथो / ल्या. अ.		करार	केराबारी १० मोरङ	९८४१७०४३५७
१२	बुनु पिठाकोटे मगर	सहायक चौथो / ल्या. अ.		करार	केराबारी १० मोरङ	९८१५७६४६३५
१३	सरस्वति श्रेष्ठ	सहायक चौथो / ल्या. अ.		करार	केराबारी ८ मोरङ	९८२४३२९१६६

१४	सिर्जना बि.क	सहायक चौथो/ अनमी		करार	केराबारी ८ मोरड	९७४२३१४०९२
१५	अनिता विश्वकर्मा	सहायक चौथो \ अ. न .मी		करार	केराबारी ५ मोरड	९८११३९१३६०
१६	सिर्जना बि.क	सहायक चौथो \ अ. न .मी		करार	केराबारी ६ मोरड	९७४२३१४०९२
१७	आरती सुनाम	सहायक चौथो/ अनमी		करार	केराबारी १० मोरड	९८६२८४३३१५
१८	भिममाया मगर	सहायक चौथो / अनमि		करार	केराबारी ६, मोरड	९८१५३८८३२१
१९	बाबिता कुमारी शाह	सहायक चौथो/ अ.न.मि		करार	केराबारी १० मोरड	९८१२३१७६९२
२०	रविन सापकोटा	सहायक चौथो/ ल्या.टे.		करार	केराबारी ९ मोरड	९८०२७८४६५८
२१	संगिता लिम्बु	सहायक चौथो / अ.न.मि.		करार	केराबारी ७ मोरड	९८६११०६८१२
२२	रेजिना बि .क	सहायक चौथो / अनमी		करार	केराबारि ६ मोरड	९८४०९४५२५१
२३	प्रिथी लिम्बु	सहायक चौथो स.क.अ.		करार	केराबारी- १०, मोरड	९८२६३२९८९२
२४	रामजि नेपाली	कार्यालय सहयोगि		करार	पङ्कचकखकचज ६ मोरड	९८१२३३५३४४
२५	प्रतिमाया लावति	कार्यालय सहयोगि		करार	केराबारी ३ मोरड	९८१०४५२०८८
२६	गौरी माया लिम्बु	कार्यालय सहयोगि		करार	केराबारी ५ मोरड	९८१०३८८३१२
२७	नवराज आचार्य	कार्यालय सहयोगि		करार	केराबारी-३, मोरड	९८१६३५६५२८
२८	सुस्मा खत्री राई	कार्यालय सहयोगि		करार	केराबारी ४ मोरड	९८६२२८४९२३
३०	रेजिना बि .क	सहायक चौथो / अनमी		करार	केराबारि ६ मोरड	९८४०९४५२५१
३१	सपना थापा मगर	सहायक चौथो / अनमी		स्थायी	केराबारी १० मोरड	
३२	सुमीत्रा राई	सहायक चौथो/ अनमी		करार	बेलका ०२ उदयपुर	९८१६७३४१५३
३३	सुमीत्रा राई	सहायक चौथो/ अनमी		करार		
३४	समिरा तामाङ	सहायक चौथो ल्याब असिस्टेन्ट		करार	केराबारी- ९, मोरड	९८४९२२२६२०

३५	युवराज शाही	का स	श्रेणी बिहिन	करार		
३६	सलिना गुरुङ्ग					

१	राजकुमार यादव	सि अहेब	छैटौं	स्थायि
२	शसि यादव	सि अ न मी	पाँचौं	स्थायि
३	भिम कुमारी लिम्बू	सि अ न मी	पाँचौं	स्थायि
४	सींह बहादुर लिम्बू	का स	श्रेणी बिहिन	स्थायि
५	साबीत्रा यस्माली	सि अहेब	पाँचौं	स्थायि
६	दिपक पौड्याल	अ हे ब	चौथो	स्थायि
७	राधा देबि सुनुवार	अ न मी	पाँचौं	स्थायि
८	लक्ष्मि पण्डे खतिबडा	अ हे ब	चौथो	स्थायि
९	रिता बि.क.	अ न मी	चौथो	स्थायि
१०	सुस्मिता थापा	अ न मी	पाँचौं	स्थायि
११	बाल कुमारी चालिसे	सिअहेब	पाँचौं	स्थायि
१२	राधा सन्जेल	सिअ न मी	पाँचौं	स्थायि
१३	सिता चर्मकार	अ हे ब	चौथो	स्थायि
१४	कमल प्रसाद पौडेल	सि अहेब	पाँचौं	स्थायि
१५	रेखा कोईराला	अ न मी	पाँचौं	स्थायि
१६	गोकर्ण पराजुली	सि अहेब	छैटौं	स्थायि
१७	चन्दा गौतम	सि अनमि	छैटौं	स्थायि
१८	कोपिला खनाल	सि अहेब	पाँचौं	स्थायि
१९	कमला कार्की	सि अनमी	सहायक पाँचौं	स्थायि

केरावारी गाउँपालिका, वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण						
क्र. स.	नाम	पद	सेवा	श्रोत	सम्पर्क नं	कार्यरत कार्यालय
१	माइकल राई	वडा सचिव सहायक पाँचौं	स्थानिय स्थाई		९८६२२८३६५४	१ नं वडा कार्यालय
२	संगीता लिम्बू	कार्यालय सहयोगी	करार	आन्तरिक	९८१९०५११३८	

३	रत्न बहादुर बुढाथोकी	वडा सचिव सहायक पाँचौ	स्थानिय स्थाई		९८०४०१९६५२	२ नं वडा कार्यालय
४	सन्त कुमारी लिम्बू	कार्यालय सहयोगी	करार	आन्तरिक	९८१२३९८०९३	
५	देश बहादुर मोक्तान तामाङ	वडा सचिव सहायक पाँचौ	स्थानिय स्थायी		९८४२०५८७१७	३ नं वडा कार्यालय
६	नीर बहादुर मगर	कार्यालय सहयोगी	करार	आन्तरिक	९८१०४२९३६९	
७	यमुना राई	वडा सचिव चौथो	स्थायी		९८४२२९५४७५	४ नं वडा कार्यालय
८	अम्बर सिंह तामाङ	कार्यालय सहयोगी	करार	आन्तरिक	९८१९०३०२०९	
९	पवन कुमार यादव	वडा सचिव पाँचौ	स्थायी		९८४५८८६४६२	५ नं वडा कार्यालय
१०	भरत लिम्बू	कार्यालय सहयोगी	करार	आन्तरिक	९८००९४४१८४	
११	पुष्पराज दाहाल	वडा सचिव चौथो	स्थायी		९८६२२९१३६५	वडा नं ६ को कार्यालय
१२	सावित्रा देवी वर्देवा	कार्यालय सहयोगी	करार	आन्तरिक	९८००९१४४९६	
१३	चित्र बहादुर चौहान	वडा सचिव सहायक पाँचौ	स्थानिय स्थाई		९८४२१८००७२	७ नं वडा कार्यालय
१४	विवेक भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	करार	आन्तरिक	९८२७३६२६३२	
१५	सिर्जना तामाङ	वडा सचिव चौथो	स्थायी		९८४२३८३८९९	८ नं वडा कार्यालय
१६	कौशल पाण्डे	कार्यालय सहयोगी	करार	आन्तरिक	९८०७०९७६२३	
१७	विमला पौडेल	वडा सचिव सहायक पाँचौ	स्थायी		९८०६०५८७५३	९ नं वडा कार्यालय
१८	राजेश पोखरेल	कार्यालय सहयोगी	करार	आन्तरिक	९८१७३६००१७	
१९	निशा मगर	कार्यालय सहयोगी	करार	आन्तरिक	९८६१९१००६२	
२०	अरुण खतिवडा	वडा सचिव सहायक पाँचौ	स्थायी		९८६२०७५९७१	१० नं वडा कार्यालय
२१	श्री कोपीला राई	कार्यालय सहयोगी	करार	आन्तरिक	९८०४९२१७६५	

लेखा शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण						
क्र.स.	नाम	पद	शाखा	सम्पर्क नं	कार्यालय	सेवा
१	कृष्ण कुमार न्यौपाने	लेखा अधिकृत आठौं	लेखा	९८५२०८०२१४	गा.पा.	स्थायी

२	दिनेश बुढाथोकी	सहायक स्तर पाँचौ	लेखा	९८४२३४४२१८	गा.पा.	स्थायी
३	लोचन निरौला	सहायक कम्प्युटर अपरेटर चौथो	लेखा	९८६२१८७३८३	गा.पा.	करार

शिक्षा शाखा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.स.	नाम	पद	शाखा	सम्पर्क नं	कार्यालय	कैफियत
१	अर्जुन घिमिरे	अधिकृत स्तर सातौ	शिक्षा	९८५२०५२७२२	गा.पा.	स्थायी

पञ्जिकरण तथा न्यायिक शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.स.	नाम	पद	शाखा	सम्पर्क नं	कार्यालय	सेवा
१	राजन श्रेष्ठ	सहायक स्तर पाँचौ	शा.शु., पञ्जिकरण, न्यायिक	९८५२०३२२६०	गा.पा.	अस्थायी
२	सुजन कोईराला	एम.आई.यस. अपरेटर पाँचौ	पञ्जिकरण	९८४२१२३९३३	गा.पा.	करार
३	दुर्गा प्रसाद कट्टेल	फिल्ड सहायक चौथो	पञ्जिकरण	९८१६३०२७३४	गा.पा.	करार
४	मोहन प्रसाद भण्डारी	फिल्ड सहायक चौथो	पञ्जिकरण	९८४३१४३६९३	गा.पा.	करार

रोजगार शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.स.	नाम	पद	शाखा	सम्पर्क नं	कार्यालय	कैफियत
१	अनिष आचार्य	रोजगार संयोजक छैठौ	रोजगार शाखा	९८०७३०२४४५	गा.पा.	करार
२	आशिष श्रेष्ठ	सब इन्जिनियर पाँचौ	रोजगार शाखा	९७४३८३४४७४	गा.पा.	करार
३	प्रकाश खतिवडा	रोजगार सहायक पाँचौ	रोजगार शाखा	९८१९०७२९८८	गा.पा.	करार

प्रशासन शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.स.	नाम	पद	सम्पर्क नं	सेवा	श्रोत
१	सुवास श्रेष्ठ	प्रमुख प्रशासकिय	९८५२०८०२१३	स्थायी	

		अधिकृत			
२	वावुराम के.सी.	अधिकृत सातौ	९८५२०७२३११	स्थायी	
३	फुल प्रसाद कट्टेल	सहायक कम्प्युटर अपरेटर चौथो	९८६२२८५५५७	करार	आन्तरिक
४	कविता राई	सहायक कम्प्युटर अपरेटर चौथो	९८४२५५९०६०	करार	
५	काजिमान रोक्का नेपाली	कार्यलय सहयोगि	९८६९७९८१२२	करार	आन्तरिक
६	तिर्था बराल	कार्यलय सहयोगि	९८६२२८४८६९	करार	आन्तरिक
७	राजेश कुमार थापा	नगर प्रहरी हवलदार	९८०४७६४०६४	करार	
८	जित बहादुर बस्नेत	नगर प्रहरी जवान	९८४२३२६५४३	करार	आन्तरिक
९	लाल बहादुर लिम्बु	नगर प्रहरी जवान	९८४२६४५७४१	करार	आन्तरिक
१०	नविन कुमार राई	नगर प्रहरी जवान	९८४१८३७८१४	करार	आन्तरिक
११	लक्ष्मी श्रेष्ठ	नगर प्रहरी जवान		करार	
१२	प्रविन घिमिरे	नगर प्रहरी जवान		करार	
१३	रेवत थापा	हलुका सवारी चालक		करार	आन्तरिक
१४	अजय खड्का	हलुका सवारी चालक	९८६६३२३७०६	करार	आन्तरिक
१५	प्रशान्त मगर	हलुका सवारी चालक		करार	आन्तरिक

योजना शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र. स.	नाम	पद	शाखा	सम्पर्क नं	सेवा
१	युवराज निरौला	अधिकृत सातौ	योजना	९८५२०८०२१६	स्थायी
२	चन्द्र बहादुर बस्नेत	सहायक स्तर पाँचौ	योजना	९८५२०३३२५६	अस्थायी
३	अनिष आचार्य	रोजगार संयोजक छैठौ	रोजगार शाखा	९८४०९९१४१९	करार
४	प्रकाश खतिवडा	रोजगार सहायक पाँचौ	रोजगार शाखा	९८१९०७२९८८	करार

प्राविधिक शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.	नाम	पद	सम्पर्क नं	कार्यालय	कैफियत
------	-----	----	------------	----------	--------

स.					
१	रोशन प्रसाद गुप्ता	इन्जिनियर सातौ	९८५२०८०२१८	गा.पा.प्रमुख प्राविधिक शाखा	स्थायी
२	सुमन कुमार दाहाल	इन्जिनियर छैठौ	९८४२१४७१९५	गा.पा./खरिद शाखा	करार
३	सौगात लुइटेल	इन्जिनियर छैठौ	९८४७८८९२२२	गा.पा./घरनक्सा शाखा	करार
४	ख्यामराज न्यौपाने	सव-इन्जिनियर पाँचौ	९८४२१६६५३६	खरिद शाखा	स्थायी
५	रोशन परियार	सव-इन्जिनियर पाँचौ	९८४०३८१५९२	गापा सहित वडा ८	स्थायी
६	अशोक भट्टराई	सव इन्जिनियर	९८५२०५८५७६	वडा ९	करार
७	चन्द्रकला प्रधान	सव इन्जिनियर	९८०७३६२१०५	वडा ३	करार
८	सुमन अधिकारी	सव इन्जिनियर	९८५२०७९१०१	गापा	करार
९	धन कुमार महारा	सव इन्जिनियर	९८६५७७२३७३	वडा नं ४	स्थायी
१०	विवेक भट्टराई	अ.सव.ईन्जिनियर चौथो	९८५२०८१७८९	वडा १०	करार
११	जिवन तिमिसिना	अ.सव.ईन्जिनियर चौथो	९८११३२९९६९	वडा ७	स्थायी
१२	टंक ढकाल	खा.प.स.टे. चौथो	९८४२९९३७८०	गापा	स्थायी
१३	दिवश निरौला	अ.सव.ईन्जिनियर चौथो	९८२५३७८७८४	वडा ५	स्थायी
१४	सुजित कुमार विश्वास	अ सव इन्जिनियर चौथो	९८१२३१४२६६	वडा न २	स्थायी
१५	खगेन्द्र बहादुर लिम्बू	अ सव इन्जिनियर चौथो		वडा १	स्थायी
१६	रामनाथ कुमार यादव	अ सव इन्जिनियर चौथो	९८०७६४४३००	वडा नं ६	स्थायी

पञ्जिकरण शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.स.	नाम	पद	सम्पर्क नं	कार्यालय	सेवा
१	राजन श्रेष्ठ	सहायक स्तर पाँचौ	९८५२०३२२६०	गा.पा.	अस्थायी

२	सुजन कोईराला	एम.आई.यस. अपरेटर पाँचौ	९८४२१२३९३३	गा.पा.	करार
३	दुर्गा प्रसाद कट्टेल	फिल्ड सहायक चौथो	९८१६३०२७३४	गा.पा.	करार
४	मोहन प्रसाद भण्डारी	फिल्ड सहायक चौथो	९८४३१४३६९३	गा.पा.	करार

पशुपन्छी शाखामा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र.स.	नाम	पद	सम्पर्क नं	कार्यालय	सेवा
१	वाशिलाल शाह	अधिकृत छैठौ	९८४२८४५८२९	पशुसेवा	स्थायी
२	रोसन श्रेष्ठ	ना.प.स्वा.प्रा. चौथो	९८१६३३१९९९	गा.पा.	करार
३	रुपन चापागाँई	ना.प.स्वा.प्रा. चौथो	९८६२२०६२१६	पशुसेवा	करार
४	जनक बहादुर बोहोरा	ना.प.स्वा.प्रा. चौथो	९७४६६१३५०४	पशुसेवा	करार
५	पेरुना रिसाल	ना.प.स्वा.प्रा.			दैनिक ज्यालादारी

कृषि शाखामा कार्यरत कर्मचारी विवरण

क्र.स.	नाम	पद	सम्पर्क नं	कार्यालय	सेवा
१	टेक प्रसाद वास्तोला	कृषि अधिकृत छैठौ	९८४५७७०५०५	गा.पा.	स्थायी
२	रक्षा यादव	सहायक स्तर पाँचौ	९८६९०५९३०५	गाप	स्थायी
३	बिसाल रिजाल	प्रा.स. पाँचौ	९८६२०१२२९२	गा.पा.	करार
४	निर्मला मगर	ना.प्रा.स चौथो	९८१९०७४७०३	गा.पा.	करार
५	टेक बहादुर वि.क.	ना.प्रा.स चौथो	९८१७३६७४६२	गा.पा.	करार

राष्ट्रिय भुमी आयोग सेवा केन्द्र केराबारीमा कार्यरत कर्मचारी विवरण

क्र.स.	नाम	पद	सम्पर्क नं	कार्यालय	कैफियत
१	सोमप्रसाद घिमिरे	सामाजिक परिचालक	९८५२८४९३५०	गा.पा.	करार
२	नारायण खड्का	लगत प्रविस्टिकर्ता	९८६२५७३८७६	गा.पा.	करार
३	पृतमाया राई	सामाजिक परिचालक	९८०५३५७३५८	गा.पा.	करार
४	पवन बस्नेत	सामाजिक परिचालक	९८२४३३०२८३	गा.पा.	करार
५	रुबिन लिम्बु	फिल्ड सहयोगी	९८०४००१२६३	गा.पा.	करार

६	सृजना सुनुवार	फिल्ड सहयोगी	९८१५३३४०८८	गा.पा.	करार
---	---------------	--------------	------------	--------	------

घरनक्सा शाखा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.स.	नाम	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	ऋषिराम निरौला	सहायक स्तर पाँचौ	९८४२४४६९६१	स्थायी

सुचना प्रविधि शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.स.	नाम	पद	सम्पर्क नं	सेवा
१	सुवास सुवेदी	सुचना प्रविधि अधिकृत छैठौ	९८५२०८०२१७	करार

केराबारी गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.स.	नाम	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	भारति धिताल	सहायक स्तर पाँचौ	९८४२३४२२२७	स्थायी

उद्यम विकास शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.स.	नाम	पद	सम्पर्क नं	सेवा
१	निमा तामाङ	उ.वि.स. चौथो	९८१६३४११०२	करार
२	सृष्टी राई	उ.वि.स. चौथो	९८१७३२९२३९	करार

महिला बालबालिका शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.स.	नाम	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	मिना महाडी	स.म.वि.नि. चौथो	९८४२३७२३८७	स्थायी

नापी शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.स.	नाम	पद	सम्पर्क नं	सेवा
१	विजय कुमार यादव	अमिन चौथो	९८६३९०१२२५	करार

रेमि परियोजना अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.स.	नाम	पद	शाखा	सम्पर्क नं	सेवा
१	मिना धिमाल	रोजगार परामर्शकर्ता	रोजगार सेवा केन्द्र	९८०५३४७६४४	करार

२	पुजा भुजेल	परिवार परामर्शकर्ता	रोजगार सेवा केन्द्र	९८६२०५७६१२	करार
३	देवराज भण्डारी	सामाजिक परिचालक	रोजगार सेवा केन्द्र	९८४६७५३१३६	करार
४	यशोदा अधिकारी	सामाजिक परिचालक	रोजगार सेवा केन्द्र		करार

अन्त्यमा,

योजना तर्जुमा/ कार्यान्वयनमा देखिएका समस्याहरू

- बजेट/कार्यक्रम प्राथमिकीकरणमा स्पष्ट मापदण्ड नहुँदा योजना तथा कार्यक्रमले वास्तविक लाभग्राहीहरूलाई समेट्न नसक्नु ।
- भरपर्दो सूचना तथा तथ्याङ्कको अभाव हुनु ।
- योजना, बजेट तथा कार्यक्रम र क्रियाकलापबीच तालमेल नहुनु ।
- संस्थागत क्षमता र योजना/कार्यक्रम विचको सम्बन्ध विप्लेषण नगरि योजना कार्यक्रम राखिनु ।
- सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली संघीयतालाई संवोधन गर्ने गरि नबन्दा र गाउँपालिकाको आफ्नै खरिद नियमावली नबन्दा कतिपय योजना कार्यान्वयनमा समस्या पर्ने गरेको ।
- पूर्वाधार निर्माण गर्ने सन्दर्भमा समयमै साइट क्लियरेन्स नहुनु ।
- नगद लागत साझेदारी हुनुपर्ने योजना/ कार्यक्रमहरूमा समयमै साझेदारी वापतको रकम जम्मा हुन नसक्दा सम्झौतामा ढिलाइ भएको ।
- योजना/कार्यक्रम कार्यान्वयनको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण प्रभावकारी हुन नसकेको ।
- भवन, मन्दिर जस्ता पूर्वाधार बनाउनका लागि जग्गा आफ्नो नाममा नहुँदा र समयमै स्वामित्व आफ्नो नाममा ल्याउन नसकीदा योजना कार्यान्वयन गर्न नसकीएको ।
- प्राविधिक जनशक्ति पर्याप्त नहुँदा ठुला प्रकृतिका आयोजनाहरूको सुपरीवेक्षण प्रभावकारी रूपमा हुन नसक्दा गुणस्तर कायम गर्न नसकिएको ।
- योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमाका लागि जनप्रतिनिधि, कर्मचारीहरूलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्था नहुनु ।
- साघुरो कार्यक्षेत्र तथा स्रेस्ता भण्डारण र सुरक्षा सम्बन्धी: सरकारी कागजातहरू धुल्याउने नियमहरू, २०२७ बमोजिम लेखा संग सम्बन्धित कागजातहरू लेखापरिक्षण गरेको ३ वर्ष पछि तथा Measurement Book निर्माण सम्पन्न भएको २० वर्षपछि मात्र धुल्याउन सकिने र त्यसबन्दा अघि सुरक्षित र खोजेको बेला भेटिने गरि राख्नुपर्ने व्यवस्था छ ।
- करका दर निर्धारण गर्दा सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग छलफल तथा अन्तर्क्रिया नहुनु,
- स्थानीय राजस्व परामर्श समिति पूर्ण रूपमा सक्रिय नहुनु,
- स्थानीय तहको आर्थिक ऐनमा समय सापेक्ष परिमार्जन नहुनु,
- अनुगमन मूल्याङ्कन, नियन्त्रण तथा अभिलेख प्रणाली कमजोर हुनु ।

- कर शिक्षा सम्बन्धी नागरिकहरूमा ज्ञान, सीप र क्षमताको अभाव हुनु,

समस्या समाधानका लागि सुझाव

- बजेट र कार्यक्रम तथा प्राथमिकीकरणका लागि स्पष्ट मापदण्ड तयार गर्नुपर्ने ।
- गाउँपालिकामा तथ्यांक व्यवस्थापन प्रभावकारी बनाउनुपर्ने ।
- आवधिक योजना अनुसार कार्यक्रम र बजेट साथै क्रियाकलाप निर्धारण हुनुपर्ने ।
- गाउँपालिकाले आफ्नै खरिद नियमावली बनाएर लागु गर्नुपर्ने ।
- पुर्वाधार निर्माणका लागि बजेट छुट्याउनु अगावै साइट क्लियरेन्स गर्नुपर्ने ।
- आयोजनाको गुणस्तर कायम गर्नका लागि प्राविधिकहरूलाई उचित तालिमका साथै जनशक्ती थप गरिनुपर्ने ।
- अनुगमन र सुपरिवेक्षणलाई प्रभावकारी बनाउन जनप्रतिनिधिहरूलाई क्षमता विकास सम्बन्धमा तालिमको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- विद्यालय, स्वास्थ्य संस्थाहरूको पुर्वाधार रहेका जग्गाहरू आफ्नो स्वामित्वमा ल्याउने र स्वामित्वमा ल्याउन नसकिने भएमा लिजमा ल्याएर भएपनि पुर्वाधार विकासमा जोड दिनुपर्ने ।
- योजना तथा कार्यक्रमलाई निर्धारित समय, गुणस्तर र परिमाणमा सम्पन्न गर्न समयमा नै सम्पन्न गर्न खरिद विधि यकिन गरि कार्यान्वयन प्रकृत्यामा लानुपर्ने ।
- करदाता शिक्षा अभियान, कर उत्प्रेरणा र करदाता मैत्री राजस्व प्रशासनको व्यवस्था गर्ने,
- राजस्व सुधार कार्य योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्नु पर्ने,
- करको दर निर्धारण गर्दा सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग पर्याप्त छलफल गरी दर निर्धारण गर्नु पर्ने,
- स्थानीय राजस्व परामर्श समिति लगायत राजस्व प्रशासनसँग सम्बन्धित कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गर्नु पर्ने,
- करको आधार र दायरा विस्तार गर्ने,
- राजस्वमा सम्पत्ति करको हिस्सा बढाउनु पर्ने,
- राजस्व प्रशासन सूचना तथा प्रविधिमा आधारित बनाउनु पर्ने,
- राजस्व अभिलेख प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाउनुको साथै स्वच्छ, तटस्थ, पारदर्शी एवं सम न्यायिक कर प्रणालीको विकास गर्ने

समिक्षा कार्यक्रमका केही फोटोहरु



